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*punktacja zawarta z materiale została częściowo oparta na komunikacie Instytutu Sportu z dnia 04.12.2017 oraz 

uzupełniona o wiedzę trenerów w tym zakresie.  

WPROWADZENIE	
W oparciu o wypracowane standardy, na bazie wieloletniej działalności w sporcie młodzieżowym 

Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe dokonało podsumowania i oceny procesu szkolenia 
wojewódzkiego zorganizowanego w ramach Wielkopolskich Kadr (Juniorów, Juniorów Młodszych 
i Młodzików w roku 2017). Wojewódzki Zespół Metodyczno-Szkoleniowy opracował wzór konspektu 
– matrycy, uwzględniający wszystkie dane dotyczące procesu treningowego uzdolnionej młodzieży 
w naszym województwie, także dane zawierające aktualną punktację poszczególnych sportów 
w ramach ogólnopolskiego Systemu Sportu Młodzieżowego w 2017 roku*. 

Ankieta ta z odpowiednio dużym wyprzedzeniem została wysłana do wszystkich trenerów 
koordynatorów, którzy realizowali szkolenie uzdolnionych młodzików i juniorów młodszych oraz 
juniorów w ramach KWM, KWJM i KWJ w poszczególnych sportach.  

WZMS w Poznaniu przedstawił szkoleniowcom proponowane terminy konsultacji oceniających, 
dając możliwość dokonania korekty w tym harmonogramie uwzględniające inne obowiązki naszych 
trenerów i całego środowiska skupionego wokół szkolenia uzdolnionej młodzieży w województwie 
wielkopolskim. 

Oprócz kadry trenerskiej na konsultacje oceniające zostali zaproszeni listownie Prezesi 
Wielkopolskich Związków Sportowych, którzy mieli możliwość zapoznania się ze szczegółowymi 
analizami w obszarze realizacji procesu szkolenia najzdolniejszych młodzików, juniorów młodszych 
oraz juniorów jaką dokonali trenerzy wojewódzcy (materiał ten został zweryfikowany przez WZMS 
w trakcie tych spotkań oraz na bieżąco po realizacji kolejnych akcji szkoleniowych, gdyż musimy 
pamiętać że pracujemy na materiale, który będzie się zmieniał aż do 31.12.2017).  

Efekt końcowy związany z analizą w obszarze szkolenia i współzawodnictwa młodzieżowego został 
przedłożony w postaci spójnego i jednolitego dokumentu, po zapoznaniu się z tym materiałem został 
zaakceptowany przez władze danego Wielkopolskiego Związku Sportowego, dając jednocześnie 
akceptacje do dalszej pracy obecnemu trenerowi odpowiedzialnemu za szkolenie wojewódzkie lub 
została zaproponowana nowa kandydatura na stanowisko trenera koordynatora w wybranym sporcie 
w szkoleniu uzdolnionych młodzików, juniorów młodszych oraz juniorów. 

Konsultacje oceniające odbywały się w siedzibie WSS Poznań w terminach 20.11-01.12.2017 
z przedstawicielami 44 dyscyplin sportu wg. istniejącego podziału w SSM, w których uczestniczyło 
70 Prezesów i działaczy WZS oraz trenerów wojewódzkich.  

Konsultacje oceniające odbywały się w obecności trenera koordynatora i trenerów realizujących 
szkolenie na konsultacjach i zgrupowania sportowych, przedstawicielami WZS, Dyrektorem Biura 
Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego, Kierownikiem Wyszkolenia WSS oraz trenerami 
metodykami bezpośrednio odpowiedzialnymi za prawidłowy przebieg organizacji szkolenia we 
wszystkich sportach. Opierając się na rezultatach konsultacji oceniających z każdym sportem WZMS 
w Poznaniu sporządził informacje zawierające najważniejsze dane dotyczące przebiegu procesu 
szkoleniowego w kadrze wojewódzkiej młodzików, juniorów młodszych oraz juniorów w mijającym 
roku, a także zamieścił informacje na temat osiągnięć sportowych na arenach krajowych zawodników 
z naszego województwa. 

W zestawieniu zbiorczym z przeprowadzonych konsultacji oceniających zostały uwzględnione 
następujące kluczowe parametry szkoleniowo-organizacyjne: 

 Zlecone przez Departament Sportu Wyczynowego (DSW) Ministerstwa Sportu i Turystyki – 
przyznane limity szkoleniowe zawodników w obrębie Kadry Wojewódzkiej Młodzików, Kadr 
Wojewódzkiej Juniorów Młodszych oraz Kadr Wojewódzkiej Juniorów rozdysponowanych przez 
Zarząd WSS na podstawie poziomu sportowego z zestawieniem faktycznej liczby przeszkolonych 
zawodników i zawodniczek w województwie w każdym sporcie w 2017 roku. 

 Plan (liczba osobodni na zgrupowaniach i konsultacjach treningowych, które planowali wykonać 
trenerzy w przedstawianym na początku roku programie zatwierdzonym przez MSiT i WZS) oraz 
ich realizację wyrażoną w osobo pobytach dla KWM, KWJM oraz KWJ. 
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 Ocena postępu zawodników KWM, KWJM i KWJ - subiektywna ocena postawiona przez trenerów 
wojewódzkich wyrażona trójstopniową skalą oceny („+” postęp, „0” stagnacja, „–” regres). 

Członkowie Zarządu WSS Poznań otrzymują materiały zbiorcze, zawierające szereg ważnych 
informacji (charakterystyki szkoleniowe dyscyplin indywidualnych oraz zespołowych gier sportowych 
wraz z ich podsumowaniem) do wnikliwej analizy, realizację szkolenia i wykonanie osobodni 
planowanych na dzień 31.12.2017. 

ANALIZA	GLOBALNA	ORAZ	PORÓWNANIE	POSZCZEGÓLNYCH	GRUP	
SPORTÓW	
1.	PLANOWANA	I	ZREALIZOWANA	LICZBA	SZKOLONYCH	ZAWODNIKÓW	W	
KWM,	KWJM	I	KWJ	W	2017	ROKU	

W roku 2017 program szkolenia młodzieży uzdolnionej sportowo uwzględniał trzy kategorie 
wiekowe – Młodzików, Juniorów Młodszych oraz Junior w ramach Kadr Wojewódzkich. W młodszej 
kategorii wiekowej limit na liczeniowy, był przyznawany na podstawie wskaźnika populacyjnego dzieci 
w wieku 10–14 lat na poszczególne województwa i dla wielkopolski wyniósł 857. W przypadku 
juniorów młodszych limit określony poziomem sportowym wyrażonym liczbą punktów zdobytych 
w ramach Systemu Sportu Młodzieżowego wyniósł 235 a dla grupy juniorów w bieżącym roku limit 
wynosił 119 miejsc szkoleniowych. 

Na podstawie wewnętrznych regulaminów i kryteriów dokonano podziału przyznanych limitów na 
poszczególne sporty z zachowaniem proporcji pomiędzy sportami olimpijskimi i nieolimpijskimi oraz 
sportami indywidualnymi oraz zespołowymi grami sportowymi. 

Trenerzy Koordynatorzy zostali zapoznani z wytycznymi na rok 2017 i w odniesieniu do 
przyznanych limitów zaprogramowali szkolenie uwzględniając kalendarz imprez oraz możliwości 
i warunki szkolenia wojewódzkiego w wymiarze ponad klubowym. Realizacja szkolenia została 
szczegółowo opisana w kolejnych rozdziałach. 

Intensywność procesu szkolenia była zależna od reprezentowanego przez zawodników poziomu 
sportowego oraz od złożonego i zatwierdzonego przez MSiT i WZS programów rocznych a także od 
bieżących planów szkoleniowych złożonych przez poszczególnych koordynatorów wojewódzkich. 

W kategorii wiekowej młodzika wraz z rezerwą zostało przeszkolonych w 2017 roku 1208 
zawodników i zawodniczek co stanowi 141,00% składu podstawowego. W sportach indywidualnych 
szkoleniem zostało objętych 812 młodzików z czego 623 stanowił skład podstawowy a 189 rezerwa. 
W zespołowych grach sportowych skład podstawowy został rozszerzony o 162 zawodników. 

W grupie juniorów młodszych ogólna liczba zawodników objętych szkoleniem wyniosła 488 co 
stanowi 208% składu podstawowego. W sportach indywidualnych szkoleniem zostało objętych 390 
juniorów młodszych z czego 188 stanowił skład podstawowy a 202 rezerwa. W zespołowych grach 
sportowych skład podstawowy został rozszerzony o 51 zawodników. 

W grupie juniorów ogólna liczba przeszkolonych zawodników wyniosła 171 co stanowi 144% 
składu podstawowego. Wszyscy szkoleni zawodnicy w grupie juniorów wywodzili się ze sportów 
indywidualnych zgodnie z decyzją nr 9 MSiT dotyczącej katalogu sportów przewidzianych do szkolenia 
wojewódzkiego. 

Za szkolenie wojewódzkie odpowiadało 44 Koordynatorów, których podczas akcji szkoleniowych 
wspierało 178 instruktorów i trenerów współpracujących z młodzieżą w poszczególnych sportach. 

W grupach juniorów, juniorów młodszych oraz młodzików trenerzy dokonywali bieżącej analizy 
posiadanego stanu personalnego zawodników i skorzystali z możliwości dokonania korekty w swoich 
kadrach wojewódzkich.  

Wszystkie zmiany w kadrze wojewódzkiej były zaakceptowane przez Wielkopolskie Związki 
Sportowe (KWM) i Polskie Związki Sportowe (KWJM, KWJ). 
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2.	WYKORZYSTANIE	PRZYZNANYCH	DNI	SZKOLENIOWYCH	I	ZARZĄDZANIE	
TYMI	LIMITAMI	

Całkowita liczba zaplanowanych osobo pobytów, wynikająca ze złożonych rocznych programów 
szkolenia a zatwierdzonych przez MSiT i WZS w sportach indywidualnych i w zespołowych grach 
sportowych dla grupy KWM wynosiła – 17 997 osobodni, z czego 13 083 (72,70%) z zaplanowanych 
osobo pobytów przypada na sporty indywidualne, natomiast pozostałe 4 914 (27,30%) na zespołowe 
gry sportowe. 

W przypadku Kadry Wojewódzkiej Juniorów Młodszych ogólna liczba osobodni 
zagospodarowanych przez trenerów do wykonania w trakcie roku wyniosła 11 750 z czego na sporty 
indywidualne przypadało 9 400 (80,00%) osobodni natomiast na zespołowe gry sportowe 2 350 
(20,00%).  

W Kadrze Wojewódzkiej Juniorów ogólna liczba osobodni zagospodarowanych przez trenerów do 
wykonania w trakcie roku wyniosła 2 975 (100%) wszystkie dni szkoleniowe były przeznaczone dla 
sportów indywidualnych. 

Szkolenie wojewódzkie w trakcie roku ulegało modyfikacjom i zmianom zgodnie z obowiązującymi 
regulaminami, które w sposób bezpośredni wpłynęły na poziom realizacji szkolenia w poszczególnych 
grupach wiekowych. Wśród młodzików z naliczenia 17997 osobodni w trakcie roku zrealizowano 
19 385 osobodni co stanowi 108% planu.  

W juniorach młodszych z 11185 zaplanowanych pierwotnie osobodni zrealizowano ostatecznie 
13 185 co stanowi 112% planu. W grupie juniorów z 2975 osobodni szkoleniowych pierwotnie 
zaplanowanych przez naszych szkoleniowców w efekcie zrealizowano szkolenie na poziomie 3 467 
osobodni co stanowi 117%planu. 

 Analizując oddzielnie sporty indywidualne i zespołowe gry sportowe w ramach szkolenia 
uzdolnionych młodzików, juniorów młodszych oraz juniorów wykonanie osobo pobytów przedstawia 
się następująco: 

W KWM w sportach indywidualnych planowano 13083 osobodni a wykonano 14341, tj. o 1258 więcej, 
niż pierwotnie zakładano, co stanowi to 110% planu. W zespołowych grach sportowych planowano 
4914 osobo pobytów a wykonano 5044, tj. o 130 więcej niż zakładały plany. Stanowi to 103% planu. 

W kadrze juniorów młodszych sportach indywidualnych planowano 9400 osobodni a wykonano 10723, 
tj. o 1323 więcej, niż pierwotnie zakładano. Stanowi to 114% planu. W zespołowych grach sportowych 
planowano 2350 osobo pobytów a wykonano 2462, tj. o 112 więcej niż zakładały plany. Stanowi to 
105% planu.  

W kadrze juniorów sportach indywidualnych planowano 2975 osobodni a zrealizowano 3467, tj. o 492 
więcej, niż pierwotnie zakładano. Stanowi to 117% planu.  

Zrealizowanie szkolenia w większym wymiarze osobodni było możliwe dzięki powoływaniu 
większej liczby zawodników i zawodniczek na poszczególne akcje szkoleniowe z listy rezerwowej 
(KWJ-R, KWJM-R i KWM-R) oraz dzięki przeprowadzeniu szkolenia stacjonarnego z możliwością 
mniejszego dofinansowania na jednego zawodnika (60zł dla KWJ i KWJM oraz 30 dla KWM). 

W bieżącym roku na prawidłowym wysokim poziomie jest zrealizowane szkolenie o czym, może 
świadczyć wykonanie, powyżej wartości planowanych osobodni w większości sportów (średnie 
wartości dla województwa wielkopolskiego dla KWM sporty indywidualne – 110% zespołowe gry 
sportowe – 103%), dla KWJM sporty indywidualne – 114%, zespołowe gry sportowe – 105%) dla KWJ 
sporty indywidualne – 117%. 
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Jednakże są takie dyscypliny sportu, które nie potrafiły tak zorganizować akcji treningowych, aby 
szkolenie wyniosło ponad 95.00%. 

Sporty, które nie zrealizowały procesu szkolenia w KWJM: 

 Boks kobiet wykonanie szkolenia na poziomie 76,00%planu 
 Rugby wykonanie szkolenia na poziomie 21,00% planu 

Sporty, które nie zrealizowały procesu szkolenia w KWM: 

 Kickboxing wykonanie szkolenia na poziomie 62,0% planu 
 Piłka nożna mężczyzn wykonanie szkolenia na poziomie 81,00% planu  
 Piłka siatkowa mężczyzn wykonanie szkolenia na poziomie 89,0% planu 

3.	POSTĘP	ZAWODNIKÓW	SZKOLENIA	WOJEWÓDZKIEGO	(KWJ,	KWJM	I	
KWM)	

Trenerzy koordynatorzy poszczególnych sportów mieli za zadanie dokonać subiektywnej oceny 
poczynionych postępów zawodników uczestniczących w różnym wymiarze czasowym w akcjach 
treningowych KWJ, KWJM oraz KWM (+, 0, –).  

Na uwagę zasługuje fakt, że spośród 1208 zawodników i zawodniczek szkolenia wojewódzkiego 
młodzików aż 989 sportowców zostało ocenionych pozytywnie (wykonali podczas zgrupowań 
i konsultacji szkoleniowych postęp), co stanowi 82% szkolonej grupy. W przypadku juniorów 
młodszych ocenę pozytywną otrzymało łącznie 397 zawodników na 488 szkolonych co stanowi 81%. 

Natomiast w grupie juniorów pozytywnie oceniono 139 zawodników z 171 przeszkolonych 
w bieżącym roku, co stanowi również 81% całości KWJ.  

Wysoki odsetek pozytywnie ocenionych zawodników i zawodniczek może świadczyć 
o prawidłowym przebiegu procesu treningowego wśród młodych i utalentowanych sportowców, którzy 
zostali prawidłowo wyselekcjonowani i będą dalej przekazani do szkolenia w kadrach narodowych PZS. 
Ocena taka, może także świadczyć o dużym zaangażowaniu w realizowaniu treningu na kolejnych 
szczeblach kariery sportowej młodych sportowców, a także o dużym profesjonalizmie kadry trenerskiej. 

Powyższe analizy przedstawiają tabele zbiorcze, umieszczone na kolejnych stronach tego 
opracowania, z efektów szkolenia uzdolnionej młodzieży w województwie wielkopolskim w 2017 roku. 
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Tab.1. Szkolenie Wielkopolskiej Kadry Młodzików 2017 – sporty indywidualne 

Sporty indywidualne Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

L.p. Sport 
Przyznany 

limit 
szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu Plan Wykonanie % wykon. + 0 – % 

1 Badminton 6 12 200% 126 126 100% 11 0 1 92% 

2 Boks M 12 18 150% 252 245 97% 13 5 0 72% 

3 Gimnastyka artystyczna 4 6 150% 84 84 100% 6 0 0 100% 

4 Gimnastyka trampolina 17 20 118% 357 479 134% 19 0 1 95% 

5 Jeździectwo 5 8 160% 105 111 106% 6 2 0 75% 

6 Judo K 15 13 87% 315 342 109% 9 3 1 69% 

7 Judo M 15 17 113% 315 321 102% 12 5 0 71% 

8 Kajakarstwo 58 67 116% 1 218 1 446 119% 50 17 0 75% 

9 Kickboxing 16 16 100% 336 208 62% 16 0 0 100% 

10 Karate WKF 6 13 217% 126 126 100% 13 0 0 100% 

11 Kolarstwo 59 61 103% 1 239 1 270 103% 47 12 2 77% 

12 Kręglarstwo 30 48 160% 630 718 114% 32 12 4 67% 

13 Lekka Atletyka 89 119 134% 1 869 2 126 114% 95 20 4 80% 

14 Łucznictwo 6 9 150% 126 144 114% 6 3 0 67% 

15 Orientacja sportowa 13 16 123% 273 279 102% 7 7 2 44% 

16 Pływanie 15 23 153% 315 352 112% 23 0 0 100% 

17 Pływanie synchroniczne 10 20 200% 210 248 118% 20 0 0 100% 

18 Podnoszenie ciężarów 14 22 157% 294 294 100% 18 4 0 82% 

19 Strzelectwo 17 28 165% 357 366 103% 26 2 0 93% 

20 Sumo 20 30 150% 420 450 107% 22 6 2 73% 

21 Szermierka 46 51 111% 966 1 076 111% 44 7 0 86% 

22 Taekwondo olimpijskie 54 64 119% 1 134 1 184 104% 42 2 20 66% 

23 Tenis 15 21 140% 315 342 109% 21 0 0 100% 

24 Tenis stołowy 6 13 217% 126 138 110% 8 2 3 62% 

25 Wioślarstwo 22 24 109% 462 478 103% 22 2 0 92% 

26 Zapasy klasyczne 8 13 163% 168 304 181% 11 2 0 85% 

27 Zapasy K 10 15 150% 210 240 114% 12 1 2 80% 

28 Zapasy M 10 19 190% 210 243 116% 18 0 1 95% 

29 Żeglarstwo 25 26 104% 525 601 114% 16 10 0 62% 

Razem indywidualne 623 812 130% 13 083 14 341 110% 645 124 43 79% 

Tab.1 cd. Szkolenie Wielkopolskiej Kadry Młodzików 2017 - zespołowe gry sportowe 

ZGS Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

L.p. Sport 
Przyznany 

limit 
szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu Plan Wykonanie % wykon. + 0 - % 

1 baseball 14 15 107% 294 301 102% 15 0 0 100% 

2 koszykówka K 28 56 200% 588 624 106% 34 22 0 61% 

3 koszykówka M 27 30 111% 567 569 100% 30 0 0 100% 

4 piłka nożna K 22 42 191% 462 638 138% 42 0 0 100% 

5 piłka nożna M 55 101 184% 1 155 934 81% 84 14 3 83% 

6 piłka ręczna K 15 30 200% 315 315 100% 25 5 0 83% 

7 piłka ręczna M 22 22 100% 462 470 102% 19 3 0 86% 

8 piłka siatkowa K 15 41 273% 315 427 136% 41 0 0 100% 

9 piłka siatkowa M 17 25 147% 357 318 89% 25 0 0 100% 

10 p. siatkowa plażowa K 6 13 217% 126 140 111% 10 3 0 77% 

11 p. siatkowa plażowa M 6 10 167% 126 140 111% 8 2 0 80% 

12 rugby 7 11 157% 147 168 114% 11 0 0 100% 

Razem ZGS 234 396 169% 4 914 5 044 103% 344 49 3 87% 

Razem indywidualne + ZGS 857 1 208 141% 17 997 19 385 108% 989 173 46 82% 
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Tab.2. Szkolenie Wielkopolskiej Kadry Juniorów Młodszych 2017 – sporty indywidualne 

Sporty indywidualne Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

L.p. Sport 
Przyznany 

limit 
szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu Plan Wykonanie % wykon. + 0 – % 

1 Badminton 4 8 200% 200 202 101% 7 0 1 88% 

2 Boks K 4 10 250% 200 151 76% 6 3 1 60% 

3 Boks M 4 15 375% 200 200 100% 11 4 0 73% 

4 Gimnastyka artystyczna 2 6 300% 100 101 101% 5 1 0 83% 

5 Gimnastyka trampolina 8 13 163% 400 539 135% 12 1 0 92% 

6 Jeździectwo 3 8 267% 150 157 105% 4 4 0 50% 

7 Judo K 10 20 200% 500 561 112% 10 8 2 50% 

8 Judo M 5 8 160% 250 259 104% 8 0 0 100% 

9 Kajakarstwo 28 49 175% 1 400 1 694 121% 40 6 3 82% 

10 Kolarstwo 29 45 155% 1 450 1 587 109% 29 11 5 64% 

11 Podnoszenie ciężarów 6 20 333% 300 307 102% 16 2 2 80% 

12 Strzelectwo 8 34 425% 400 512 128% 31 3 0 91% 

13 Szermierka 22 34 155% 1 100 1 261 115% 30 2 2 88% 

14 Taekwondo olimpijskie 26 50 192% 1 300 1 348 104% 37 10 3 74% 

15 Tenis stołowy 2 5 250% 100 106 106% 2 3 0 40% 

16 Wioślarstwo 11 28 255% 550 719 131% 28 0 0 100% 

17 Zapasy klasyczne 4 8 200% 200 313 157% 5 2 1 63% 

18 Zapasy K 6 12 200% 300 321 107% 10 2 0 83% 

19 Zapasy M 6 17 283% 300 385 128% 17 0 0 100% 

Razem indywidualne 188 390 207% 9 400 10 723 114% 308 62 20 79% 

Tab.2 cd. Szkolenie Wielkopolskiej Kadry Juniorów Młodszych 2017 – ZGS 

ZGS Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

L.p. Sport 
Przyznany 

limit 
szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu Plan Wykonanie % wykon. + 0 – % 

1 hokej na trawie K 8 20 250% 400 511 128% 18 0 2 90% 

2 hokej na trawie M 15 44 293% 750 955 127% 37 7 0 84% 

3 piłka nożna K 18 29 161% 900 934 104% 29 0 0 100% 

4 rugby 6 5 83% 300 62 21% 5 0 0 100% 

Razem ZGS 47 98 209% 2 350 2 462 105% 89 7 2 91% 

Razem indywidualne + ZGS 235 488 208% 11 750 13 185 112% 397 69 22 81% 
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Tab.3. Szkolenie Wielkopolskiej Kadry Juniorów 2017 – sporty indywidualne 

Sporty indywidualne Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

L.p. Sport 
Przyznany 

limit 
szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu Plan Wykonanie % wykon. + 0 – % 

1 Badminton 2 4 200% 50 74 148% 4 0 0 100% 

2 Boks K 2 6 300% 50 50 100% 3 3 0 50% 

3 Boks M 2 7 350% 50 50 100% 4 3 0 57% 

4 Gimnastyka artystyczna 2 5 250% 50 61 122% 5 0 0 100% 

5 Gimnastyka trampolina 6 7 117% 150 205 137% 7 0 0 100% 

6 Jeździectwo 2 6 300% 50 48 96% 5 1 0 83% 

7 Judo K 7 6 86% 175 197 113% 4 2 0 67% 

8 Judo M 4 5 125% 100 112 112% 5 0 0 100% 

9 Kajakarstwo 21 22 105% 525 666 127% 14 7 1 64% 

10 Podnoszenie ciężarów 6 9 150% 150 156 104% 9 0 0 100% 

11 Strzelectwo 6 7 117% 150 151 101% 7 0 0 100% 

12 Szermierka 17 17 100% 425 507 119% 16 0 1 94% 

13 Taekwondo olimpijskie 20 33 165% 500 576 115% 26 6 1 79% 

14 Tenis stołowy 2 4 200% 50 51 102% 2 0 2 50% 

15 Wioślarstwo 8 13 163% 200 218 109% 13 0 0 100% 

16 zapasy klasyczne 4 6 150% 100 106 106% 4 2 0 67% 

17 Zapasy K 4 7 175% 100 116 116% 4 3 0 57% 

18 Zapasy M 4 7 175% 100 123 123% 7 0 0 100% 

Razem 119 171 144% 2 975 3 467 117% 139 27 5 81% 

SPORTY INDYWIDUALNE 
BADMINTON 
Trener koordynator: MARZENA ŚWIERCZYŃSKA 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska 
Forma zatrudnienia w 

sporcie 

MAGDALENA OKUPNIAK UKS „ORKAN” PRZEŹMIEROWO INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 

OLIWIA ZIMNIEWSKA UKS „ORKAN” PRZEŹMIEROWO INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 

MIROSŁAW MAREK KB VOL-TRICK KĘPNO INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 

JAKUB JANASZEK PTS PUSZCZYKOWO INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 

JACEK DUSZCZYK UKS „ORKAN” PRZEŹMIEROWO INSTRUKTOR WOLONTARIAT 

WOJCIECH SZKUDLARCZYK WSKAZANIE PRZEZ PZBAD II  UMOWA ZLECENIE 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW  

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu Plan Wykonanie 
% 

wykon. 
+ 0 - % 

2 4 200% 50 74 148% 4 0 0 100% 

W roku 2017 w szkoleniu KWJ w badmintonie uczestniczyło 4 zawodników. Limit przyznany przez 
MSiT wynosił 2, Trener koordynator skorzystał z możliwości rozszerzenia składu podstawowego 
o rezerwę czego efektem jest dwukrotnie większa liczba zawodników uczestniczących w szkoleniu 
wojewódzkim. Plan szkoleniowy złożony przez koordynatora na początku roku zawierał dwa 
zgrupowania oraz 1 konsultacje startową na 50 osobodni, zgodnie z przyznanym limitem. W trakcie 
realizacji szkolenia przeprowadzono wszystkie akcje szkoleniowe zgodnie z planem na łączną liczbę 74 
osobodni wykazując efektywność szkolenia w tej kwestii powyżej 100%.  
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INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

4 8 200% 200 202 101% 7 0 1 88% 

W roku 2017 w szkoleniu KWJM w badmintonie uczestniczyło 8 zawodników. Limit przyznany 
przez MSiT wynosił 4, Trener koordynator skorzystał z możliwości rozszerzenia składu podstawowego 
o rezerwę czego efektem jest dwukrotnie większa liczba zawodników uczestniczących w szkoleniu 
wojewódzkim. Plan szkoleniowy złożony przez koordynatora na początku roku zawierał dwa 
zgrupowania oraz 1 konsultacje szkoleniową i 2 startowe na 200 osobodni. W trakcie realizacji szkolenia 
przeprowadzono w sumie 8 akcji szkoleniowych na 202 osobodni wykazując efektywność szkolenia w 
tej kwestii powyżej 100%.  

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

6 12 200% 126 126 100% 11 0 1 92% 

W ramach KWM w szkoleniu uczestniczyło 12 zawodników przy limicie wynoszącym 6. Plan 
organizacji szkolenia zawierał dwa zgrupowania i jedną konsultację na 126 osobodni, które zostały 
zrealizowane dokładnie w 100%.  

Szkolenie we wszystkich kat. w roku 2017 można ocenić jako prawidłowe zarówno pod względem 
szkoleniowym jak i organizacyjnym. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 

urodzenia 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1 MATEUSZ ŚWIERCZYŃSKI 1995 MŁD UKS „ORKAN” PRZEŹMIEROWO MMP DRUŻYNA 2 

2 MATEUSZ ŚWIERCZYŃSKI 1995 MŁD UKS „ORKAN” PRZEŹMIEROWO MP SEN SINGIEL 3  

3 MATEUSZ ŚWIERCZYŃSKI 1995 MŁD UKS „ORKAN” PRZEŹMIEROWO MP SEN  DRUŻYNA 3 

4 MATEUSZ ŚWIERCZYŃSKI 1995 MŁD UKS „ORKAN” PRZEŹMIEROWO MMP SINGIEL 3  

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 

2014 0,00 24,50 26,00 28,00 78,50 11 

2015 37,50 6,50 30,50 29,00 103,50 8 

2016 39,00 17,00 28,00 26,00 110,00 5 

2017 33 50 2 38 123  
 

W roku 2017 Wielkopolscy badmintoniści w rywalizacji ogólnopolskiego Systemu Sportu 
Młodzieżowego zdobywając w ramach współzawodnictwa 123 pkt. zanotowali najlepszy wynik 
w historii wielkopolskiego badmintona. Rosnący poziom sportowy jest efektem dobrej pracy w klubach 
sportowych, którzy rywalizują w zawodach ogólnopolskich zajmując coraz wyższe lokaty (choć jeden 
z klubów nie jest zainteresowany szkoleniem wojewódzkim). Zanotowano wzrost liczby punktów do 
rekordowych poziomów zdobywanych w kategoriach młodzika i juniora. Jedynie martwić może bardzo 
słaba zdobycz punktowa w kat. juniora mł., ale ma to związek z przejściem grupy zawodników do 
starszej kategorii. Na uwagę zasługuje brązowy medal Magdaleny Świerczyńskiej w ME Juniorów oraz 
udział Mateusza Świerczyńskiego w Uniwersjadzie w Tajpej. 
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BOKS KOBIET 
Trener koordynator: TOMASZ DYLAK 

IMIĘ I NAZWISKO KLUB KLASA TRENERSKA 
FORMA ZATRUDNIENIA 

W SPORCIE 
MARIUSZ KOPERSKI SZAMOTUŁY BOXING TEAM INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 

KAMIL GOIŃSKI ZAGŁĘBIE KONIN INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW  

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

2 6 300 % 50 50 100 % 3 3 0 50 % 

Szkolenie najzdolniejszych zawodników w ramach Kadry Wojewódzkiej w boksie kobiet w roku 2017 
objęło 6 juniorek, a limit wynosił  2. Przyznany limit szkoleniowy dla KWJ wynosił 50 osobodni. Trener 
koordynator zaplanował na początku roku 4 akcje (1 zgrupowanie, 2 konsultacje szkoleniową i 1 
konsultację startową). Plan liczby osobodni został zrealizowany w 100 %, połowa zawodniczek została 
oceniona pozytywnie. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

4 10 250 % 200 151 76 % 6 3 1 60% 

Szkolenie najzdolniejszych zawodników w ramach Kadry Wojewódzkiej w boksie kobiet w roku 
2017 objęło 10 juniorek młodszych, a limit wynosił 4 KWJM. Przyznany limit szkoleniowy dla KWJM 
wynosił 200 osobodni. W KWJM (limit 4) przeszkolono 10 zawodniczek, z których 6 zostało 
ocenionych pozytywnie, 3 bez postępu a 1 zanotowała regres. Wykonanie planu osiągnęło 76 % (151 
osobodni) na 7 akcjach szkoleniowych (1 zgrupowanie, 3 konsultacje szkoleniowe i 3 startowe). 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko Rok ur. 
Kategor

ia 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1 LASKOWSKA PAULINA 1989 SEN KS OBRA ZBĄSZYŃ MP SEN bd 2 

2 TOMALAK MARTA bd MŁD KS COPACABANA KONIN MMP bd 2 

3 WICHERSKA EWELINA 1986 SEN PKB POZNAŃ MP SEN bd 3 

4 WOJSZKUN LIDIA bd MŁD KS COPACABANA KONIN MP SEN bd 3 

5 SADLAK AGNIESZKA 1988 SEN SPORTY WALKI PIŁA MP SEN bd 3 

6 MACIEJEWSKA JOANNA bd MŁD KS COPACABANA KONIN MMP bd 3 

7 SOBALA ANGELIKA bd MŁD KS ZIĘTEK TEAM KALISZ MMP bd 3 

 

BOKS MĘŻCZYZN 
Trener koordynator: TOMASZ DYLAK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
MARIUSZ KOPERSKI Szamotuły Boxing Team INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 

KAMIL GOIŃSKI Zagłębie Konin INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW  

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

2 7 375% 50 50 100% 4 3 0 57% 
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Szkolenie najzdolniejszych zawodników w ramach Kadry Wojewódzkiej w roku 2017 objęło 7 
juniorów, co stanowi 375% składu podstawowego. Ze 50 zaplanowanych osobodni zrealizowano 
wszystkie dni szkoleniowe. Pozytywna ocenę trenera otrzymało 57% Kadry. 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

4 15 375% 200 200 100% 11 4 0 73% 

Szkolenie najzdolniejszych zawodników w ramach Kadry Wojewódzkiej w roku 2017 objęło 15 
juniorów młodszych przy limicie 15, co stanowi podobnie jak w przypadku juniorów aż 375% 
względem składu podstawowego. Ocenę pozytywna otrzymało 11 zawodników. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

12 18 150% 252 245 97% 13 5 0 72% 

Szkolenie najzdolniejszych zawodników w ramach Kadry Wojewódzkiej w roku 2017 objęło 18 
młodzików. Przyznany limit szkoleniowy to 12 osób i 252 osobodni. W Kadrze Wojewódzkiej 
Młodzików z zaplanowanych 3 akcji wykonano 4, ale zabezpieczając liczbę osobodni na poziomie 245, 
czyli blisko 100% w stosunku do planu. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 

urodzenia 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1 CICHY PATRYK 1998 MŁD BOKS POZNAŃ MP SEN 69 kg 2 

2 GOIŃSKI MATEUSZ 1995 MŁD KB ZAGŁĘBIE KONIN MP SEN 81 kg 2 

3 TOBERA MIKOŁAJ bd MŁD SPORTY WALKI PIŁA MMP 69 kg 2 

4 GOIŃSKI MATEUSZ 1995 MŁD KB ZAGŁĘBIE KONIN MMP 81 kg 2 

5 WIŚNIEWSKI DAMIAN bd MŁD KB ZAGŁĘBIE KONIN MMP +91 kg 2 

6 FLIS PATRYK bd MŁD KS COPACABANA KONIN MP SEN 69 kg 3 

7 KASPRZAK JAKUB 1997 MŁD BOKS POZNAŃ MP SEN 81 kg 3 

8 OLEWICKI BARTŁOMIEJ bd MŁD KS ZIĘTEK TEAM MMP bd 3 

9 HEJOSZ MARCIN bd MŁD KS COPACABANA KONIN MMP bd 3 

10 DELWO KONRAD bd MŁD KB ZAGŁĘBIE KONIN MMP bd 3 

11 ŁAPAWA KAROL 1997 MŁD SPORTY WALKI GOSTYŃ MMP bd 3 

12 KASPRZAK JAKUB 1997 MŁD BOKS POZNAŃ MMP bd 3 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 57,50 144,00 140,00 51,00 392,50 5 
2015 118,50 170,00 115,00 27,00 430,50 4 
2016 222,00 174,00 101,00 69,00 566,00 3 
2017 268 187 162 57 674 bd. 

 

W ramach rywalizacji w Systemie Sportu Młodzieżowego Wielkopolski boks (ogółem K i M) zajął 
w roku 2017 czołowe miejsce z sumą 674,00 pkt. W analizie czteroletniej odnotowano stały wzrost 
poziomu sportowego wyrażonego liczbą zdobytych punktów czego efektem jest zajmowanie regularnie 
coraz wyższego miejsca w rywalizacji ogólnopolskiej. 

GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA 
Trener koordynator: KAROLINA KOMARNICKA 
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Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
LUCYNA DYSZKIEWICZ KS ENERGETYK POZNAŃ II UMOWA ZLECENIE 

WIESŁAWA KNIAT M.K.S. DĄBRÓWKA POZNAŃ II UMOWA O PRACĘ 
MARTA WERWIŃSKA KS ENERGETYK POZNAŃ INSTRUKTOR DZIAŁALNOŚĆ GOSPOD. 

ANNA TREUMANN MKS DĄBRÓWKA POZNAŃ II UMOWA O PRACĘ 
PAULINA JABŁOŃSKA MKS DĄBRÓWKA POZNAŃ II UMOWA O PRACĘ 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

2 5 250% 50 61 122% 5 0 0 100% 

W grupie juniorek zaplanowano i wykonano 4 akcje szkoleniowe realizując 61 osobodni. 
Limit naliczeniowy wynosił 2 osoby i 50 osobodni. Realizacja całości szkolenia została określona na 
poziomie 250% w stosunku do liczby faktycznie przeszkolonych oraz 122% w stosunku do osobodni. 
Wszystkie zawodniczki otrzymały pozytywna ocenę trenerki. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

2 6 300% 100 101 101% 5 1 0 83% 

W roku 2017 szkoleniem wojewódzkim objęte były najzdolniejsze zawodniczki w liczbie 6 
przy limicie 2. Plan osobodni wynikający z przeliczenia liczby zawodniczek względem liczby dni 
szkoleniowych został określony na poziomie 100, a realizacja przebiegła zgodnie z założonym 
planem. 83% zawodniczek otrzymało pozytywna ocene. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

4 6 150% 84 84 100% 6 0 0 100% 

W roku 2017 szkoleniem wojewódzkim objęte były najzdolniejsze zawodniczki w grupie młodziczek 
przy limicie 4. W grupie młodziczek przez szkolenie przeszło łącznie 6 osób, które uczestniczyły w 
różnym wymiarze w 5 konsultacjach szkoleniowych realizując 84 osobodni.  

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 32,00 73,00 29,83 17,00 151,84 2 
2015 8,00 0,00 22,80 21,43 52,23 6 
2016 00,00 10,00 13,00 18,52 41,51 6 
2017 8 6 6 12 32  

 

W roku 2017 obserwujemy dalsze obniżenie poziomu sportowego wyrażanego liczbą punktów 
zdobytych w ramach Systemu Sportu Młodzieżowego. We wszystkich kat. jest to zaledwie 32 pkt, czyli 
prawie 5 razy mniej jak jeszcze 3 lata temu. Duże problemy z zachęceniem młodych trenerek do podjęcia 
pracy szkoleniowej skutkują brakami kadrowymi i problemami w skutecznym podnoszeniem poziomu 
sportowego. Dzięki szkoleniu w ramach kadry wojewódzkiej możliwe jest dofinansowanie szkolenia 
najbardziej perspektywicznych zawodniczek. 

GIMNASTYKA TRAMPOLINA 
Trener koordynator: ANDRZEJ ŚLUSAREK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
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JÓZEF ŚLUSAREK AZS-AWF POZNAŃ M DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 
CZYŻ KRZYSZTOF AZS-AWF POZNAŃ II UMOWA ZLECENIE 

SONDEL SEBASTIAN AZS-AWF POZNAŃ II UMOWA ZLECENIE 
 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW  

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 
Przyznany 
limit szkol. 

Liczba faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu 

Plan Wykonanie 
% 

wykon. 
+ 0 - % 

6 7 117% 150 205 137% 7 0 0 100% 

W szkoleniu juniorów zaplanowano łącznie 5 akcji szkoleniowych, które w trakcie roku nie ulegały 
zmianom na 6 akcji. Wykonano szkolenie na 205 osobodni co wskazuje na efektywność na poziomie 
137%. Każdy z 7 zawodników został oceniony pozytywnie. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 
Przyznany 
limit szkol. 

Liczba faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu 

Plan Wykonanie 
% 

wykon. 
+ 0 - % 

8 13 163% 400 539 135% 12 1 0 92% 

W szkoleniu juniorów młodszych zaplanowano łącznie 8 akcji szkoleniowych, które w trakcie roku 
nie ulegały zmianom (4 zgrupowania, 3 szkolenia i 1 konsultacja startowa). Wykonano szkolenie na 539 
osobodni co wskazuje na efektywność na poziomie 135%.  

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 
Przyznany 
limit szkol. 

Liczba faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu 

Plan Wykonanie 
% 

wykon. 
+ 0 - % 

17 20 118% 357 479 134% 19 0 1 95% 

W szkoleniu utalentowanych młodzików przeszkolono 20 osób podczas 2 zgrupowań realizując 
osobodni na poziomie 134%. Spośród wszystkich zawodników szkolonych w ramach kadry 
wojewódzkiej 19 otrzymało ocenę pozytywną. Całość działań szkoleniowych należy ocenić 
pozytywnie. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 

urodzen
ia 

Kategoria 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1 MICHALINA BALCERZEWSKA 1996 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA IND. 1 

2 MICHALINA BALCERZEWSKA 1996 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA SYN. 1 
3 MAGDALENA ŚWITALSKA 1993 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA SYN. 1 
4 ARTUR ZAKRZEWSKI 1993 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA – DRUŻYNA 1 
5 ŁUKASZ JAWORSKI 1991 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA – DRUŻYNA 1 
6 DOMINIK FIGLAK 1997 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA – DRUŻYNA 1 
7 FRYDERYK ADAMCZAK 1998 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA – DRUŻYNA 1 
8 MICHALINA BALCERZEWSKA 1996 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MMP TRAMPOLINA IND. 1 
9 DOMINIK FIGLAK 1997 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MMP TRAMPOLINA IND. 1 
10 MAGDALENA ŚWITALSKA 1993 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA IND. 2 
11 ARTUR ZAKRZEWSKI 1993 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA IND. 2 
12 MARCIN WESOŁOWSKI 1996 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA-SKOKI 2 
13 MAGDALENA ŚWITALSKA 1993 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA – DRUŻYNA 2 
14 MICHALINA BALCERZEWSKA 1996 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA – DRUŻYNA 2 
15 JULIA STRÓŻYK 1999 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA – DRUŻYNA 2 
16 JOANNA PAWŁOWSKA 1998 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA – DRUŻYNA 2 
17 JOANNA PAWŁOWSKA 1998 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MMP TRAMPOLINA IND. 2 
18 ŁUKASZ JAWORSKI 1991 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA IND. 3 
19 MARTA KLUCZYŃSKA 1999 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA – DRUŻYNA 3 
20 URSZULA GOŁĘBIEWSKA 1998 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA – DRUŻYNA 3 
21 GAJA TRZASKOWSKA 2001 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN TRAMPOLINA – DRUŻYNA 3 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 45,00 111,00 66,67 26,00 248,67 6 
2015 93,00 126,00 125,66 16,00 360,66 1 
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2016 131,00 102,00 97,17 45,00 375,17 1 
2017 107 60,34 101,16 40 308,5  

Z ostatnich czterech lat wynika że najmniej punktów gimnastyka - trampolina zdobyła w 2014. 
W wyniku rywalizacji tegorocznej można zaobserwować obniżenie poziomu punktowego o ok. 70 pkt. 
w odniesieniu do r. ub. Zanotowane dobre wyniki na poziomie grupy młodzieżowca i juniora 
młodszego. Wzrost punktacji w kategorii wiekowej młodzika podyktowany jest dość liczną grupą dzieci 
prezentujących dobry poziom sportowy oraz grupą skoków powstałych na zajęciach pozaszkolnych. 
Spadek punktowy na poziomie juniora jest to konsekwencja istniejących problemów związanych ze 
szkoleniem w SMS-ie wynikających z braków kadrowych i zaangażowania tej kadry do pracy. Sytuacja 
ta może mieć wpływ na dalszy tok szkolenia. 

JEŹDZIECTWO 
Trener koordynator: AGNIESZKA ADAMCZAK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
ADRIANNA MENES KJ GOŁĘBIN STARY II DZIAŁALNOŚĆ GOSP. 

ROBERT SYDOW LKJ ABARIA IWNO INSTRUKTOR DZIAŁALNOŚĆ GOSP. 
KRZYSZTOF POŁCZYŃSKI KJ SOKÓŁ DAMASŁAWEK INSTRUKTOR UMOWA O PRACĘ 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW  

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

2 6 300% 50 48 96% 5 1 0 83% 

W roku 2017 szkoleniem w ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów objęto 6 zawodników (limit 2), 
którzy uczestniczyli w 4 akcjach szkoleniowych, których realizacja prawie zrealizowała plan. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

3 8 267% 150 157 105% 4 4 0 50% 

W roku 2017 szkoleniem w ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów Młodszych objęto 
8 zawodników, którzy uczestniczyli aż w 12 akcjach szkoleniowych, których realizacja minimalnie 
przekroczyła plan. Szkolenie zostało zrealizowane podczas 1 zgrupowania, 10 konsultacji 
szkoleniowych i 1 konsultacji startowej.  

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

5 8 160% 105 111 106%  6 2 0  75% 

W Kadrze Wojewódzkiej Młodzików szkoleniem objęto 7 zawodników, którzy uczestniczyli w 5 
akcjach szkoleniowych – 1 zgrupowaniu, 4 konsultacjach szkoleniowych. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 

urodzenia 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1 ANDRZEJ OPŁATEK 1997 MŁD KJ HEAA TUREK MMP SKOKI 1 

2 JAROSŁAW SKRZYCZYŃSKI  SEN KJ AGRO-HANDEL ŚREM MP SEN SKOKI 1 

3 KRZYSZTOF LUDWICZAK  SEN KJ HEAA TUREK MP SEN SKOKI 2 

4 MARTIN ROZYNEK 1998 MŁD KJ PROFIL PIŁA MMP SKOKI 3 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
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2014 59,00 60,50 23,00 10,00 152,50 2 
2015 18,00 16,00 18,00 18,00 70,00 5 
2016 25,00 47,00 18,50 14,00 104,50 2 
2017 25 47 53 14 139  

Wielkopolskie jeździectwo od wielu lat zajmuje czołowe miejsca w rywalizacji województw 
w ramach Systemu Sportu Młodzieżowego. W roku 2017 po raz czwarty punktowała kategoria 
młodzika uzyskując 14,00pkt. Rekordowy dorobek zebrali jun. młodsi. Kategoria młodzieżowa i juniora 
powtórzyła dokładnie swój ubiegłoroczny wynik. Łącznie w roku 2017 zdobyto 139 pkt. zbliżając się 
do rekordowego w czteroleciu wyniku z 2014 r. (152,5). W ramach rywalizacji ogólnopolskiej 
wielkopolskie jeździectwo po raz kolejny zajmuje wysokie miejsce.  

JUDO KOBIET 
Trener koordynator: HENRYK KUSZA 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
JÓZEF JOPEK UKS 3 PIŁA INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
GROŃSKI MARIUSZ OLIMPIA POZNAŃ INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
MARIAN TAŁAJ PZJUDO II UMOWA ZLECENIE 
MIŚKIEWICZ RADOSŁAW AKADEMIA JUDO POZNAŃ II UMOWA ZLECENIE 
KUR CZESŁAW AZS POZNAŃ II UMOWA ZLECENIE 
GAJ MICHAŁ UKS JUDO TULISZKÓW II UMOWA ZLECENIE 
ROSZKIEWICZ JULIA AZS POZNAŃ II UMOWA ZLECENIE 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW  

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

7 6 86% 175 197 113% 4 2 0 67% 

W KWJ przeszkolono 6 zawodniczek, przy zakładanym limicie 7. Wykonanie osobodni 
osiągnęło poziom 197, czyli 113 %. 4 zawodniczki zostały ocenione pozytywnie, a 2 neutralnie. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

10 20 200% 500 561 112% 10 8 2 50% 

 

W przypadku Kadry Wojewódzkiej Juniorek Młodszych szkoleniem objęto 20 zawodniczek, przy 
zakładanym początkowo limicie na poziomie 10. Wykonanie szkolenia osiągnęło poziom 561 osobodni 
co stanowiło 112 %. Spośród szkolonych zawodniczek 10 zostało ocenionych pozytywnie, 8 neutralnie 
a 2 negatywnie. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

15 13 87% 315 342 109% 9 3 1 69% 

W roku 2017 w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików przeszkolono 13 zawodniczek (przy 
limicie 15). Na początku roku planowano zrealizować 3 akcje szkoleniowe (2 zgrupowania, 1 
konsultacje). Natomiast zrealizowano łącznie wszystkie szkolenie na sumę 342 osobodni co stanowi 
109% planu. W przypadku 9 zawodniczek odnotowano progres, 3 nie wykazały się postępem w trakcie 
szkolenia, 1 regres.  

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kategoria 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konkur
encja 

Lok
ata 
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1 WRÓBLEWSKA ELIZA 1999 KWJ KLUB SPORTOWY AKADEMIA JUDO PŃ MP SEN 70KG 1 

 2 KUŁAGA PAULA 1996 SEN TDK TRZCIANKA MP SEN 78KG 1 

 3 WISZNIEWSKA KATARZYNA 1996 MŁD UKS 3 PIŁA MP SEN 48KG 2 

4 WISZNIEWSKA KATARZYNA 1996 MŁD UKS 3 PIŁA MPM 48KG 2 

5 KUŁGA PAULINA  1996 MŁD TDK TRZCIANKA MPM 78KG 2 

6 MACHNICKA VANESSA 1997 KWJ KLUB SPORTOWY AKADEMIA JUDO PŃ MP SEN 57KG 3 

7 ŁOSOŚ ROKSANA  1998 KWJ UKS 3 PIŁA MPM 63KG 3 

8 MILEJ JOANNA  1996 MŁD KLUB SPORTOWY AKADEMIA JUDO PŃ MPM 63KG 3 

9 DWORZYŃSKA ZUZANNA 1996 MŁD AZS OŚ POZNAŃ MPM 70KG 3 

 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 119,00 95,00 20,00 67,00 301,00 2 
2015 57,50 63,00 27,00 82,00 229,50 3 
2016 277,00 74,00 26,00 68,00 455,00 1 
2017 184,5 100 41 70 395,5 bd. 

Zawodniczki z Wielkopolski od wielu lat zdobywają medale na imprezach centralnych. W roku 2017 
zdobyto 5 medali MMP i 4 MPS (w tym 2 złote). W Systemie Sportu Młodzieżowego wielkopolskie 
judo plasuje się na czołowych miejscach, a w roku 2017 odnotowano 395,5, niewiele mniej niż 
w rekordowym zeszłym roku. Swój dorobek punktowy poprawiły - oprócz młodzieżowca – wszystkie 
pozostałe kategorie wiekowe.  

JUDO MĘŻCZYZN 
Trener koordynator: JÓZEF JOPEK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
TOMASZ JOPEK UKS 3 PIŁA II UMOWA ZLECENIE 
MARIAN TAŁAJ BRAK II UMOWA ZLECENIE 

MARIUSZ GROŃSKI PKS OLIMPIA POZNAŃ II UMOWA ZLECENIE 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW  

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

4 5 125% 100 112 112% 5 0 0 100% 

Szkolenie w ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów objęło 5 zawodników przy limicie 4. 
Wykonano łącznie 112% względem planu. Wszyscy zawodnicy zostali ocenieni pozytywnie. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

5 8 160% 250 259 104% 8 0 0 100% 

Szkolenie w ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów Młodszych w roku 2017 zostało 
zrealizowane na poziomie 8 przy limicie 5 w odniesieniu do liczby zawodników oraz 104% planu 
względem liczby osobodni. Wszyscy zawodnicy zostali ocenieni pozytywnie. 

 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 
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Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

% limitu 
Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

9 17 189% 144 321 223% 12 5 0 71% 

Szkolenie w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików w roku 2017 zostało zrealizowane wyraźnie 
powyżej planu, tj. 189 % w liczbie zawodników (17) oraz 223% w liczbie osobodni (321). Wykonano 
4 akcje szkoleniowe (2 zgrupowania, 1 konsultację szkol. i 1 startową. 12 zawodników zostało uznanych 
przez sztab szkoleniowy jako perspektywiczni, którzy notują progres w trakcie szkolenia.  

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 53,00 14,00 38,00 68,00 173,00 5 
2015 32,00 38,00 36,00 57,00 163,00 6 
2016 74,75 36,00 35,20 55,00 200,95 5 
2017 40 43 40 68 191 bd. 

W analizowanym czteroleciu zawodnicy z Wielkopolski zajmują przeważnie miejsca w ścisłej 
czołówce w ramach Systemu Sportu Młodzieżowego w rywalizacji województw. W roku 2017 udało 
się wywalczyć ponownie prawie rekordową liczbę punktów – 191. W największym stopniu na 
osiągnięty wynik wpływ miała kat. młodzika, co bardzo rokuje na kolejne sezony. Ponadto KWJM 
i KWJ zanotowała swoje najlepsze wyniki w czteroleciu. 

KAJAKARSTWO 
Trener koordynator: PIOTR WOJCIECHOWSKI, Trener współpracujący: TADEUSZ KASPRZAK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
MACIEJ WYSZKOWSKI AZS AWF POZNAŃ II UMOWA ZLECENIE 
IRENEUSZ PRACHARCZYK KS POSNANIA POZNAŃ INSTRUKTOR DZIAŁALNOŚĆ GOSPOD. 
EWA BRESIŃSKA-KRAWIEC KS WARTA POZNAŃ II UMOWA ZLECENIE 
JACEK HENECZKOWSKI KS POSNANIA POZNAŃ I DZIAŁALNOŚĆ GOSPOD. 
DAWID GLUZA KS AZS AWF POZNAŃ I DZIAŁALNOŚĆ GOSPOD. 
MARIUSZ KRUK KS POSNANIA POZNAŃ INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
PIOTR KUBACZYK ZRYW WOLSZTYN INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
PIOTR PILARSKI STOMIL POZNAŃ INSTRUKTOR DZIAŁALNOŚĆ GOSPOD. 
MAŁGORZTA WARDOWICZ BŁYSKAWICA ROKIETNICA II DZIAŁALNOŚĆ GOSPOD. 
RYSZARD OBORSKI KS WARTA POZNAŃ I UMOWA O PRACE 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW  

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan  Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

21 22 105% 525 666 127% 14 7 1 64% 

W ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów przeszkolono 22 zawodników co stanowi 105% 
składu podstawowego. Realizacja szkolenia odbyła się w trakcie 10 akcji szkoleniowych: 3 
zgrupowań, 3 konsultacji szkoleniowych i 4 startowe. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

28 49 175% 1400 1694 121% 40 6 3 82% 

W ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów Młodszych przeszkolono 49 zawodników co 
stanowi 175% składu podstawowego. Realizacja szkolenia odbyła się w trakcie 14 akcji 
szkoleniowych: 9 zgrupowań, 2 konsultacji szkoleniowych i 3 startowe. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 
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Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

58 67 116% 1218 1446 119% 50 17 0 75% 

W roku 2017 w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików przez szkolenie przeszło 67 zawodników, 
którzy zostali powołani przez Trenera Koordynatora. W planie szkoleniowym zamieszczono 6 akcji 
szkoleniowych – zgrupowania, które udało się zrealizować w wymiarze 119 % w odniesieniu do liczby 
osobodni. 50 zawodników zostało ocenionych pozytywnie jako notujący progres co stanowi 75 % całej 
kadry.  

Szkolenie sportowe odbywało się na zasadzie dużych zgrupowań letnich oraz zimowych 
wspieranych startami w regatach eliminacyjnych w przypadku juniorów młodszych, co stanowi pewny 
i wypracowanych schemat pracy szkoleniowej z młodzieżą. 

MEDALIŚCI MMP, MPS MEDALISTKI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko Rok ur. 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1. BARTOSZ STABNO  1991 SEN POSNANIA POZNAŃ MP SEN K-1 500m 1 

2. TOMASZ KACZOR 1990 SEN WARTA POZNAŃ MP SEN C-1 1000m 1 

3. GILBERT PALUCH 1995 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN C-4 1000m 1 

4.  AUGUSTYNIAK MATEUSZ 1995 MŁD POSNANIA POZNAŃ MMP K-4 500m 1 

5.  AUGUSTYNIAK MATEUSZ 1995 MŁD POSNANIA POZNAŃ MMP K-4 1000m 1 

6. NOWAKOWSKI ROBERT  1998 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MP SEN K2 10000m 1 

7. WITCZAK SŁAWOMIR  1997 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MP SEN K2 10000m 1 

8. WITCZAK SŁAWOMIR  1997 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MP SEN k1 10000m 1 

9.  ŁUBNIEWSKI MICHAŁ 1993 SEN STOMIL POZNAŃ MP SEN c-1 200m 1 

10. OLSZEWSKI HUBERT  2000 JUN POSNANIA POZNAŃ MMP K-4 500m 1 

11. OLSZEWSKI HUBERT  2000 JUN POSNANIA POZNAŃ MMP K-4 1000m 1 

12.  NOWACZYK FILIP 1999 JUN POSNANIA POZNAŃ MMP K-4 1000m 1 

13. WYRWAS KAMIL  1998 MŁD POSNANIA POZNAŃ MMP K-4 500m 1 

14. WYRWAS KAMIL  1998 MŁD POSNANIA POZNAŃ MMP K-4 1000m 1 

15. KOSTENSKI SZYMON 1995 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN C-4 1000m 1 

16.  KOSTENSKI SZYMON 1995 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN c2 maraton 1 

17. SOROKA WIKTOR 1995 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN C-4 1000m 1 

18. FURTAK ROMAN 1995 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN C-4 1000m 1 

19. 
KATARZYNA 

KOŁODZIEJCZYK 
1998 MŁD KTW KALISZ MP SEN k-2 200m 1 

20. 
 KATARZYNA 

KOŁODZIEJCZYK 
1998 MŁD KTW KALISZ MMP K-1 200m 1 

21. MAGDA STANNY  1993 SEN WARTA POZNAŃ MP SEN C-2 500m 1 

22. MAGDA STANNY  1993 SEN WARTA POZNAŃ MP SEN C1 10000m 1 

23. GRZELKIEWICZ PAULINA 1999 JUN WARTA POZNAŃ MP SEN C-2 500m 1 

24. ANTOS ADRIANNA  2001 JMŁ AZS-AWF POZNAŃ MP SEN c2 maraton 1 

25. ANTOS EWELINA  2001 JMŁ AZS-AWF POZNAŃ MP SEN c2 maraton 1 

26. MARTA WALCZYKIEWICZ 1987 SEN KTW KALISZ MP SEN K-1 200m 1 

27. MARTA WALCZYKIEWICZ  1987 SEN KTW KALISZ MP SEN k-2 200m 1 

28. MARTA WALCZYKIEWICZ  1987 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN c2 maraton 1 

29. BARTOSZ STABNO  1991 SEN POSNANIA POZNAŃ MP SEN K-2 1000m 2 

30. KACPER MISZTAK 1997 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MMP k-4 1000m 2 

31. DOMINIK NOWACKI 1997 MŁD STOMIL POZNAŃ MP SEN c-2 200m 2 

32. GILBERT PALUCH  1995 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN C2 10000m 2 

33. GILBERT PALUCH  1995 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN c2 maraton 2 

34. MARTA BERUS 1997 MŁD POSNANIA POZNAŃ MMP K-4 500m 2 

35. AUGUSTYNIAK MATEUSZ 1995 MŁD POSNANIA POZNAŃ MP SEN K-2 1000m 2 

36.  AUGUSTYNIAK MATEUSZ 1995 MŁD POSNANIA POZNAŃ MP SEN K-4 1000m 2 

37. NOWAKOWSKI ROBERT  1998 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MP SEN K-4 500m 2 
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L.p. Imię i nazwisko Rok ur. 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

38. NOWAKOWSKI ROBERT  1998 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MMP k-2 200m 2 

39.  NOWAKOWSKI ROBERT 1998 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MP SEN k1 10000m 2 

40. WITCZAK SŁAWOMIR  1997 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MP SEN K-4 500m 2 

41. WITCZAK SŁAWOMIR  1997 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MMP k-2 200m 2 

42.  ŁUBNIEWSKI MICHAŁ 1993 SEN STOMIL POZNAŃ MP SEN c-2 200m 2 

43. KLATT MARTYNA 1999 JUN ENERGETYK POZNAŃ MP SEN K-2 1000m 2 

44.  KLATT MARTYNA 1999 JUN ENERGETYK POZNAŃ MP SEN K-4 500m 2 

45.  KLATT MARTYNA 1999 JUN ENERGETYK POZNAŃ MP SEN k-2 200m 2 

46. CYRULEWSKA KLAUDIA 1998 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MP SEN K-2 1000m 2 

47. CYRULEWSKA KLAUDIA  1998 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MP SEN K-4 500m 2 

48. CYRULEWSKA KLAUDIA  1998 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MP SEN k-2 200m 2 

49. OLSZEWSKI HUBERT 2000 JUN POSNANIA POZNAŃ MP SEN K-4 1000m 2 

50. NOWACZYK FILIP 1999 JUN POSNANIA POZNAŃ MP SEN K-4 1000m 2 

51. WYRWAS KAMIL 1998 MŁD POSNANIA POZNAŃ MP SEN K-4 1000m 2 

52.  DRATWA KACPER 2000 JUN ENERGETYK POZNAŃ MP SEN K-4 500m 2 

53.  GAJEWSKI PIOTR 1999 JUN ENERGETYK POZNAŃ MP SEN K-4 500m 2 

54. GRZELKA PATRYK 1997 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MMP k-4 1000m 2 

55. FURTAK ROMAN  1995 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN c2 maraton 2 

56. DOMINIK WAWRZYNIAK 1997 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MMP k-4 1000m 2 

57. ŁUKASZ BONARSKI 1997 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MMP k-4 1000m 2 

58.  JOANNA HENECZKOWSKA 1998 MŁD POSNANIA POZNAŃ MMP K-4 500m 2 

59. MAGDA STANNY 1993 SEN WARTA POZNAŃ MP SEN C-1 500m 2 

60. MAGDA STANNY  1993 SEN WARTA POZNAŃ MP SEN c-1 200m 2 

61. MALISZEWSKI MIKOŁAJ 1996 MŁD POSNANIA POZNAŃ MMP c-2 1000m 2 

62. PUŁAWSKA MAŁGORZATA 1996 MŁD POSNANIA POZNAŃ MMP K-4 500m 2 

63. ANTOS ADRIANNA  2001 JMŁ AZS-AWF POZNAŃ MMP C-2 500m 2 

64. ANTOS EWELINA  2001 JMŁ AZS-AWF POZNAŃ MMP C-2 500m 2 

65. WOJCIECHOWSKA NATALIA 2002 JMŁ ENERGETYK POZNAŃ MP SEN K-4 500m 2 

66. HOŁYSZ PATRYCJA 2001 JMŁ ENERGETYK POZNAŃ MP SEN K-4 500m 2 

67. MARTA WALCZYKIEWICZ  1987 SEN KTW KALISZ MP SEN k-1 5000m 2 

68. MARTA WALCZYKIEWICZ  1987 SEN POSNANIA POZNAŃ MMP c-1 1000m 2 

69. BARTOSZ STABNO 1991 SEN POSNANIA POZNAŃ MP SEN K-1 1000m 3 

70. BARTOSZ STABNO  1991 SEN POSNANIA POZNAŃ MP SEN K-4 500m 3 

71. ARKADIUSZ ŁUKASIK 1997 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MMP K-4 500m 3 

72. VINCENT SŁOMIŃSKI 1992 SEN STOMIL POZNAŃ MP SEN C-2 1000m 3 

73. NATALIA GAWLIK 1999 JUN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN K-2 1000m 3 

74.  NATALIA GAWLIK 1999 JUN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN K-2 500m 3 

75.  NATALIA GAWLIK 1999 JUN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN k-1 5000m 3 

76.  AUGUSTYNIAK MATEUSZ 1995 MŁD POSNANIA POZNAŃ MP SEN K-4 500m 3 

77. NOWAKOWSKI ROBERT 1998 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MP SEN K-4 1000m 3 

78. NOWAKOWSKI ROBERT  1998 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MP SEN k-2 200m 3 

79. NOWAKOWSKI ROBERT  1998 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MMP K-4 500m 3 

80. WITCZAK SŁAWOMIR 1997 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MP SEN K-4 1000m 3 

81. WITCZAK SŁAWOMIR  1997 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MP SEN k-2 200m 3 

82. WITCZAK SŁAWOMIR  1997 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MMP K-1 200m 3 

83. WITCZAK SŁAWOMIR  1997 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MMP K-4 500m 3 

84. ŁUBNIEWSKI MICHAŁ 1993 SEN STOMIL POZNAŃ MP SEN C-2 1000m 3 

85.  KLATT MARTYNA 1999 JUN ENERGETYK POZNAŃ MMP K-4 500m 3 

86. CYRULEWSKA KLAUDIA  1998 MŁD ENERGETYK POZNAŃ MMP K-4 500m 3 

87. LIS JULIA 1997 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN K-2 1000m 3 

88. LIS JULIA  1997 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN K-2 500m 3 

89. LIS JULIA  1997 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN K1 10000m 3 
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L.p. Imię i nazwisko Rok ur. 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

90. WYRWAS KAMIL  1998 MŁD POSNANIA POZNAŃ MP SEN K-4 500m 3 

91. DRATWA KACPER 2000 JUN ENERGETYK POZNAŃ MP SEN K-4 1000m 3 

92. GAJEWSKI PIOTR 1999 JUN ENERGETYK POZNAŃ MP SEN K-4 1000m 3 

93. GAJEWSKI PIOTR  1999 JUN ENERGETYK POZNAŃ MMP K-4 500m 3 

94. FURTAK ROMAN  1995 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN C2 10000m 3 

95. FURTAK ROMAN  1995 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN C1 10000m 3 

96. FURTAK ROMAN  1995 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN c1 maraton 3 

97. NOWAK ŁUKASZ 1995 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN C-4 1000m 3 

98. NOWAK ŁUKASZ  1995 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN C2 10000m 3 

99. NOWAK ŁUKASZ  1995 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN c2 maraton 3 

100. DROJETZKI LAWRENCE 1995 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN C-4 1000m 3 

101. POSPIECH DANIEL 1995 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN C-4 1000m 3 

102. DOMIŃSKI PAWEŁ 2000 JUN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN C-4 1000m 3 

103. JOANNA HENECZKOWSKA 1998 MŁD POSNANIA POZNAŃ MP SEN k-2 200m 3 

104. BRÓDKA JAKUB 1998 MŁD WARTA POZNAŃ MP SEN c-2 200m 3 

105. ANTOS ADRIANNA 2001 JMŁ AZS-AWF POZNAŃ MP SEN C-2 500m 3 

106. ANTOS EWELINA 2001 JMŁ AZS-AWF POZNAŃ MP SEN C-2 500m 3 

107. JAKUBOWSKI MARCIN  2000 JUN  POSNANIA POZNAŃ MP SEN K-4 500m 3 

108.  WOJCIECHOWSKA NATALIA 2002 JMŁ ENERGETYK POZNAŃ MMP K-4 500m 3 

109.  HOŁYSZ PATRYCJA 2001 JMŁ ENERGETYK POZNAŃ MMP K-4 500m 3 

110. KIRSZ ALEKSANDER 1996 MŁD AZS-AWF POZNAŃ MP SEN c2 maraton 3 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 470,13 382,00 294,00 102,00 1248,13 1 
2015 360,62 517,00 305,00 104,00 1286,62 1 
2016 324,75 568,00 255,00 98,00 1245,75 1 
2017 512 391 278 123,75 1304,75 1 

Poziom kajakarstwa wielkopolskiego w latach 2014-2017 należy ocenić jako bardzo wysoki. Od 
wielu lat wielkopolskie kajakarstwo zajmuje najwyższe miejsce w kraju. W roku 2017 odnotowano 
bardzo wyraźny wzrost liczby zdobytych punktów w kategorii młodzieżowej (512) oraz duża poprawa 
w kat. młodzika (123,75 pkt). Jedynie w kategorii juniora obniżył się bardzo wysoki wynik z dwóch 
poprzednich sezonów do 391 pkt. i z pewnością był też związany z przejściem sporej grupy zawodników 
do kat. młodzieżowej.  

KICKBOXING 
Trener koordynator: CECYLIA PUDLICKA 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska 
Forma zatrudnienia w 

sporcie 
ALBIN PUDLICKI KS POLONIA 1912 LESZNO INSTRUKTOR U.ZLECENIE 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

16 16 100% 336 208 62% 16 0 0 100% 
 

W roku 2017 w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików przeszkolono 16 zawodników 
z wielkopolskich klubów. Limit szkoleniowy dla kickboxingu wynosił 16 zawodników i 336 osobodni. 
Plan szkoleniowy zakładał realizację wszystkich osobodni podczas 3 zgrupowań szkoleniowych, jednak 
zrealizowano tylko jedną akcję szkoleniową (62 % planowanych osobodni).. Wszyscy zawodnicy 
zostali ocenieni pozytywnie. 
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MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 

urodzenia 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1. JAKUB POKUSA 1996 SEN KKS SPORTY WALKI POZNAŃ MP SEN LC - 74 kg 1 

2. IGOR JARCZYŃSKI 1994 SEN KS PROSNA KALISZ MP SEN LC -69 kg 1 

3. ROBERT NIEDŹWIEDZKI 1995 SEN KS ZIĘTEK TEAM KALISZ MP SEN LC - 57 kg 1 

4. MAGDALENA NOWICKA 1997 SEN KS POLONIA 1912 LESZNO MP SEN LC +70 kg 1 

5. KAROLINA MOŚKO 1987 SEN KKS SPORTY WALKI POZNAŃ MP SEN LC - 50 kg 1 

6. PAWEŁ STRYKOWSKI 1993 SEN KLUB ATOM ŚWIEBODZIN MP SEN FC - 91 kg 1 

7. JAKUB POKUSA 1996 SEN KKS SPORTY WALKI POZNAŃ MP SEN FC -71 kg 1 

8. MARIUSZ ZIĘTEK 1978 SEN KS ZIĘTEK TEAM KALISZ MP SEN FC - 67 kg 1 

9. OLGA MICHALSKA 1997 SEN LZS POPRAWA SIEDLIKÓW MP SEN FC - 52 kg 1 

10. KAROLINA MOŚKO 1987 SEN KKS SPORTY WALKI POZNAŃ MP SEN FC - 48 kg 1 

11. MICHAŁ GRZESIAK 1988 SEN CENTER TEAM ODOLANÓW MP SEN KL - 94 kg 1 

12. MARCEL SZADKOWSKI 1999 MŁD LZS POPRAWA SIEDLIKÓW MMP FC - 54kg 1 

13. BARTŁOMIEJ OLEWICKI 1997 MŁD KS ZIĘTEK TEAM KALISZ MMP FC -51kg 1 

14. ANGELIKA SOBALA 1996 MŁD KS ZIĘTEK TEAM KALISZ MMP FC - 65 kg 1 

15. OLGA MICHALSKA 1997 MŁD LZS POPRAWA SIEDLIKÓW MMP FC - 52 kg 1 

16. GABRIELA BARTCZAK 1999 MŁD KS ZIĘTEK TEAM KALISZ MMP FC - 56 kg 1 

17. PAWEŁ KOCHAŃSKI 1996 MŁD KKS SPORTY WALKI POZNAŃ MMP FC - 86 kg 1 

18. MARCIK KOWALCZYK 1993 MŁD LZS POPRAWA SIEDLIKÓW MMP FC - 81 kg 1 

19. TOMASZ PRZYBYLSKI 1996 MŁD LZS POPRAWA SIEDLIKÓW MMP FC - 75 kg 1 

20. ROBERT NIEDŹWIEDZKI 1995 MŁD KS ZIĘTEK TEAM KALISZ MMP FC - 60 kg 1 

21. 
SZYMON 

DWORNIKOWSKI 
1993 SEN LZS POPRAWA SIEDLIKÓW MP SEN LC +94 kg 2 

22. DARIUSZ RYBAK 1983 SEN KS POLONIA 1912 LESZNO MP SEN LC -94 kg 2 

23. PIOTR TOMCZAK 1990 SEN LZS POPRAWA SIEDLIKÓW MP SEN LC -89 kg 2 

24. PRZEMYSŁAW BINIENDA 1995 SEN KS POLONIA 1912 LESZNO MP SEN LC -84 kg 2 

25. PIOTR OWCZARZAK 1984 SEN KKS SPORTY WALKI POZNAŃ MP SEN LC - 69 kg 2 

26. OLGA MICHALSKA 1997 SEN LZS POPRAWA SIEDLIKÓW MP SEN LC - 50 kg 2 

27. TOMASZ PRZYBYLSKI 1996 SEN LZS POPRAWA SIEDLIKÓW MP SEN FC -71 kg 2 

28. ROBERT NIEDŹWIEDZKI 1995 SEN KS ZIĘTEK TEAM KALISZ MP SEN FC - 57 kg 2 

29. 
BASTIAN 

GRZEGOROWSKI 
1996 SEN DRACHE - LESZNO MP SEN P - 57 kg 2 

30. MAJA STARUCH 1997 MŁD LZS POPRAWA SIEDLIKÓW MMP FC -65 2 

31. ANNA KOZANECKA 1998 MŁD LZS POPRAWA SIEDLIKÓW MMP FC - 60 kg 2 

32. KEWIN PRYMAS 1994 MŁD LZS POPRAWA SIEDLIKÓW MMP FC - 86 kg 2 

33. MATETSZ SWIĘTY 1997 MŁD KS PROSNA KALISZ MMP FC - 67 kg 2 

34. KAMIL MAŁOTA 1998 MŁD KS ZIĘTEK TEAM KALISZ MMP FC - 63,5 kg 2 

35. BŁAŻEJ WRONA 1997 SEN KS ZIĘTEK TEAM KALISZ MP SEN LC -94 kg 3 

36. MATEUSZ KRAKOWIAK 1995 SEN KS ZIĘTEK TEAM KALISZ MP SEN LC -89 kg 3 

37. SEBASTIAN SOWIZDRZAŁ 1998 SEN KS ZIĘTEK TEAM KALISZ MP SEN LC -89 kg 3 

38. MICHAŁ CIACH 1991 SEN KKS SPORTY WALKI POZNAŃ MP SEN LC - 84 KG 3 

39. BARTŁOMIEJ KŁYSIK 1998 SEN KS ZIĘTEK TEAM KALISZ MP SEN LC - 69 kg 3 

40. KAMIL MAŁOTA 1998 SEN KS ZIĘTEK TEAM KALISZ MP SEN LC - 69 kg 3 

41. KAROLINA JUJA 1992 SEN KKS SPORTY WALKI POZNAŃ MP SEN LC - 65 kg 3 

42. MAJA STARUCH 1997 SEN LZS POPRAWA SIEDLIKÓW MP SEN LC - 60 kg 3 

43. MICHALINA WALKOWIAK 1996 SEN KKS SPORTY WALKI POZNAŃ MP SEN LC -60 kg 3 

44. IZABELA HELIŃSKA 1991 SEN KS POLONIA 1912 LESZNO MP SEN LC - 55kg 3 

45. PAWEŁ KOCHAŃSKI 1996 SEN KKS SPORTY WALKI POZNAŃ MP SEN FC - 86 kg 3 

46. MATEUSZ PARAT 1995 SEN KS PROSNA KALISZ MP SEN FC -71 kg 3 

47. TOMASZ MICIGOLSKI 1991 SEN KKS SPORTY WALKI POZNAŃ MP SEN FC -67 kg 3 

48. KAROLINA JUJA 1992 SEN KKS SPORTY WALKI POZNAŃ MP SEN FC -70 kg 3 

49. DOMINIK KOWALSKI 1996 SEN KS POLONIA 1912 LESZNO MP SEN P -74 kg 3 

50. 
ALEKSANDER 
KARWATKA 

1996 SEN KS POLONIA 1912 LESZNO MP SEN P -69 kg 3 

51. BARTOSZ PANIĄCZYK 1993 SEN KS CZERWONY SMOK P–Ń MP SEN K1 - +91 kg 3 

52. MACIEJ CIOTUCHA 1996 MŁD KS ZIĘTEK TEAM KALISZ MMP FC - 81 kg 3 

53. DOMINIK KRÓL 1997 MŁD KS ZIĘTEK TEAM KALISZ MMP FC - 67 kg 3 

54. FILIP TOBOŁA 1999 MŁD KS ZIĘTEK TEAM KALISZ MMP FC - 60 kg 3 
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ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 0 214 0 0 214 I 
2015 0 164 0 0 164 III 
2016 0 266 0 0 266 II 
2017 0 267 0 57 324  

 

Od wielu lat Wielkopolski Kickboxing zajmuje czołowe miejsca w kraju. W roku 2017 wielkopolscy 
zawodnicy zdobyli 324 pkt. i ponownie po 4 latach zwyciężyli w klasyfikacji krajowej, co stanowi 
wynik niewiele gorszy od najlepszego w ostatnim czteroleciu. Wynik punktowy w juniorze bardzo 
podobny do ub. r. , natomiast w kategorii młodzika punkty naliczane były po raz pierwszy. W roku 2017 
punktowało 8 sekcji na 19 istniejące w Wielkopolsce. 

KARATE WKF 
Trener koordynator: DAMIAN SOŁTYSIAK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska 
Forma zatrudnienia w 

sporcie 
BARTOMIEJ SOŁTYSIAK PLESZEWSKI KLUB KARATE INSTRUKTOR UMOWA O DZIEŁO 
ARKADIUSZ BOROWICZ DRAGON ŚRODA WLKP I KLASA DZIAŁALNOŚC GOSP. 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 
Przyznany 

limit 
szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

6 13 217% 126 126 100% 13 0 0 100% 
 

W roku 2017 w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików przeszkolono 13 zawodników 
z wielkopolskich klubów. Limit szkoleniowy dla karate WKF wynosił 6 zawodników i 144 osobodni. 
Plan szkoleniowy zakładał realizację wszystkich osobodni podczas 4 akcji szkoleniowych, realizacja 
osobodni była na poziomie 88 %. Wszyscy zawodnicy zostali ocenieni pozytywnie. 

 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 

urodzenia 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1. FILIP VOGT 1998 MŁD PLESZEWSKI KLUB KARATE MMP kumite -75kg 1 

2. MACHOWIAK MICHAŁ 1998 MŁD DYNAMIC POZNAŃ MMP kumite +84kg 1 

3. BRACIKOWSKA KAMILA 1998 MŁD OBORNICKI KLUB KARATE MMP kata 1 

4. TOMASZ SOŁTYSIAK 1988 SEN PLESZEWSKI KLUB KARATE MP SEN kumite +84kg 2 

5. WOSICKA SARA 1998 MŁD OBORNICKI KLUB KARATE MMP kumite -50kg 2 

6. POWĘZOWSKI KUBA 1998 MŁD DRAGON ŚRODA WKP MMP kumite -84kg 2 

7. FORTUNIAK DAWID 1998 MŁD NIPPON KROTOSZYN MMP kumite +84kg 2 

8. BARTŁOMIEJ SOŁTYSIAK 1984 SEN PLESZEWSKI KLUB KARATE MP SEN kumite +84kg 3 

9. JULIA RUTECKA 1999 MŁD PLESZEWSKI KLUB KARATE MMP kumite -55kg 3 

10. SADOWSKA BARBARA 1999 MŁD PLESZEWSKI KLUB KARATE MMP kumite +68kg 3 

11. ANTKOWIAK MIKOŁAJ 1998 MŁD SATORI LEZNO MMP kumite -67kg 3 

 

 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 0 0 47 50 97 1 
2015 0 0 45 87 132 1 
2016 0 0 28 81 109 2 
2017 328 174 56 94 652  
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Od wielu lat wielkopolskie Karate zajmowało czołowe miejsce w kraju. W roku 2017 po zmianach 
w punktacji wielkopolscy zawodnicy zdobyli łącznie 652 pkt. - najwięcej w kat. młodzieżowej 328. 
Ponadto kat. KWJM i KWM zanotowały swoje rekordowe poziomy na przestrzeni ostatnich 4 lat. W 
roku 2017 punktowało 20 sekcji na 23 istniejące w Wielkopolsce. 

 

 

KOLARSTWO 
Trener koordynator: ROBERT KIEREJEWSKI 

Imię i Nazwisko Klub 
Klasa 

trenerska 
Forma zatrudnienia w sporcie 

ZBIGNIEW AUGUSTYNOWICZ KTC KOŁO II UMOWA ZLECENIE 
JÓZEF GRONOSTAJ KLTC KONIN INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
BOGUSŁAW JANIAK SZPEREK ANTONIN INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
ZBIGNIEW SZYMAŃSKI KK TARNOVIA TARNOWO PDG. INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
KONRAD BŁASZCZYK KK TARNOVIA TARNOWO PDG. INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
SEBASTIAN GENSCH KLTS KONIN INSTRUKTOR UMOWA O PRACĘ 
KRZYSZTOF DĄBROWSKI KTK KALISZ INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
KONRAD OLEJNICZAK KK TARNOVIA TARNOWO PDG. INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
ROBERT TACIAK UKS JEDYNKA KÓRNIK II UMOWA ZLECENIE 
PAWEŁ MARCINIAK UKS JEDYNKA KÓRNIK INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
MAREK CIEŚLAK UKS KOŹMINIANKA KOŹMINEK INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
WALDEMAR MINTA KKS GOSTYŃ M UMOWA ZLECENIE 
WINFRYD MITKOWSKI LKS DROGOWIEC ZŁOTÓW INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
KRZYSZTOF PERZ UKS ZEFIR WOLA DROSZEWSKA INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
SZYMON MIKLER MLUKS VICTORIA JAROCIN INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
NATALIA MITKOWSKA LKS DROGOWIEC ZŁOTÓW INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
ERYK SOBIECH KLTC KONIN INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
DAWID GŁOWACKI UKS JEDYNKA KÓRNIK INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

29 45 155% 1450 1587 109% 29 11 5 64% 
  

W Kadrze Wojewódzkiej Juniorów Młodszych zaplanowano realizację wszystkich osobodni 
podczas 14 akcji szkoleniowych, których ostatecznie udało się zrealizować łącznie 15 na 1587 
osobodni co stanowi 109% planu. 29 zawodników oceniono pozytywnie, 11 jako nie notujących 
postępu ani spadku poziomu sportowego, natomiast 5 zawodników w oczach trenerów obniżyło swój 
poziom sportowy. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

59 61 103% 1239 1270 103% 47 12 2 77% 

W roku 2017 przeszkolono 61 zawodników KWM, którzy uczestniczyli w 5 akcjach szkoleniowych 
realizując 1270 osobodni. Całość szkolenia zostało zrealizowane na poziomie 109% w odniesieniu do 
liczby osobodni. 47 zawodników uzyskało pozytywną ocenę za postępy w roku szkoleniowym, 14 
uznano za nie notujących postępu. Całość szkolenia można ocenić jako prawidłowe. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kategoria 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1. 1 NIKOL PŁOSAJ 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MP SEN drużyna na torze 1 

2.  NIKOL PŁOSAJ 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MP SEN medison 1 
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L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kategoria 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

3.  WIKTORIA ŻEGLEŃ 1995 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MP SEN drużyna na torze 1 

4.  MONIKA GRACZEWSKA 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MP SEN drużyna na torze 1 

5.  MONIKA GRACZEWSKA 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MP SEN medison 1 

6.  MONIKA GRACZEWSKA 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MP SEN 
500 m ind na 

torze 
1 

7.  JOANNA GOLEC 1999 JUN UKS JEDYNKA KÓRNIK MP SEN drużyna na torze 1 

8.  KAROLINA PRZYBYLAK 1999 JUN UKS JEDYNKA KÓRNIK MP SEN drużyna na torze 1 

9.  NATALIA SZYMCZAK 2000 JUN UKS JEDYNKA KÓRNIK MP SEN drużyna na torze 1 

10.  JULITA JAGODZIŃSKA 1997 MŁD KK TARNOWIA MP SEN sprint ind 1 

11.  JULITA JAGODZIŃSKA 1997 MŁD KK TARNOWIA MP SEN keirin 1 

12.  ADRIAN MRÓWKA 1997 MŁD KK TARNOWIA MP SEN drużyna na torze 1 

13.  TOBIASZ PAWLAK 1995 MŁD KK TARNOWIA MP SEN drużyna na torze 1 

14.  MIKOŁAJ SÓJKA 1997 MŁD KK TARNOWIA MP SEN drużyna na torze 1 

15.  MARCIN KARBOWY 1995 MŁD KK TARNOWIA MP SEN drużyna na torze 1 

16.  NIKOL PŁOSAJ 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP drużyna na torze 1 

17.  ALICJA RATAJCZAK 1995 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP drużyna na torze 1 

18.  ALICJA RATAJCZAK 1995 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP 
jazda ind. Na 

czas 
1 

19.  WERONIKA HUMELT 1997 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP drużyna na torze 1 

20.  WIKTORIA ŻEGLEŃ 1995 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP drużyna na torze 1 

21.  MONIKA GRACZEWSKA 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP drużyna na torze 1 

22.  PATRYK RAJKOWSKI 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP keirin 1 

23.  PATRYK RAJKOWSKI 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP sprint ind 1 

24.  JULITA JAGODZIŃSKA 1997 MŁD KK TARNOWIA MMP sprint ind 1 

25.  NIKOL PŁOSAJ 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MP SEN eliminacyjny 2 

26.  ALICJA RATAJCZAK 1995 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MP SEN 
jazda ind. Na 

czas 
2 

27.  NIKOL PŁOSAJ 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP 
drużyna na 

szosie 
2 

28.  ALICJA RATAJCZAK 1995 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP start wspólny 2 

29.  WIKTORIA ŻEGLEŃ 1995 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP 
drużyna na 

szosie 
2 

30.  WIKTORIA ŻEGLEŃ 1995 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP punktowy 2 

31.  MONIKA GRACZEWSKA 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP 
drużyna na 

szosie 
2 

32.  DOROTA PRZĘZAK 1997 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP 
drużyna na 

szosie 
2 

33.  JULITA JAGODZIŃSKA 1997 MŁD KK TARNOWIA MMP keirin 2 

34.  JULITA JAGODZIŃSKA 1997 MŁD KK TARNOWIA MMP sprint olimpijski 2 

35.  BORYS KORCZYŃSKI 1995 MŁD KK TARNOWIA MMP sprint olimpijski 2 

36.  JAGODA GARCZAREK 1996 MŁD KK TARNOWIA MMP sprint olimpijski 2 

37.  ADRIAN MRÓWKA 1997 MŁD KK TARNOWIA MMP sprint olimpijski 2 

38.  TOBIASZ PAWLAK 1995 MŁD KK TARNOWIA MMP sprint olimpijski 2 

39.  TOBIASZ PAWLAK 1995 MŁD KK TARNOWIA MMP 
drużyna na 

szosie 
2 

40.  MIKOŁAJ SÓJKA 1997 MŁD KK TARNOWIA MMP 
drużyna na 

szosie 
2 

41.  MARCIN KARBOWY 1995 MŁD KK TARNOWIA MMP 
drużyna na 

szosie 
2 

42.  PATRYK KRZYWDA 1995 MŁD KK TARNOWIA MMP 
drużyna na 

szosie 
2 

43.  NIKOL PŁOSAJ 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MP SEN omnium 3 

44.  NIKOL PŁOSAJ 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MP SEN górskie 3 

45.  MONIKA GRACZEWSKA 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MP SEN punktowy 3 

46.  MONIKA GRACZEWSKA 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MP SEN omnium 3 

47.  TOBIASZ PAWLAK 1995 MŁD KK TARNOWIA MP SEN scratch 3 

48.  TOBIASZ PAWLAK 1995 MŁD KK TARNOWIA MP SEN 
drużyna na 

szosie 
3 

49.  MIKOŁAJ SÓJKA 1997 MŁD KK TARNOWIA MP SEN 
drużyna na 

szosie 
3 

50.  MARCIN KARBOWY 1995 MŁD KK TARNOWIA MP SEN 
drużyna na 

szosie 
3 
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L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kategoria 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

51.  PATRYK KRZYWDA 1995 MŁD KK TARNOWIA MP SEN 
drużyna na 

szosie 
3 

52.  NIKOL PŁOSAJ 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP start wspólny 3 

53.  NIKOL PŁOSAJ 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP górskie 3 

54.  WERONIKA HUMELT 1997 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP omnium 3 

55.  WIKTORIA ŻEGLEŃ 1995 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP eliminacyjny 3 

56.  WIKTORIA ŻEGLEŃ 1995 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP medison 3 

57.  MONIKA GRACZEWSKA 1996 MŁD UKS JEDYNKA KÓRNIK MMP medison 3 

58.  TOBIASZ PAWLAK 1995 MŁD KK TARNOWIA MMP start wspólny 3 

59.  MARCIN CZYSZCZEWSKI 1997 MŁD KLTC KONIN MMP keirin 3 

60.  MARCIN CZYSZCZEWSKI 1997 MŁD KLTC KONIN MMP sprint ind. 3 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 543,00 353,16 151,33 193,50 1240,99 1 
2015 646,20 195,30 272,80 162,50 1276,80 1 
2016 552,95 334,25 216,83 182,00 1286,03 1 
2017 588 416,16 172,75 136,84 1313,75  

 

W roku 2017 po raz kolejny wielkopolskie kolarstwo zwyciężyło w rywalizacji województw 
w ramach Systemu Sportu Młodzieżowego uzyskując 1313,75 pkt.. Na uwagę zasługuje fakt kolejnego 
postępu w kategorii juniora, który może zapunktować wysoko w najbliższych latach w kategorii 
młodzieżowca. Odnotowano spadek w juniorach młodszych i w młodziku. Analizując wyniki 
z ostatniego czterolecia można spodziewać się podobnych rezultatów w kontekście rywalizacji 
w kolejnych latach. 

KRĘGLASTWO 
Trener koordynator: JAKUB MAJCHRZAK 

Imię i Nazwisko Klub 
Klasa 

trenerska 
Forma zatrudnienia w 

sporcie 
MAJCHRZAK JAN K.S. "POLONIA 1912" LESZNO INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
MAREK TORKA OSIR VECTOR TARNOWO PDG. INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
MENDYKA MARIAN K.S. "START" GOSTYŃ INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
FELENBERG ZYGMUNT K.S. "POLONIA 1912" LESZNO INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
BONK RYSZARD  K.S. "ALFA VECTOR" TARNOWO POD. II UMOWA ZLECENIE 
IRENEUSZ KACZMAREK K.S. "POLONIA 1912" LESZNO INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
EDYTA KLĄSKAŁA KK DZIEWIĄTKA WRONKI INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
PIOTR RYBARCZYK KK DZIEWIĄTKA WRONKI INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
DAWID STRZELCZAK OSIR VECTOR TARNOWO PDG. INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
JOANNA LAJTKE K.S. "POLONIA 1912" LESZNO INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

30 48 160% 630 718 114% 32 12 4 67% 
 

W roku 2017 w Kadrze Wojewódzkiej Młodzików szkolono 43 zawodników (limit 30). Na początku 
roku trener koordynator złożył roczny plan organizacji szkolenia w którym zaplanował realizację 5 akcji 
szkoleniowych na łączną sumę 630 osobodni. W trakcie roku zrealizowano w sumie 4 akcji 
szkoleniowych na łączną sumę 713 osobodni zgodnie z założonym planem w 113%. 31 zawodników 
zostało ocenionych pozytywnie, 12 jako nie notujących postępów. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kateg
oria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja 
Lok
ata 

1. PATRYCJA POZNAŃSKA 1995 JUN KS „CZARNA KULA” POZNAŃ MMP Indywidualna 1 

2. MICHAŁ SZULC 1993 JUN KS „POLONIA 1912” LESZNO MMP Indywidualna 1 
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L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kateg
oria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja 
Lok
ata 

3. MICHAŁ SZULC 1993 JUN KS „POLONIA 1912” LESZNO MMP Pary 1 

4. MICHAŁ SZULC 1993 JUN KS „POLONIA 1912” LESZNO MP Sen Pary 1 

5. WERONIKA TORKA 1998 JUN KS „ALFA VECTOR” TARNOWO PODG. MMP Sprinty ind. 1 

6. MICHAŁ SZULC 1993 JUN KS „POLONIA 1912” LESZNO MMP Sprinty ind. 1 

7. NATALIA WŁODARCZYK 1998 JUN KS „POLONIA 1912” LESZNO MMP Tandemy miesz. 1 

8. 
KATARZYNA 

MROCZKIEWICZ 
1999 JMŁ KK „DZIEWIĄTKA AMICA” WRONKI MMP Indywidualna 1 

9. NICOLETTA DUDZIAK 2001 JMŁ KS „POLONIA 1912” LESZNO MMP Pary 1 

10. BARTOSZ RUSZCZYK 1998 JMŁ KK „DZIEWIĄTKA AMICA” WRONKI MMP Pary 1 

11. 
KATARZYNA 

MROCZKIEWICZ 
1999 JMŁ KK „DZIEWIĄTKA AMICA” WRONKI MMP Sprinty ind. 1 

12. NATALIA WŁODARCZYK 1998 JUN KS „POLONIA 1912” LESZNO MMP Indywidualna 2 

13. MICHAŁ PAJOR 1994 JUN KK „DZIEWIĄTKA AMICA” WRONKI MMP Indywidualna 2 

14. PATRYCJA POZNAŃSKA 1995 JUN KS „CZARNA KULA” POZNAŃ MMP Pary 2 

15. FILIP MICHALAK 1995 JUN KS „START” GOSTYŃ MMP Pary 2 

16. KINGA KONOPA 1981 SEN KS „POLONIA 1912” LESZNO MP Sen Indywidualna 2 

17. DAWID STRZELCZAK 1988 SEN KS „ALFA VECTOR” TARNOWO PODG. MP Sen Indywidualna 2 

18. JAROSŁAW BONK 1973 SEN KS „ALFA VECTOR” TARNOWO PODG. MP Sen Pary 2 

19. DOMINIKA ZYGARŁOWSKA 1995 JUN KS „ALFA VECTOR” TARNOWO PODG. MMP Sprinty ind. 2 

20. MATEUSZ KLECHA 1998 JUN KS „POLONIA 1912” LESZNO MMP Sprinty ind. 2 

21. WERONIKA TORKA 1998 JUN KS „ALFA VECTOR” TARNOWO PODG. MMP Tandemy miesz. 2 

22. NICOLETTA DUDZIAK 2000 JMŁ KS „POLONIA 1912” LESZNO MMP Indywidualna 2 

23. JULIA BRODZISZEWSKA 1998 JMŁ KK „DZIEWIĄTKA AMICA” WRONKI MMP Pary 2 

24. GRACJAN MACHAJ 1999 JMŁ KK „DZIEWIĄTKA AMICA” WRONKI MMP Pary 2 

25. MATEUSZ RADZI 2000 JMŁ KK „DZIEWIĄTKA AMICA” WRONKI MMP Sprinty ind. 2 

26. JAGODA DZIAMSKA 2000 JMŁ KS „OSIR VECTOR” TARNOWO PODG. MMP Sprinty ind. 2 

27. FILIP GLAPIAK 1994 JUN KS „POLONIA 1912” LESZNO MMP Indywidualna 3 

28. ALEKSANDRA BONK 1997 JUN KS „ALFA VECTOR” TARNOWO PODG. MMP Pary 3 

29. MICHAŁ PAJOR 1994 JUN KK „DZIEWIĄTKA AMICA” WRONKI MMP Pary 3 

30. MIKOŁAJ KONOPKA 1990 SEN KS „POLONIA 1912” LESZNO MP Sen Indywidualna 3 

31. ANNA CHWASTYNIAK 1983 SEN KS „POLONIA 1912” LESZNO MP Sen Pary 3 

32. ALEKSANDRA BONK 1997 JUN KS „ALFA VECTOR” TARNOWO PODG. MMP Sprinty ind. 3 

33. MICHAŁ PAJOR 1994 JUN KK „DZIEWIĄTKA AMICA” WRONKI MMP Sprinty ind. 3 

34. KAROL SELLMANN 1995 JUN KS „START” GOSTYŃ MMP Tandemy miesz. 3 

35. MATEUSZ SAWALA 2000 JMŁ KK „DZIEWIĄTKA AMICA” WRONKI MMP Indywidualna 3 

36. ANNA ŁOCHOWICZ 2002 JMŁ KS „POLONIA 1912” LESZNO MMP Sprinty ind. 3 

37. JULIA BRODZISZEWSKA 1998 JMŁ KK „DZIEWIĄTKA AMICA” WRONKI MMP Tandemy miesz. 3 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 - 291,50 153,50 47,50 492,50 1 
2015 - 324,00 176,50 49,50 550,00 1 
2016 - 235,50 168,50 51,00 455,00 1 
2017  328,5 156 65 549,5 1 

 

Od wielu lat Wielkopolskie kręglarstwo zajmuje 1 miejsce w rywalizacji województw. W roku 2017 
zawodnicy z naszego województwa zdobyli 549,5 pkt. co prawie wyrównuje rekordowy wynik sprzed 
2 lat. Największy postęp odnotowano w kategorii juniora, a minimalny spadek zaś w kategorii JMŁ. 
Dzięki niewielu bardzo dobrze pracujących trenerów udaje się utrzymać wysoki poziom sportowy co 
uwidaczniają tabele zdobytych na Mistrzostwach Polski i Mistrzostwach Świata. Utrzymanie tego stanu 
jest możliwe dzięki pomocy samorządów lokalnych oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego. 

LEKKA ATLETYKA 
Trener koordynator: RAFAŁ WIERUSZEWSKI  
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Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska 
Forma zatrudnienia w 

sporcie 
ALDONA ŚWITAŁA MUKS KADET RAWICZ II U.ZLECENIE 
MARCIN GOŚCNIIAK MKS JUVENIA PUSZCZYKOWWO INSTRUKTOR WOLONTARIAT 
JERZY ŻYLIŃSKI KS GWARDIA PIŁA II U.ZLECENIE 
BERNADETA ŁUCZAK MKS JUVENIA PUSZCZYKOWO II U. O PRACĘ- ETAT 
MAGDALENA BYTNIEWSKA SL OLIMPIA POZNAŃ II U.ZLECENIE 
BERNARD WOŹNIAK LKS OSIR PLESZEW II U.ZLECENIE 
PAWEŁ WIŚNIEWSKI UKS 12 KALISZ II U.ZLECENIE 
MAREK WALCZAK KS STAL OSTRÓW WLKP. II  U.ZLECENIE 
ARTUR WALCZAK-MORTEZAEI WMLKS NADODRZE POWODOWO II U.ZLECENIE 
MIECZYSŁAW KACZOR UKS ORKAN ŚRODA WLKP. I U.ZLECENIE 
ANNA ANDRZEJAK  OŚ AZS POZNAŃ II U.ZLECENIE 
AGNIESZKA GRENDA KS ENERGETYK POZNAŃ INSTRUKTOR U.ZLECENIE 
IGNACY KRZEWIŃSKI PLKS GWDA PIŁA M U.ZLECENIE 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

89 119 134% 1869 2126 114% 95 20 4 80% 
 

W roku 2017 w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików przeszkolono 119 zawodników 
z wielkopolskich klubów. Limit szkoleniowy dla lekkiej atletyki wynosił 89 zawodników i 1869 
osobodni. Plan szkoleniowy zakładał realizację wszystkich osobodni podczas 19 zgrupowań 
szkoleniowych. W trakcie roku dokonano modyfikacji planu szkoleniowego i zrealizowano w sumie 18 
akcji szkoleniowych oraz 2126 osobodni.  

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kategoria 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1. 1 ANNA JAGACIAK-MICHALSKA 1990 SEN OŚ AZS POZNAŃ MP SEN trójskok 1 
2.  ANNA JAGACIAK-MICHALSKA 1990 SEN OŚ AZS POZNAŃ MP SEN skok w dal 1 
3.  ADRIANNA JANOWICZ 1995 MŁD MKS BASZTA SZMOTUŁY MMP 200m 1 
4.  KAMILA CIBA 1995 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MMP 100m 1 
5.  MARTYNA GALANT 1995 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MMP 1500m 1 
6.  ANETA KONIECZEK 1997 MŁD WMLKS NADODRZE POWODOWO MMP 3000m pprz 1 
7.  ADRIANNA SZÓSTAK 1996 MŁD SL OLIMPIA POZNAŃ MP SEN trójskok 2 
8.  EWA ROSIAK 1991 SEN KS STAL OSTRÓW WLKP. MP SEN skok w dal 2 
9.  MARIKA KACZMAREK 1996 MŁD MUKS KADET RAWICZ MMP rzut młotem 2 
10.  DARIA ŚWIERCZYŃSKA 1995 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MMP 4x100m 2 
11.  HELENA DALKE 1997 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MMP 4x100m 2 
12.  HELENA DALKE 1997 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MMP 400m ppł 2 
13.  KAMILA CIBA 1995 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MMP 4x100m 2 
14.  MARIKA ZANDECKA 1995 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MMP 4x100m 2 
15.  ADRIANNA SZÓSTAK 1996 MŁD SL OLIMPIA POZNAŃ MMP trójskok 2 
16.  JAROSŁAW GUSZCZAK 1996 MŁD UKS ORKAN ŚRODA WLKP. MMP 4x100m 2 
17.  MACIEJ PALICKI 1996 MŁD UKS ORKAN ŚRODA WLKP. MMP 4x100m 2 
18.  MARCIN SENK 1996 MŁD UKS ORKAN ŚRODA WLKP. MMP 4x100m 2 
19.  WOJCIECH KACZOR 1997 MŁD UKS ORKAN ŚRODA WLKP. MMP 4x100m 2 
20.  ADRIANNA JANOWICZ 1995 MŁD MKS BASZTA SZMOTUŁY MP SEN 200m 3 
21.  ARTUR ZACZEK 1989 SEN OŚ AZS POZNAŃ MP SEN 4x100m  3 
22.  ERYK HAMPEL 1997 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MP SEN 4x100m  3 
23.  JAKUB GAŁANDZIEJ 1997 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MP SEN 4x100m  3 
24.  JOANNA FIODOROW 1989 SEN OŚ AZS POZNAŃ MP SEN rzut młotem 3 
25.  KRZYSZTOF GRZEŚKOWIAK 1993 SEN OŚ AZS POZNAŃ MP SEN 4x100m  3 
26.  ROBERT BRYLIŃSKI 1991 SEN OŚ AZS POZNAŃ MP SEN 400m ppł 3 
27.  ŻANETA GLANC 1983 SEN OŚ AZS POZNAŃ MP SEN rzut dyskiem 3 
28.  MARIUSZ GIŻYŃSKI 1981 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN 10km przełaj 3 
29.  BARTOSZ ZAPARTY 1997 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MMP 4x100m 3 
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L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kategoria 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

30.  JAKUB GAŁANDZIEJ 1997 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MMP 4x100m 3 
31.  JÓZEF WOSICKI 1997 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MMP 4x100m 3 
32.  MARTYNA GALANT 1995 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MMP 800m 3 
33.  SZYMON JAKUBOWSKI 1997 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MMP 4x100m 3 
34.  JOANNA STANISŁAWSKA 1996 MŁD UKS ORKAN ŚRODA WLKP. MMP skok wzwyż 3 
35.  ANETA KONIECZEK 1997 MŁD WMLKS NADODRZE POWODOWO MMP 5000m 3 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 451,75 670,62 435,08 382,84 1940,29 2 
2015 590,25 550,00 432,59 368,00 1940,84 2 
2016 597,75 553,00 432,50 338,00 1921,25 2 
2017 576,25 645 430,12 372 2023,37  

 

Od wielu lat Wielkopolska lekka atletyka zajmowała wysokie 2 miejsce w kraju ustępując jedynie 
województwu Mazowieckiemu. W roku 2017 Wielkopolscy lekkoatleci zdobyli 2023,37., co stanowi 
wynik rekordowy i po raz pierwszy przekroczono granice 2000 pkt. Postęp wynikowy odnotowano 
w kategorii juniora i młodzika. Lekka atletyka od wielu lat zdobywa medale we wszystkich imprezach 
rangi centralnej.  

ŁUCZNICTWO 
Trener koordynator: RYSZARD JANISZEWSKI 

IMIĘ I NAZWISKO KLUB 
KLASA 

TRENERSKA 
FORMA ZATRUDNIENIA 

W SPORCIE 
KAROL NIEMIER UKS JEDYNKA KÓRNIK INSTRUKTOR UMOWA- ZLECENIE 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

6 9 150% 126 144 114% 6 3 0 67% 
 

Łucznictwo otrzymało od Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego limit 6 zawodników oraz 
144 osobodni do wykonania w trakcie roku. Trener koordynator zgodnie z przyznanym limitem 
zaplanował 5 akcji szkoleniowych (1 zgrupowanie oraz 4 konsultacje). W trakcie roku trener 
koordynator w porozumieniu z trenerami z Wielkopolski zdecydował o poszerzeniu składu 
podstawowego kadry szkoląc łącznie 9 zawodników. Jednocześnie wykonanie pozostało bez zmian. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kategoria 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1 MARCIN CZAPCZYK 1996 MŁD AZS POZNAŃ MMP drużynowo 3 

2 MATEUSZ MALAK 1994 MŁD AZS POZNAŃ MMP drużynowo 3 

3 ADRIAN KUŚNIERZ 1995 MŁD AZS POZNAŃ MMP drużynowo 3 

4 MATEUSZ OGRODOWCZYK 1998 JUN AZS POZNAŃ MP SEN indywidualnie 3 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 32 4 17,5 28 81,5 12 
2015 16 0 16 19 51 12 
2016 16 31 27,575 13 87,75 10 
2017 65 10 18,5 3 96,5 9 

 

Osiągnięte rezultaty w 2017 roku w odniesieniu do lat ubiegłych należy ocenić pozytywnie, 
łucznictwo w Wielkopolsce od 4 lat poprawia swoje miejsce w kraju (z 12 na 9 miejsce). Zdobycz 
punktowa też poprawia się z roku na rok, tym bardziej jest to optymistyczne z uwagi na fakt, że z 
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systemu „zabrano” 20 % punktów. Może jedynie niepokoić tylko 3- punktowy dorobek w kat. młodzika 
i słabszy wynik w kat. KWJ i KWJM. A prawie 70 % pkt. dla regionu zdobyli młodzieżowcy. 

ORIENTACJA SPORTOWA 
Trener koordynator: PAWEŁ ZIELIŃSKI 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska 
Forma zatrudnienia w 

sporcie 
ANDRZEJ GALLA HKS AZYMUT MOCHY INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 

HONORATA PATEREK HKS AZYMUT MOCHY INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
BARBARA NOWAK HKS AZYMUT MOCHY INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 

 

 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 
Przyznany 

limit 
szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

13 16 123% 273 279 102% 7 7 2 44% 
 

Orientacja sportowa jako jeden z 4 nieolimpijskich sportów otrzymała od Wielkopolskiego 
Stowarzyszenia Sportowego limit 13 zawodników oraz 273 osobodni do wykonania w trakcie roku. 
Trener koordynator zgodnie z przyznanym limitem zaplanował 4 akcji szkoleniowych (2 zgrupowania 
oraz 2 konsultacje). W trakcie roku trener koordynator w porozumieniu z trenerami z Wielkopolski 
zdecydował o poszerzeniu składu podstawowego kadry szkoląc łącznie 16 zawodników, przy 
jednoczesnym nieznacznym zwiększeniu osobodni na akcjach szkoleniowych do 279 (102% planu). 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kategoria 
wieku 

Klub Rodzaj imprezy Konkurencja Lokata 

1 DUTKOWSKI MIKOŁAJ 1992 SEN UKS ARKADY RASZKÓW MP SEN Długodystansowe 1 
2 GORCZYCA MARIA 1997 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Sztafety Sprinterskie 1 
3 OLEJNIK MICHAŁ 1992 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Sztafety Sprinterskie 1 
4 PAWLAK BARTOSZ 1990 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Sztafety Sprinterskie 1 
5 HORNIK ALEKSANDRA 1996 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Sztafety Sprinterskie 1 
6 HORNIK ALEKSANDRA 1996 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Sprint 1 
7 HORNIK ALEKSANDRA 1996 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Klasyk 1 
8 GORCZYCA MARIA  1997 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Sztafety klasyczne 1 
9 MATYBA ANNA 1996 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Sztafety klasyczne 1 
10 HORNIK ALEKSANDRA 1996 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Sztafety klasyczne 1 
11 HORNIK ALEKSANDRA 1996 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Bieg Nocny 1 
12 HORNIK ALEKSANDRA 1996 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Średniodystansowe 1 
13 OLEJNIK MICHAŁ 1992 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Klasyk 2 
14 OLEJNIK MICHAŁ 1992 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Bieg Nocny 2 
15 GORCZYCA MARIA  1997 MŁD WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Średniodystansowe 2 
16 GORCZYCA MARIA 1997 MŁD WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Długodystansowe 3 
17 MATYBA ANNA 1996 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Długodystansowe 3 
18 OLEJNK MICHAŁ 1992 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Długodystansowe 3 
19 GORCZYCA MARIA  1997 MŁD WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Sprint 3 
20 PAWLAK BARTOSZ 1990 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Sprint 3 
21 GORCZYCA MARIA  1997 MŁD WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Klasyk 3 
22 STEFAŃSKI DWID   SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Sztafety klasyczne 3 
 23 PAWLAK BARTOSZ 1990 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Sztafety klasyczne 3 
24 OLEJNIK MICHAŁ 1992 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Sztafety klasyczne 3 

 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 
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ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 - 127,66 41,33 81,34 250,33 3 
2015 - 82,67 20,00 77,34 180,01 4 
2016 - 111,33 15,66 85,34 212,33 5 
2017  27 21,33 73,01 121,34  

 

Osiągnięte rezultaty w 2017 roku w odniesieniu do lat ubiegłych są na zdecydowanie niższym 
poziomie. Praktycznie 2 razy mniej jak w najlepszych 2014 i 2016 roku. W najbardziej punktowanych 
kategoriach – szczególnie słaby występ w juniorze (27 pkt.) nie najgorzej w kat. młodzika (73 pkt.). 
Optymizmem napawa jedynie fakt, że spora grupa perspektywicznych młodzików będzie zasilało grupę 
starszych roczników, lepiej punktowanych. 

PŁYWANIE 
Trenerzy koordynatorzy: GRZEGORZ PŁÓCINIAK – I POŁ. 2017, MARIUSZ LUDWICZAK – II POŁ. 2017 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
Przemysław Chodacki KS Warta Poznań II UMOWA ZLECENIE 

Mikołaj Wilczek KS Warta Poznań II UMOWA ZLECENIE 
 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

15 23 153% 315 352 112% 23 0 0 100% 
 

Szkolenie w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików w pływaniu w roku 2017 należy ocenić jako 
prawidłowe. Zrealizowano szkolenie ponad 100% zgodnie z założonym planem zarówno w kontekście 
liczby akcji szkoleniowych jak i liczby osobodni. Szkoleniem objęto 23 zawodników z klubów 
Wielkopolskich. Wszyscy zawodnicy zostali ocenieni pozytywnie przez trenera koordynatora. Szkoleni 
oparte zostało w głównej mierze na 1 zgrupowaniu o charakterze ogólnorozwojowym, 1 konsultacji 
oraz 4 konsultacjach startowych, które w najstosowniejszy sposób przygotowują młodych zawodników 
do rywalizacji. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 

urodzenia 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1. MARCIN STOLARSKI 1996 MŁD KS WARTA POZNAŃ MP SEN 50 m st.klasycznym 1 
2. MARCIN STOLARSKI 1996 MŁD KS WARTA POZNAŃ MP SEN 100 m st.klasycznym 1 
3. MARCIN STOLARSKI 1996 MŁD KS WARTA POZNAŃ MMP 50 m st.klasycznym 1 
4. MARCIN STOLARSKI 1996 MŁD KS WARTA POZNAŃ MMP 100 m st.klasycznym 1 
5. KACPER MAJCHRZAK 1992 SEN KS WARTA POZNAŃ MP SEN 100 m st.dowolnym 1 
6. JOANNA CIESLAK 1996  MŁD KS WARTA POZNAŃ MP SEN 100 m st.dowolnym 1 
7. KACPER MAJCHRZAK 1992 SEN KS WARTA POZNAŃ MP SEN 200 m st.dowolnym 2 
8. JOANNA CIESLAK 1996  MŁD KS WARTA POZNAŃ MMP 200 m st.dowolnym 2 
9. JOANNA CIESLAK 1996  MŁD KS WARTA POZNAŃ MMP 100 m st.motylkowym 2 
10. ANNA DOWGIERT 1990 SEN KS WARTA POZNAŃ MP SEN 50 m st.dowolnym 2 
11. ANNA DOWGIERT 1990 SEN KS WARTA POZNAŃ MP SEN 50 m st.motylkowym 2 
12. JOANNA CIESLAK 1996  MŁD KS WARTA POZNAŃ MP SEN 200 m st.dowolnym 3 
13. JOANNA CIESLAK 1996  MŁD KS WARTA POZNAŃ MMP 50 m st.dowolnym 3 

 

 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 251,00 149,25 50,75 - 451,00 8 
2015 154,00 106,25 32,50 - 292,75 9 
2016 199,00 46,00 73,75 - 318,75 10 
2017 171 31,5 115 - 318,25  
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Wielkopolskie pływanie w ostatnich latach zajmuje miejsca 8-10 w rywalizacji wojewódzkiej, 
niestety pogarszając wciąż swoje miejsca. W roku 2017 zawodnicy z naszego województwa zdobyli 
prawie identycznie jak w 2016 r. 318,25 pkt.. Po co raz słabszych występach podczas MMP , na 
największą krytykę zasługuje bezprecedensowe załamanie wyników w kat. juniora. W ostatnim 
czteroleciu ilość punktów w tej kat. jest co raz mniejsza (odpowiednio 149 – 106 – 46 – 31,5 pkt.). 
Optymistycznie sytuacja wygląda jedynie w jun. mł. - cieszy wyraźny, stały postęp wynikowy od 3 lat. 

PŁYWANIE SYNCHRONICZNE 
Trener koordynator: BOŻENA NIEWITECKA 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
ELŻBIETA KWAŚNIEWSKA  UKS SZÓSTKA II KLASA ETAT W SZKOLE  
MONIKA RYBARCZYK KP WODNIK ŚREM II KLASA FIRMA 
MARTYNA ZIELIŃSKA KP AKWAWIT LESZNO II KLASA ETAT W MOS 
KAROLINA SKOWROŃSKA AZS AWF POZNAŃ II KLASA UMOWA ZLECENIE 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

10 20 200% 210 248 118% 20 0 0 100% 
 

W roku 2017 trener koordynator zaplanowała szkolenie w obrębie 7 akcji szkoleniowych (2 
zgrupowania i 5 konsultacji).. Wykonano 248 osobodni co stanowi 118% planu. Przeszkolono w sumie 
20 zawodniczek z których wszystkie zostały ocenione pozytywnie. Całość szkolenia oparta jest na 
sprawdzonym modelu na obiektach przystosowanych do treningu pływania synchronicznego. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kategoria 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja 
Lok
ata 

1 ZUZANNA FRYDRYCH 1994 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN team techn. 1 
2 WIKTORIA GRABOWSKA 1998 SEN AZS OS POZNAŃ MP SEN solo dowolne 1 
3 SWIETŁANA SZCZEPAŃSKA 2000 JUN AZS OS POZNAŃ MP SEN duet dowolny 1 
4 JULIA MIKOŁAJCZAK 2002 JMŁ AZS OS POZNAŃ MP SEN duet dowolny 1 
5 ANNA MĄDRZAK 1992 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN duet techn. 2 
6 JOANNA ŚNIEGOCKA 2002 JMŁ AZS-AWF POZNAŃ MP SEN Kombinacja 2 
7 MAJA KORDUS 2004 JMŁ AZS-AWF POZNAŃ MP SEN Kombinacja 2 
8 JULIA KORPIK 2002 JMŁ AZS-AWF POZNAŃ MP SEN Kombinacja 2 
9 LARYSA MACZAK 2002 JMŁ AZS-AWF POZNAŃ MP SEN Kombinacja 2 
10 PATRYCJA PAUL-GRZYWIAK 2003 JMŁ AZS-AWF POZNAŃ MP SEN Kombinacja 2 
11 OLIWIE SMEKTAŁA 2004 JMŁ AZS OS POZNAÑ MP SEN team dowolny 2 
12 MAJA KALISZ 2004 JMŁ AZS OS POZNAÑ MP SEN team dowolny 2 
13 KINGA SZYMKOWIAK 1997 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN duet dowolny 3 
14 HANNA HURKOT 1997 SEN AZS-AWF POZNAŃ MP SEN duet dowolny 3 
15 KINGA SZPOTAŃSKA 1996 SEN UKS DĄBRÓWKA-SYNCHRO PŃ MP SEN Kombinacja 3 
16 ADRIANNA BĄCZKOWSKA 1995 SEN UKS DĄBRÓWKA-SYNCHRO PŃ MP SEN Kombinacja 3 
17 MAGDALENA BIADAŁA 1998 SEN UKS DĄBRÓWKA-SYNCHRO PŃ MP SEN Kombinacja 3 
18 ADAMINA BUDZIŃSKA 1995 SEN UKS DĄBRÓWKA-SYNCHRO PŃ MP SEN Kombinacja 3 
19 MAGDALENA FERSTER 1999 JUN UKS DĄBRÓWKA-SYNCHRO PŃ MP SEN Kombinacja 3 
20 MICHALINA BUDZIŃSKA 2000 JUN UKS DĄBRÓWKA-SYNCHRO PŃ MP SEN Kombinacja 3 
21 JULIA RYBICKA 2002 JMŁ UKS DĄBRÓWKA-SYNCHRO PŃ MP SEN Kombinacja 3 
22 BARBARA KOŁECKA 2003 JMŁ UKS DĄBRÓWKA-SYNCHRO PŃ MP SEN Kombinacja 3 
23 AGATA MARYNIAK 2003 JMŁ UKS DĄBRÓWKA-SYNCHRO PŃ MP SEN Kombinacja 3 

 

 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 - 107,17 61,26 24,34 192,77 1 
2015 - 131,26 52,94 24,34 208,54 1 
2016 - 83,82 55,39 23,44 162,65 2 
2017  87,94 57,22 25,82 170,98  
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Wielkopolskie pływanie synchroniczne w roku 2017 nieznacznie poprawiło dorobek punktowy 
w stosunku do roku ubiegłego we wszystkich kategoriach wiekowych. Jednak brakuje jeszcze 40-50 
pkt. w kat. juniora do rekordowego 2015 r. i 1 miejsca w kat. województw. 

PODNOSZENIE	CIĘŻARÓW	
Trener koordynator: WERONIKA KAŁMUCKA 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
Weronika Kałmucka KS Promień Opalenica Instruktor UMOWA ZLECENIE 

Marek Wojciechowski KS Promień Opalenica Instruktor UMOWA ZLECENIE 
Witold Dziurla KS Promień Opalenica II UMOWA ZLECENIE 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

6 9 150% 150 156 104% 9 0 0 100% 
 

W roku 2017 limit dla Kadry Wojewódzkiej Juniorów podnoszenia ciężarów wyniósł 6 zawodników, 
faktycznie uczestniczących w szkoleniu było natomiast 9 najbardziej utalentowanych juniorów. Trener 
koordynator złożyła na początku roku plan szkoleniowy oparty na 2 zgrupowaniach letnich o 
charakterze ogólnorozwojowym na 150 osobodni zgodnie z przyznanym limitem. Dobra reorganizacja 
szkolenia pozwoliła na 104% realizację planu podczas 2 zgrupowań i 3 konsultacji szkoleniowych, 6 
zawodników zostało ocenionych pozytywnie. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

6 20 333% 300 307 102% 16 2 2 80% 
 

W roku 2017 limit dla Kadry Wojewódzkiej Juniorów Młodszych podnoszenia ciężarów wyniósł 
6 zawodników, faktycznie uczestniczących w szkoleniu było natomiast 20 juniorów młodszych. Trener 
koordynator zaplanowała na początku roku plan szkoleniowy oparty na 3 zgrupowaniach letnich 
o charakterze ogólnorozwojowym na 300 osobodni zgodnie z przyznanym limitem. Dobra organizacja 
szkolenia pozwoliła na 107% realizację planu, 16 zawodników zostało ocenionych pozytywnie 
2 neutralnie, zaś 2 negatywnie. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

14 22 157% 294 294 100% 18 4 0 82% 

W przypadku Kadry Wojewódzkiej Młodzików limit wyniósł 14 natomiast Koordynator 
zdecydowała poszerzyć Kadrę dzięki czemu w szkoleniu uczestniczyło rzeczywiście 22 zawodników. 
Podczas 2 zgrupowań udało się zrealizować wszystkie planowane 294 osobodni. Trener koordynator 
ocenił pozytywnie 18 zawodników, 4 otrzymało ocenę neutralna. 

 
MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 

urodzenia 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konku-rencja 
Lok
ata 

1 PATRYCJA PIECHOWIAK 1992 SEN BUDOWLANI N.TOMYŚL MP SEN 69 1 

2 DOBROSŁAWA KUCHARZAK 1987 SEN BUDOWLANI N.TOMYŚL MP SEN 69 2 

3 MIKOŁAJ DACH 2000 JMŁ PROMIEŃ OPALENICA MP SEN 62 3 

4 WIKTORIA TÓRZ 1996 MŁD BUDOWLANI N.TOMYŚL MMP 63 3 
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ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 106,00 64,00 55,00 85,00 310,00 6 
2015 109,00 99,00 42,00 88,00 338,00 6 
2016 83,00 80,00 54,00 65,00 282,00 6 
2017 53,00 59,00 73,00 68,00 258,00 6 

Ogólny poziom sportowy dyscypliny jest na wysokim, stałym poziomie. Zawodnicy szkoleni w 
ramach Kadr Wojewódzkich zdobyli łącznie 10 medali na Mistrzostwach Polski. Pięciu zawodników 
reprezentowały Wielkopolskę podczas Mistrzostw Europy podczas których Martin Stasik wywalczył 
srebrny medal w kategorii do 52kg. W ramach współzawodnictwa młodzieżowego Wielkopolscy 
ciężarowcy plasują się od wielu lat na 6 miejscu, gdzie punktują główne kluby sportowe jak Budowlani 
Nowy Tomyśl, Promień Opalenica, Zamek Gołańcz, natomiast cieszy fakt rozwoju dyscypliny w coraz 
szerszym zakresie co może znaleźć odzwierciedlenie w poziomie sportowym. 

STRZELECTWO	
Trener koordynator: PRZEMYSŁAW SZEMRAJ 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska 
Forma zatrudnienia w 

sporcie 
ARKADIUSZ SZYMANEK BELLONA KALISZ INSTRUKTOR WOLONTARIAT 
RADOMYR IVANOV LESNA LESZNO M PEŁNY ETAT 
ANDRZEJ CEPA SPARTAKUS BIEDRUSKO INSTRUKTOR UMOWA - ZLECENIE 
JÓZEF ROWICKI WKS GRUNWALD P-Ń II KL UMOWA - ZLECENIE 
MAREK CZUPRYNIAK DELFIN BIEDRUSKO INSTRUKTOR UMOWA - ZLECENIE 
RYSZARD KAPŁON BOCK RAWICZ INSTRUKTOR UMOWA - ZLECENIE 
MIECZYSŁAW WIŚNIEWSKI BURSZTYN KALISZ INSTRUKTOR UMOWA - ZLECENIE 
KRYSTYNA SADOWSKA IC PIŁA INSTRUKTOR UMOWA - ZLECENIE 
BOGDAN WOJTAL BOCK RAWICZ INSTRUKTOR UMOWA – ZLECENIE 
MACIEJ KANDULSKI GRYF GRODZISK WIELKOPOLSKI INSTRUKTOR WOLONTARIAT 
WOJCIECH KOWALCZYK DIANA POZNAŃ INSTRUKTOR UMOWA – ZLECENIE 
JULITA BOREK DWÓR GRUNWALDZKI POZNAŃ INSTRUKTOR WOLONTARIAT 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW  

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

6 7 117% 150 151 101% 7 0 0 100% 
 

W roku 2017 w ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów szkoleniem objęto 7 zawodników. Plan 
szkoleniowy zakładał przeprowadzenie 4 akcji szkoleniowych i 150 osobodni – zgodnie z limitem. 
W trakcie roku szkoleniowego przeprowadzono 1 zgrupowanie i 3 konsultacje realizując 151 osobodni. 
Wszyscy zawodnicy zostali ocenieni pozytywnie względem lat ubiegłych. Całość szkolenia należy 
ocenić pozytywnie. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

8 34 425% 400 512 128% 31 3 0 91% 
 

W roku 2017 w ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów Młodszych szkoleniem objęto zdecydowanie 
większą grupę zawodników niż zakładał limit MSiT. Trener Koordynator skorzystał z możliwości 
rozszerzenia składu podstawowego o rezerwę dzięki czemu przez szkolenie wojewódzkie przeszło 34 
zawodników. Plan szkoleniowy zakładał przeprowadzenie 6 akcji szkoleniowych i 400 osobodni. 
W trakcie roku szkoleniowego przeprowadzono 3 zgrupowania i 6 konsultacje realizując 512 osobodni. 
Ocena zawodników wskazuje, że niemal cała grupa dobrze rokuje na kolejne lata z punktu widzenia 
rozwoju sportowego, 31 zawodników otrzymało ocenę pozytywną. 
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INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

17 28 165% 357 366 103% 26 2 0 93% 
 

W roku 2017 w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików szkoleniem objęto 28 zawodników, czyli 
164% względem przyznanego limitu, co świadczy o dużej potrzebie szkolenia młodzieży w tej kategorii 
wiekowej. Plan szkoleniowy zakładał przeprowadzenie 6 akcji szkoleniowych i 357 osobodni. W trakcie 
roku szkoleniowego przeprowadzono 4 zgrupowania i 1 konsultację realizując 466 osobodni co stanowi 
ponad 100% planu. 26 zawodników zostało ocenionych pozytywnie, co stanowi 93% kadry.  

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 

urodzenia 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1 SZYMON HULTAJSKI 1995 MŁD WKS GRUNWALD P-Ń MMP TRAP 125 1 

2 PIOTR KOWALCZYK 1987 SEN DIANA POZNAŃ MP SEN TRAP 125 1 

3 MARCIN KWAŚNIEWSKI 1970 SEN GRUNWALD POZNAŃ MP SEN DOUBLE TRAP 150 2 

4 JĘDRZEJ SZYMKOWIAK 1996 MŁD DIANA POZNAŃ MMP DOUBLE TRAP 150 3 

5 JĘDRZEJ SZYMKOWIAK 1996 MŁD DIANA POZNAŃ MMP TRAP 125 3 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 60,00 68,00 71,00 63,00 262,00 8 
2015 76,00 62,00 125,00 109,00 372,00 5 
2016 53,50 76,00 143,00 86,00 358,50 6 
2017 76,50 65,00 169,00 87,00 397,50 bd. 

 

Duży wkład w ilość zdobytych punktów wnieśli zawodnicy uprawiający strzelania pistoletowe oraz 
strzelania do rzutków, przyczyniając się wyraźnie do zwycięstwa w klasyfikacji województw w finale 
OOM. Bardzo pozytywnie kreuje się sytuacja Wielkopolskiego Strzelectwa na kolejne lata, mamy wiele 
ośrodków z prężnie działającymi trenerami, w których to baza lokalowa i sprzętowa ulega z roku na rok 
systematycznej poprawie. Ośrodek strzelania do rzutków w Poznaniu, jest obecnie najlepszym w Polsce. 
Do tego strzelnice w Rawiczu, Lesznie i Grodzisku są rozbudowywane.  

Strzeleckie sekcje w klubach sportowych wielkopolski to małe oddziały w większości stanowiące 
cały klub. W klubach tych kadra trenerska ogranicza się do najczęściej jednej bądź dwóch osób, 
pełniących nie rzadko jednocześnie funkcje magazyniera broni, kierownika strzelnicy, rusznikarza, 
księgowego i sekretarza. Dzięki takim pasjonatom i ich wytrwałości w działaniu można oglądać dorobek 
punktowy naszego województwa. 

SUMO 
Trener koordynator: ANTONI OBRYCKI 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
MAREK KONIECZNY TAR KROTOSZYN INSTRUKTOR UMOWA 
MIROSŁAW FLAK SAMSON KOBYLIN INSTRUKTOR UMOWA 
JACEK JĘDZREJCZAK SOBIESKI POZNAŃ INSTRUKTOR WOLONTARIUSZ 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

20 30 150% 420 450 107% 22 6 2 73% 
 

W roku 2017 Sumo jako jeden z 4 sportów nieolimpijskich otrzymało 20 limitów szkoleniowych. 
Trener koordynator skorzystał z możliwości powiększenia składu podstawowego o rezerwę dzięki 
czemu w szkoleniu uczestniczyło 30 zawodników. Na początku roku zaplanowano 1 zgrupowanie i 2 
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konsultacje szkoleniowe na 420 osobodni. Zrealizowano łącznie 4 konsultacji o charakterze 
szkoleniowym i 1 zgrupowanie ogólnorozwojowe na łączną sumę 450 osobodni co stanowi 107%. 22 
zawodników zostało ocenionych pozytywnie. 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 - 52,00 62,00 96,00 210,00 4 
2015 - 93,00 93,00 78,00 264,00 2 
2016 - 134,00 75,00 113,00 322,00 2 
2017 - 159 92 109 360 bd 

 

W roku 2017 zawodnicy sumo zdobyli rekordowe 360,00 pkt. w historii. Analiza ostatniego 
czterolecia wskazuje na systematyczny rozwój sportu. Sumo, to nowa dyscyplina, która powoli wchodzi 
na arenę sportu w naszym województwie i wciąż widać duży potencjał organizacyjno–szkoleniowy. 
Dwa ośrodki, które specjalizują się w sumo to Krotoszyn i Kobylin, pozostałe 4 punktujące specjalizują 
się w judo i zapasach, a sumo jest sportem uzupełniającym. 

SZERMIERKA	
Trener koordynator: WŁODZIMIERZ WĘCŁAWEK 

Trener współpracujący: ARKADIUSZ ROSZAK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska 
Forma zatrudnienia w 

sporcie 
KRZYSZTOF SZYMKOWIAK AZS AWF POZNAŃ I Umowa zlecenie 

TOMASZ CIEPŁY AZS AWF POZNAŃ instr. Umowa zlecenie 
ŁUKASZ WITKOWSKI WARTA POZNAŃ instr. Umowa zlecenie 

MATEUSZ WITKOWSKI WARTA POZNAŃ II Umowa zlecenie 
TOMASZ TYLKOWSKI KKSZ KONIN instr. Umowa zlecenie 
LESZEK TYLKOWSKI AZS POZNAŃ II Etat 

PRZEMYSŁAW WOJCIECHOWSKI AZS AWF POZNAŃ II Umowa zlecenie 
SŁAWOMIR MOCEK IKS LESZNO II Umowa zlecenie 
TADEUSZ PIGUŁA KKSZ KONIN II Umowa zlecenie 
TOMASZ PIGUŁA KKSZ KONIN II Umowa zlecenie 

WITOLD WARZYCH AZS POZNAŃ II Umowa zlecenie 
LUIZA WOJEWÓDZKA AZS-AWF POZNAŃ II Umowa zlecenie 

JAN WOJNOWSKI AZS POZNAŃ II Umowa zlecenie 
 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

17 17 100% 425 507 119% 16 0 1 94% 
 

W ramach szkolenia Kadry Wojewódzkiej Juniorów w roku 2017 przeszkolonych zostało 17 
zawodników, co stanowi dokładnie 100% przyznanego limitu. Na początku roku trener koordynator 
złożył roczny plan organizacji szkolenia w którym założył realizację 16 akcji szkoleniowych – 9 
zgrupowań oraz 8 konsultacji szkoleniowych na łączna sumę 425 osobodni. W trakcie roku udało się 
zrealizować 507 osobodni podczas 17 akcji szkoleniowych. Pozytywną ocenę trenera kadry otrzymało 
16 zawodników. 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

22 34 155% 1100 1261 115% 30 2 2 88% 
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W ramach szkolenia Kadry Wojewódzkiej Juniorów Młodszych przeszkolonych zostało aż 34 
zawodników co stanowi ponad 150% planu. Na początku roku trener koordynator złożył roczny plan 
organizacji szkolenia w którym zakładał realizację 23 akcji szkoleniowych – 12 zgrupowań oraz 9 
konsultacji szkoleniowych, 1 startowej i 1 o charakterze selekcyjnym na łączna sumę 1100 osobodni. 
W trakcie roku udało się zrealizować 1261 osobodni podczas 29 akcji szkoleniowych – 13 zgrupowań 
i 6 konsultacji oraz 2 startów. Pozytywną ocenę trenera kadry otrzymało 30 zawodników. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

46 51 111% 966 1076 111% 44 7 0 86% 
 

W ramach szkolenia Kadry Wojewódzkiej Młodzików przeszkolonych zostało 51 zawodników (limit 
naliczeniowy – 46). Na początku roku trener koordynator złożył roczny plan organizacji szkolenia w 
którym zakładał realizację 8 akcji szkoleniowych – 6 zgrupowań oraz 2 konsultacji szkoleniowych na 
łączna sumę 966 osobodni. W trakcie roku dokonano znacznej modyfikacji planu czego efektem było 
spore rozdrobnienie szkolenia w kontekście liczby akcji, których zrealizowano łącznie 17. Liczba 
zrealizowanych osobodni (1076) przekracza 100% planu. Pozytywną ocenę trenera kadry otrzymało 44 
zawodników, co stanowi niemal niespełna 90% całej kadry. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 
L.p. Imię i nazwisko Rok ur. 

Kategoria 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1. MARTYNA SYNORADZKA 1988 SEN AZS AWF POZNAŃ MP SEN Floret ind 1 

2. MARIKA CHRZANOWSKA 1995 MŁD KU AZS UAM POZNAŃ MMP Floret druż 1 

3. MARIA VETULANI 1996 MŁD KU AZS UAM POZNAŃ MMP Floret druż 1 

4. JULIA CHRZANOWSKA 1997 JUN KU AZS UAM POZNAŃ MMP Floret druż 1 

5. ALICJA WIADEREK 1996 MŁD KU AZS UAM POZNAŃ MMP Floret druż 1 

6. RENATA TOMCZAK 1999 JUN IKS LESSZNO MMP Floret ind 1 

7. WOJCIECH KOLAŃCZYK 1999 JUN UKS PGK ŚREM MRÓZ MANIECZKI MMP Szpada ind 1 

8. SYLWIA MATUSZAK 1997 JUN KKSZ KONIN MMP Szabla ind 1 

9. ADRIAN WOJTKOWIAK 1998 JUN AZS AWF POZNAŃ MMP Floret druż 2 

10. BARTOSZ CEGIELSKI 1995 MŁD AZS AWF POZNAŃ MMP Floret druż 2 

11. BARTOSZ ŻURAWSKI 1997 JUN AZS AWF POZNAŃ MMP Floret druż 2 

12. SZYMON KOZŁOWSKI 1994 MŁD AZS AWF POZNAŃ MMP Floret druż 2 

13. HANNA ŁYCZBIŃSKA 1990 SEN KU AZS UAM POZNAŃ MP SEN Floret druż 2 

14. JULIA WALCZYK 1997 JUN KU AZS UAM POZNAŃ MP SEN Floret druż 2 

15. JULIA CHRZANOWSKA 1997 JUN KU AZS UAM POZNAŃ MP SEN Floret druż 2 

16. MARIKA CHRZANOWSKA 1995 MŁD KU AZS UAM POZNAŃ MP SEN Floret druż 2 

17. MARIKA CHRZANOWSKA 1995 MŁD KU AZS UAM POZNAŃ MMP Floret ind 2 

18. SYLWIA MATUSZAK 1997 JUN KKSZ KONIN MMP Szabla druż 2 

19. MARTA GERAGA 1996 MŁD KKSZ KONIN MMP Szabla druż 2 

20. SARA CIESIELSKA 1996 MŁD KKSZ KONIN MMP Szabla druż 2 

21. NATALIA NOWINOWSKA 1999 JUN KKSZ KONIN MMP Szabla druż 2 

22. BOGNA JÓŹWIAK 1983 SEN OŚ AZS POZNAŃ MP SEN Szabla druż 2 

23. KATARZYNA KĘDZIORA 1990 SEN OŚ AZS POZNAŃ MP SEN Szabla druż 2 
24. GABRIELA DRYGAŁA 1995 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MP SEN Szabla druż 2 
25. MICHALINA KOSTRZEWA 1996 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MP SEN Szabla druż 2 

26. MARTYNA SYNORADZKA 1988 SEN AZS AWF POZNAŃ MP SEN Floret druż 3 

27. MAŁGORZATA WOJTKOWIAK 1982 SEN AZS AWF POZNAŃ MP SEN Floret druż 3 

28. KATARZYNA LACHMAN 1996 MŁD AZS AWF POZNAŃ MP SEN Floret druż 3 

29. ALEKSANDRA WIECZOREK 2002 JMŁ AZS AWF POZNAŃ MP SEN Floret druż 3 

30. BARTOSZ CEGIELSKI 1995 MŁD AZS AWF POZNAŃ MP SEN Floret ind 3 

31. ADRIAN WOJTKOWIAK 1998 JUN AZS AWF POZNAŃ MMP Floret ind 3 

32. HANNA ŁYCZBIŃSKA 1990 SEN KU AZS UAM POZNAŃ MP SEN Floret ind 3 

33. MARIA VETULANI 1996 MŁD KU AZS UAM POZNAŃ MMP Floret ind 3 

34. GABRIELA DRYGAŁA 1995 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MMP Szabla ind 3 

35. GABRIELA DRYGAŁA 1995 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MMP Szabla druż 3 
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L.p. Imię i nazwisko Rok ur. 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

36. MICHALINA KOSTRZEWA 1996 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MMP Szabla druż 3 

37. ANTONINA REMLEIN 1997 JUN OŚ AZS POZNAŃ MMP Szabla druż 3 

38. AGATA MARCINIAK 1999 JUN OŚ AZS POZNAŃ MMP Szabla druż 3 

39. JAKUB JASKOT 1995 MŁD OŚ AZS POZNAŃ MMP Szabla ind 3 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 242,50 215,25 246,83 192,66 897,24 1 
2015 326,00 320,42 270,34 116,75 1033,51 2 
2016 398,26 259,66 261,67 74,00 993,50 2 
2017 480,00 330,00 188,00 71,00 1069,00  

 

Wielkopolska szermierka od dawna utrzymuje wysoki poziom sportowy. We współzawodnictwie 
dzieci i młodzieży dyscyplina od 8 lat znajduje się w pierwszej trójce województw. W latach 2009-2016 
zawodnicy KKSz Konin zajmowali pierwsze miejsce w punktacji klubowej OOM. Należy zaznaczyć, 
że KKSz Konin jest najlepiej punktującą sekcją w Wielkopolsce. Rok 2017 należy ocenić bardzo 
pozytywnie w kontekście wyników z zawodów rozgrywanych w ramach Systemu Sportu 
Młodzieżowego. W roku 2017 zawodnicy z wielkopolskich klubów startowali we wszystkich rodzajach 
mistrzostw Europy i Świata. 

TAEKWONDO	OLIMPIJSKIE	
Trener koordynator: ROBERT SADURSKI 

Trener współpracujący: ANDRZEJ BARTOSIEWICZ 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska 
Forma zatrudnienia w 

sporcie 
WALDEMAR ŁAKOMY AZS OŚ POZNAŃ I UMOWA-ZLECENIE 
ŁUKASZ SCHEFFLER AZS OŚ POZNAŃ II UMOWA-ZLECENIE 
MAREK ZAWADKA AZS OŚ POZNAŃ II UMOWA-ZLECENIE 
JÓZEFINA NOWACZYK-WRÓBEL MUKS BIAŁE TYGRYSY JAROCIN INSTRUKTOR UMOWA-ZLECENIE 
KAROL WŁODARCZAK UKS SZAKAL JEŻYCE INSTRUKTOR UMOWA-ZLECENIE 
TOMASZ HAREMZA UKS HWARANG WRZEŚNIA INSTRUKTOR UMOWA-ZLECENIE 
PIOTR WESOŁEK RAPID ŚREM INSTRUKTOR UMOWA-ZLECENIE 
MAGDALENA LEPOROWSKA AZS OŚ POZNAŃ INSTRUKTOR UMOWA-ZLECENIE 
JAKUB WORSZTYNOWICZ UKS OAZA KÓRNIK INSTRUKTOR UMOWA-ZLECENIE 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

20 33 165% 500 576 115% 26 6 1 79% 
 

W roku 2017 szkoleniem w ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów objętych było 33 zawodników. 
Trener koordynator założył na początku roku realizację 500 osobodni podczas 8 akcji szkoleniowych z 
których 5 stanowiły zgrupowania o charakterze ogólnorozwojowym oraz 3 konsultacje o 
charakterze startowym. W trakcie roku zrealizowano łącznie 9 akcji szkoleniowych – 5 zgrupowań oraz 
4 starty na 576 osobodni (105%). Koordynator szkolenia wojewódzkiego ocenił 25 zawodników jako 
rozwijających swoje umiejętności, 6 jako nie notujących postępu oraz 1 , który obniżył swój poziom 
sportowy. 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

26 50 192% 1300 1348 104% 37 10 3 74% 
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W roku 2017 szkoleniem w ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów Młodszych objętych było 50 
zawodników. Trener koordynator założył na początku roku realizację 1300 osobodni podczas 15 akcji 
szkoleniowych, z których 7 stanowiły zgrupowania o charakterze ogólnorozwojowym, 4 konsultacje 
oraz 4 starty. W trakcie roku plan szkoleniowy został zmieniony i zrealizowano łącznie17 akcji 
szkoleniowych – 8 zgrupowań oraz 9 konsultacji szkoleniowo-startowych na 1348 osobodni. 
Koordynator szkolenia wojewódzkiego ocenił 37 zawodników jako rozwijających swoje umiejętności, 
10 jako nie notujących postępu oraz 3 jako obniżających swój poziom sportowy. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

54 64 119% 1134 1184 104% 42 2 20 66% 
 

W roku 2017 szkoleniem w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików objętych było 64 młodych 
zawodników. Trener koordynator założył na początku roku realizację 1134 osobodni podczas 11 akcji 
szkoleniowych. W trakcie roku liczba akcji nie uległa zmianie, lecz zrealizowano jedno zgrupowanie 
więcej kosztem jednej konsultacji. Koordynator szkolenia wojewódzkiego ocenił 42 zawodników jako 
rozwijających swoje umiejętności, 2 jako nie notujących postępu oraz aż 20 jako obniżających swój 
poziom sportowy. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kategoria 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konku-
rencja 

Lokata 

1 ALEKSANDRA KOWALCZUK 1996 MŁD AZS OŚ POZNAŃ MMP 73+ kg 1 

2 JAN GĄSIOROWSKI 1999 MŁD AZS OŚ POZNAŃ MMP 58 kg 1 

3 ALBERT MILLERT 1997 MŁD AZS OŚ POZNAŃ MMP 68 kg 1 

4 MAGDALENA LEPOROWSKA 1994 SEN AZS OŚ POZNAŃ MP SEN 62 kg 1 

5 WERONIKA WREMBEL 1998 SEN AZS OŚ POZNAŃ MP SEN 67 kg 1 

6 ANIKA GODEL-CHEŁMECKA 1990 SEN AZS OŚ POZNAŃ MP SEN 73 kg 1 

7 KOWALCZUK ALEKSANDRA 1996 SEN AZS OŚ POZNAŃ MP SEN 73+ kg 1 

8 PHILIPP TRZECIAK 1994 SEN AZS OŚ POZNAŃ MP SEN 74 kg 1 

9 BARTOSZ KOŁECKI 1991 SEN AZS OŚ POZNAŃ MP SEN 87 kg 1 

10 HANNA OKONIEWSKA 1997 MŁD AZS OŚ POZNAŃ MMP 53 kg 2 

11 WERONIKA WREMBEL 1998 MŁD AZS OŚ POZNAŃ MMP 67 kg 2 

12 DORIAN KONDRAJCZAK 1998 MŁD AZS OŚ POZNAŃ MMP 58 kg 2 

13 JAKUB POSADZY 1998 MŁD UKS TKD KÓRNIK MMP 68 kg 2 

14 MIKOŁAJ SZAFERSKI 1997 MŁD AZS OŚ POZNAŃ MMP 80 kg 2 

15 ZUZANNA PIĘTKA 1995 SEN KUK-SON PAWŁOWICE MP SEN 73 kg 2 

16 MIKOŁAJ WÓJCIK 2000 SEN AZS OŚ POZNAŃ MP SEN 68 kg 2 

17 HUBERT SKRZYDLEWSKI 1999 SEN RAPID ŚREM MP SEN 80 kg 2 

18 ZUZANNA MALUSIAK 1998 MŁD RAPID ŚREM MMP 62 kg 3 

19 LAURA KACZMAREK 1999 MŁD UKS SOKÓŁ KOŚCIAN MMP 62 kg 3 

20 ANNA ZBAWIONA 1999 MŁD MUKS BIAŁE TYGRYSY JAROCIN MMP 67 kg 3 

21 DAWID NOWAKOWSKI 1998 MŁD UKS SZAKAL JEŻYCE MMP 68 kg 3 

22 FILIP DZIUBA 1998 MŁD RAPID ŚREM MMP 74 kg 3 

23 EMILIA ŚWIETLIK 2000 SEN UKS DRAGON DŁUGIE STARE MP SEN 73+ kg 3 

24 ADRIANNA KALITKA 2000 SEN UKS DRAGON DŁUGIE STARE MP SEN 73+ kg 3 

25 DORIAN KONDRAJCZAK 1998 SEN AZS OŚ POZNAŃ MP SEN 58 kg 3 

26 JAROSŁAW MECMAJER 1993 SEN AZS OŚ POZNAŃ MP SEN 63 kg 3 

27 DAWID NOWAKOWSKI 1998 SEN UKS SZAKAL JEŻYCE MP SEN 68 kg 3 

28 MIKOŁAJ SZAFERSKI 1997 SEN AZS OŚ POZNAŃ MP SEN 80 kg 3 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 166,50 337,00 391,00 241,00 1135,50 1 
2015 170,50 284,00 448,00 235,00 1137,50 1 
2016 253,50 364,00 309,00 246,00 1172,50 1 
2017 226,00 333,00 424,00 256,00 1239,00 1 
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Wielkopolska po raz kolejny poprawiła sumaryczny wynik punktowy w stosunku do lat 
wcześniejszych. Od 9 lat notujemy systematyczny postęp w tym zakresie. W roku 2017 poprawiliśmy 
wynik sportowy w kategorii młodzika i juniora młodszego, przy jednoczesnej obniżce w kategorii 
juniora i młodzieżowca. Z przedstawionych danych wynika, że największe możliwości poprawienia 
wyniku sportowego są w kategorii młodzieżowej. Niestety kilku zawodników zmieniło barwy klubowe 
na korzyść Mazowsza. Gdyby tak się nie stało, wynik Wielkopolski w kategorii młodzieżowej również 
uległby poprawie. 

Tradycyjnie już od kilku lat nasi zawodnicy zdobywają medale na turniejach mistrzowskich 
międzynarodowych. Największym sukcesem wielkopolskiego taekwondo w roku 2017 był brązowy 
medal Alberta Millerta (AZS OŚ Poznań) na Młodzieżowych Mistrzostwach Europy oraz srebrny medal 
Michała Paczkowskiego (UKS Oaza Kórnik) na Mistrzostwach Europy Kadetów. Ponadto doskonały 
występ zanotowali poznańscy akademicy na letniej Uniwersjadzie: Aleksandra Kowalczuk zdobyła 
srebrny, a Bartosz Kołecki brązowy medal indywidualnie. Ponadto drużyna kobiet z Magdaleną 
Leporowską i Hanną Okoniewską wywalczyła srebrny medal. Ponadto Aleksandra Kowalczuk 
doskonale radzi sobie w zawodach z cyklu Grand Prix, w których uczestniczy ścisła czołówka światowa 
(16 czołowych zawodników ze światowego rankingu olimpijskiego). W ostatnim turnieju w Londynie 
zajęła 2 miejsce. W listopadzie rozegrany został w Chinach turniej kwalifikacyjny do finału Wielkiego 
Szlema w taekwondo, który Aleksandra Kowalczuk wygrała. W finale tego turnieju można wywalczyć 
już w tym roku kwalifikację olimpijską na Igrzyska w Tokio. 

TENIS	
Trener koordynator: KAZIMIERZ PIBER 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
HUBER GĄSIOREK WKS GRUNWALD POZNAŃ II UMOWA 
JACEK DURSKI PKT POBIEDZISKA II UMOWA 
DARIUSZ DRZEWIECKI AZS POZNAŃ II UMOWA 
WOJCIECH BANASIAK AZS POZNAŃ INSTRUKTOR UMOWA 
JAROSŁAW WOŁĄSEWICZ PT OLIMPIA POZNAŃ II UMOWA 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

15 21 140% 315 342 109% 21 0 0 100% 

Szkolenie najzdolniejszych młodzików w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików w roku 2017 
objęło 21 zawodników. Przyznany limit szkoleniowy wynosił 15 zawodników i 315 osobodni. Trener 
koordynator zaplanował na początku roku 5 zgrupowań. W trakcie roku dokonano modyfikacji planu 
realizując 6 zgrupowań o charakterze ogólnorozwojowym oraz 4 konsultacje szkoleniowe. Wykonano 
342 osobodni co stanowi ponad 100% planu. Wszyscy zawodnicy zostali ocenieni przez trenera 
pozytywnie. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kategoria 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1 KAROL DRZEWIECKI 1995 MŁD WKS GRUNWALD POZNAŃ MMP MIXT 1 

2 PIOTR MATUSZEWSKI 1998 MŁD ORG. ŚROD.AZS POZNAŃ MMP MIXT 1 

3 JULIA SOKOŁOWSKAJA 1998 MŁD ORG. ŚROD.AZS POZNAŃ MMP MIXT 1 

4 PIOTR MATUSZEWSKI 1998 MŁD ORG. ŚROD.AZS POZNAŃ MMP GRA PODWÓJNA 2 

5 PAULINA JASTRZĘBSKA 1997 MŁD AT A.KERBER PUSZCZYKOWO MMP GRA PODWÓJNA 2 

6 KAROL DRZEWIECKI 1995 MŁD WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN GRA PODWÓJNA 2 

7 MACIEJ SMOŁA 1993 SEN ORG. ŚROD.AZS POZNAŃ MP SEN GRA PODWÓJNA 2 

8 KAROL DRZEWIECKI 1995 MŁD WKS GRUNWALD POZNAŃ MMP GRA POJEDYNCZA 3 

9 KAROL DRZEWIECKI 1995 MŁD WKS GRUNWALD POZNAŃ MMP GRA PODWÓJNA 3 

10 JULIA SOKOŁOWSKAJA 1998 MŁD ORG. ŚROD.AZS POZNAŃ MMP GRA PODWÓJNA 3 

11 ELŻBIETA IWANIUK 1997 MŁD ORG. ŚROD.AZS POZNAŃ MMP GRA PODWÓJNA 3 

12 JULIA OCZACHOWSKA 2000 JUN AT A.KERBER PUSZCZYKOWO MP SEN GRA POJEDYNCZA 3 

13 JULIA OCZACHOWSKA 2000 JUN AT A.KERBER PUSZCZYKOWO MP SEN GRA PODWÓJNA 3 
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L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kategoria 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

14 KAROL DRZEWIECKI 1995 MŁD WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN GRA POJEDYNCZA 3 

15 PIOTR MATUSZEWSKI 1998 MŁD ORG. ŚROD.AZS POZNAŃ MP SEN GRA PODWÓJNA 3 

 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 292.50 37.00 60.00 9.00 398.50 2 
2015 215,00 83,50 59,00 10,00 367,50 2 
2016 177,00 89,50 50,00 15,00 331,50 3 
2017 176,50 84,00 106,00 31,00 397,50 bd 

 

Występy naszych zawodników na imprezach głównych należy uznać za bardzo udane mimo braku 
dofinansowania KWJ przez Polski Związek Tenisowy. Uzyskaliśmy rezultat punktowy lepszy niż w 
ostatnich 4 latach. Niestety zmniejszająca się ilość klubów zajmujących się tenisem zawodniczym nie 
stwarza perspektyw pomyślnego rozwoju tenisa w naszym województwie. W roku 2017 największy 
postęp odnotowano w kategorii juniorów młodszych, gdzie zawodnicy startujący w OOM zdobyli 
łącznie 106,00pkt., co jest wynikiem o ponad połowę lepszym w porównaniu do roku poprzedniego. 
Również cieszy fakt regularnie podnoszącego się poziomu punktowego w kategorii najmłodszej. 

TENIS	STOŁOWY	
Trener koordynator: TADEUSZ NOWAK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
MARIUSZ PYŚK LKTS LUBOŃ INSTRUKTOR UMOWA 
PIOTR CISZAK LKTS LUBOŃ INSTRUKTOR UMOWA 
HUBERT SPYCHAŁA LKTS LUBOŃ INSTRUKTOR UMOWA 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

2 4 200% 50 51 102% 2 0 2 50% 
 

W roku 2017 przyznany limit szkoleniowy dla Kadry Wojewódzkiej Juniorów wyniósł 2. W ramach 
szkolenia w trakcie roku skład podstawowy został rozszerzony o rezerwę dzięki czemu przeszkolono 4 
zawodników. Trener koordynator założył na początku roku realizację 1 zgrupowania i 3 konsultacji 
szkoleniowo-startowych na łączną sumę 50 osobodni. Dobra organizacja szkolenia pozwoliła na 
realizację planu szkoleniowego w 102%. Trener ocenił pozytywnie 2 zawodników, zaś 2 jako nie 
notujących postępu. 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

2 5 250% 100 106 106% 2 3 0 40% 
 

W roku 2017 przyznany limit szkoleniowy dla Kadry Wojewódzkiej Juniorów Młodszych wyniósł 
2. W ramach szkolenia w trakcie roku skład podstawowy został rozszerzony o rezerwę dzięki czemu 
przeszkolono 5 zawodników. Trener koordynator założył na początku roku realizację 2 zgrupowań i 1 
konsultacji szkoleniowej na łączną sumę 100 osobodni. Dobra organizacja szkolenia pozwoliła na 
realizację planu szkoleniowego w 106%. Trener ocenił pozytywnie 2 zawodników, zaś 3 jako nie 
notujących postępu. 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 
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Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

6 13 217% 126 138 110% 8 2 3 62% 
 

W roku 2017 przyznany limit szkoleniowy dla Kadry Wojewódzkiej Młodzików wyniósł 6. 
W ramach szkolenia w trakcie roku skład podstawowy został rozszerzony o rezerwę dzięki czemu 
przeszkolono łącznie w tej kategorii wiekowej 13 zawodników. Trener koordynator założył na początku 
roku realizację 1 zgrupowania i 1 konsultacji na łączną sumę 126 osobodni. Dobra organizacja szkolenia 
pozwoliła na realizację planu szkoleniowego w ponad 100%. Trener ocenił pozytywnie 8 zawodników, 
2 jako nie notujących postępu oraz 3 negatywnie. Całość szkolenia należy ocenić poprawnie. 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 33,00 17,50 16,83 8,00 75,33 13 
2015 40,50 18,00 18,66 22,16 95,66 12 
2016 9,75 24,25 11,75 21,00 66,75 14 
2017 15,00 25,50 27,25 6,00 73,75 bd 

 

Specyfika dyscypliny sprawia że punktowało aż 11 klubów. W Wielkopolskim Związku Tenisa 
Stołowego stowarzyszonych jest aktualnie 70 klubów w tym 26 UKS-y. Ponad 1100 zawodników 
posiada wykupione licencje zawodnicze w PZTS. To rozczłonkowanie utalentowanych zawodników w 
różnych klubach jest właśnie min. słabością dyscypliny w województwie. Nie można skompletować 
jednej silnej drużyny na Mistrz. Polski Juniorów i OOM. Powoduje to również brak możliwości 
realizacji planów szkoleniowych, i brak wspólnego sparingpartnerstwa. Aktualnie województwo 
posiada w drużynowych rozgrywkach centralnych ligowych I ligi zespół - „Stella” Gniezno. 

WZTS w Poznaniu prowadzi rozgrywki drużynowe : II ligi kobiet (w obrębie 2 województw), II ligi 
mężczyzn (w obrębie 2 województw), III ligi i IV ligi mężczyzn. Prowadzone są one zgodnie z 
systemem rozgrywek PZTS - Wojewódzkie Turnieje Kwalifikacyjne (po 3 w sezonie) w kategorii: 
seniorów, juniorów, kadetów (junior młodszy), młodzików a nawet wprowadzonej najmłodszej 
kategorii żaków i skrzatów. Na koniec sezonu rozgrywane są Mistrzostwa Wielkopolski stanowiące 
eliminacje do finałów Mistrzostw Polski seniorów i młodzieżowców, oraz półfinałów Mistrzostw Polski 
juniorów i kadetów i młodzików (indywidualnie i drużynowo). WZTS przeprowadza tez Mistrzostwa 
Wielkopolski Weteranów cieszące się dużym powodzeniem. 

W celach szkoleniowych organizujemy dwa razy w roku tzw. Turniej Asów TOP-8 z udziałem 
najlepszych 8 zawodników/czek każdej kategorii wiekowej. Niezwykłą specyfiką w porównaniu do 
innych dyscyplin jest bardzo bogaty kalendarz startowy zawodników. Poziom sportowy województwa 
utrzymuje się na podobnym poziomie. Dobrze wypadają w rywalizacji młodzicy. To rodzi nadzieję na 
przyszłość. 

Zdecydowanie najsilniejszymi klubami ssą „Stella” Gniezno i LKTS Luboń. Już w następnych latach 
klub LKTS Luboń będzie czołowym klubem w Polsce w sporcie młodzieżowym.  

WIOŚLARSTWO 
Trener koordynator: I półrocze MATEUSZ TRZMIEL, II PÓŁROCZE BŁAŻEJ KAMOLA 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
MACIEJ KUREK KS POSNANIA INSTRUKTOR ETAT 

PIOTR ABRAHAMCZYK  KS POSNANIA INSTRUKTOR ETAT 
MARIOLA ABRAHAMCZYK KS POSNANIA INSTRUKTOR ETAT 

ARTUR FILIPEK TRYTON POZNAŃ INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
MIROSŁAW REWERS KW-04 POZNAŃ II UMOWA ZLECENIE 
MACEIJ HOFFMAN KS POSNANIA POZNAŃ I UMOWA ZLECENIE 

SYLWIA KALET KW-04 II UMOWA ZLECENIE 
MACIEJ KOBYLIŃSKI POLONIA  INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 

KNOPIK JACEK POLONIA  INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW  
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Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 
Przyznany 

limit 
szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

8 13 163% 200 218 109% 13 0 0 100% 

W roku 2017 w ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów szkoleniem objęto 13 zawodników przy 
limicie 8. Trener koordynator złożył plan szkoleniowy, oparty na 2 zgrupowaniach szkoleniowych. 
W trakcie roku dokonano zmiany planu i zrealizowano 5 zgrupowań i 218 osobodni - 9 % powyżej 
limitu. Wszyscy zawodnicy zostali ocenieni pozytywnie. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

11 28 255% 550 719 131% 28 0 0 100% 
 

W roku 2017 w ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów Młodszych szkoleniem objęto 28 
zawodników przy limicie 11. Trener koordynator złożył plan szkoleniowy, który oparty był na 
4 zgrupowaniach szkoleniowych. W trakcie roku dokonano zmiany planu i zrealizowano 5 zgrupowań 
i 3 konsultacje i 719 osobodni , 31 % powyżej limitu. Wszyscy zawodnicy zostali ocenieni pozytywnie. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

22 24 109% 462 478 103% 22 2 0 92% 
 

W roku 2017 w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików szkoleniem objęto 24 zawodników. Trener 
koordynator złożył plan szkoleniowy, który oparty był na 2 zgrupowaniach szkoleniowych. Ostatecznie 
zrealizowano 5 zgrupowań i 478 osobodni, minimalnie powyżej planu. 22 zawodników zostało 
ocenionych pozytywnie. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko Rok ur. 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja 
Loka

ta 
1. CHABEL WIKTOR 1986 SEN KS POSNANIA MP SEN 1X MA 1 

2. PIENIAK DAWID 1997 MŁD KW-04 MMP 2XMB 1 

3. ŚWIĘTEK MATEUSZ 1996 MŁD KW-04 MMP 2XMB 1 

4. ŚWIETEK MATEUSZ 1996 MŁD KW-04 MMP 1XMB 1 

5. ŚWIĘTEK MAGDALENA 1996 MŁD KW-04 MMP 1XKBL 1 

6. WICENCIAK ADAM 1988 SEN KW-04 MP SEN 4X MA 2 

7. REWERS DAMIAN 1996 MŁD KW-04 MP SEN 4X MA 2 

8. ŚWIĘTEK MATEUSZ 1996 MŁD KW-04 MP SEN 4X MA 2 

9. PIENIAK DAWID 1998 MŁD KW-04 MP SEN 4X MA 2 

10. REWERS MARTYNA 1998 MŁD KW-04 MP SEN 4X KL 2 

11. ŚWIĘTEK MAGDALENA 1996 MŁD KW-04 MP SEN 4X KL 2 

12. GOROŃSKA INEZ 1996 MŁD KW-04 MP SEN 4X KL 2 

13. KALET SYLWIA 1988 SEN KW-04 MP SEN 4X KL 2 

14. BEDNAREK BARTOSZ 1996 MŁD KS POSNANIA MMP 2XMBL 2 

15. SUSZKA MICHAŁ 1998 MŁD KS POSNANIA MMP 2XMBL 2 

16. JANASIK JAN 1996 MŁD KW-04 MMP 4X MB 2 

17. PIENIAK DAWID 1997 MŁD KW-04 MMP 4X MB 2 

18. REWERS DAMIAN 1996 MŁD KW-04 MMP 4X MB 2 

19. ŚWIĘTEK MATEUSZ 1996 MŁD KW-04 MMP 4X MB 2 

20. ZAWADA KROLINA 1995 MŁD KS POSNANIA MMP 2XKB 2 

21. MAJEK ANNA 1996 MŁD KS POSNANIA MMP 2XKB 2 

22. ŚWIĘTEK MAGDALENA 1996 MŁD KW-04 MMP 1XKB 2 

23. ZAWADA KROLINA 1995 MŁD KS POSNANIA MMP 2-KB 2 
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L.p. Imię i nazwisko Rok ur. 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja 
Loka

ta 
24. SADOWSKA PATRYCJA 1995 MŁD KS POSNANIA MMP 2-KB 2 

25. ZAWADA KROLINA 1995 MŁD KS POSNANIA MP SEN 2- KA 3 

26. SADOWSKA PATRYCJA 1995 MŁD KS POSNANIA MP SEN 2- KA 3 

27. ARCZEWSKI KAROL 1997 MŁD KW-04 MP SEN 1X MA 3 

28. CHABEL WIKTOR 1986 SEN KS POSNANIA MP SEN 2XMA 3 

29. GUMNY PATRYK 1996 MŁD KS POSNANIA MP SEN 2XMA 3 

30. GUMNY PATRYK 1996 MŁD KS POSNANIA MMP 4X MB 3 

31. STACHOWSKI GUSTAW 1998 MŁD KS POSNANIA MMP 4X MB 3 

32. STANIEWICZ JĘDZRZEJ 1997 MŁD KS POSNANIA MMP 4X MB 3 

33. NIEŁACNY JAKUB 1996 MŁD KS POSNANIA MMP 4X MB 3 

34. SUSZKA MICHAŁ 1998 MŁD KS POSNANIA MMP 1XMBL 3 

35. MAJEK ANNA 1996 MŁD KW-04 MMP 1XKB 3 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 241,33 149,00 105,00 50,00 545,33 3 
2015 205,70 66,00 96,00 44,00 411,70 3 
2016 187,62 102,07 146,00 46,00 481,96 3 
2017 334,4 195 109,42 46 684,82  

 

W roku 2017 odnotowano rekordową zdobycz punktową wielkopolskich wioślarzy w ramach 
Systemu Sportu Młodzieżowego (684,82 pkt.). Największy postęp wykonano w kategorii juniora 
rekordowe 195 pkt. i młodzieżowca 334,4 pkt (prawie dwa razy więcej niż w ub.r.). W kategorii 
młodzika utrzymano podobny poziom, który gwarantuje ciągłość szkolenia w późniejszych etapach 
współzawodnictwa.  

ZAPASY	KLASYCZNE	
Trener koordynator: ANTONI OBRYCKI 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
JACEK JĘDRZEJCZAK KS SOBIESKI POZNAŃ I wolontariat 
PIOTR LEONARCZYK KS SOBIESKI POZNAŃ II umowa zlecenia 
MACIEJ OLEJNICZAK KS SOBIESKI POZNAŃ instruktor wolontariat 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

4 6 150% 100 106 106% 4 2 0 67% 
 

Przyznany limit szkoleniowy dla KWJ zapasów klasycznych w roku 2017 wyniósł 4 zawodników. 
Trener koordynator założył realizację 100 osobodni podczas 3 akcji szkoleniowych – 2 zgrupowania 
o charakterze ogólnorozwojowym i 1 konsultację szkoleniową. Dobra organizacja szkolenia pozwoliła 
zrealizować 106 osobodni. Łącznie przeszkolono 6 zawodników. Trener koordynator ocenił pozytywnie 
4 zawodników i 2 neutralnie. 

 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

4 8 200% 200 313 157% 5 2 1 63% 
 



 
 

44 

Przyznany limit szkoleniowy dla KWJM zapasów klasycznych w roku 2017 wyniósł 4 zawodników. 
Trener koordynator założył realizację 313 osobodni podczas 7 akcji szkoleniowych – 6 zgrupowań 
o charakterze ogólnorozwojowym i 1 konsultację szkoleniową. Dobra organizacja szkolenia pozwoliła 
zrealizować 313 osobodni co stanowi 156% planu. Łącznie przeszkolono 8 zawodników. Trener 
koordynator ocenił pozytywnie 5 zawodników, 2 neutralnie i 1 negatywnie. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

8 13 163% 168 304 181% 11 2 0 85% 
 

Przyznany limit szkoleniowy dla KWM w zapasach klasycznych w roku 2017 wyniósł 8 
zawodników. Trener koordynator założył realizację 168 osobodni podczas 2 zgrupowań o charakterze 
ogólnorozwojowym. Dobra organizacja szkolenia pozwoliła zrealizować 304 osobodni co stanowi 
181% planu. Łącznie przeszkolono 13 zawodników. Trener koordynator ocenił pozytywnie 11 
zawodników, 2 neutralnie. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko Rok ur. 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1 EDGAR BABAYAN 1986 SEN KS SOBIESKI POZNAŃ MP SEN Zapasy klasyczne 1 
2 TADEUSZ MICHALIK 1991 SEN KS SOBIESKI POZNAŃ MP SEN Zapasy klasyczne 1 
3 MARCIN OLEJNICZAK 1987 SEN KS SOBIESKI POZNAŃ MP SEN Zapasy klasyczne 2 
4 DAWID DRYJA 1996 MŁD KS SOBIESKI POZNAŃ MMP Zapasy klasyczne 2 
5 FILIP NOWACZYK 1996 MŁD GRUNWALD POZNAŃ MMP Zapasy klasyczne 2 
6 DOMINIK SIKORA 1991 SEN KS SOBIESKI POZNAŃ MP SEN Zapasy klasyczne 3 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 104,00 36,00 44,50 18,00 202,50 5 
2015 58,50 50,00 38,50 25,00 172,00 6 

2016 66,00 46,00 47,00 21,00 180,00 6 

2017 107,50 48,50 23,00 42,00 221,00 bd 
 

Program, który do tej pory realizowaliśmy sprawdza się pod względem sportowym 
i organizacyjnym. W stosunku do roku 2016 udało się zdobyć większą ilość pkt we współzawodnictwie 
dzieci i młodzieży. Poza grupą juniorów młodszych we wszystkich pozostałych kategoriach wiekowych 
odnotowano zwiększenie liczby punktów, największy postęp odnotowano w wśród młodzieżowców. 

ZAPASY	KOBIET	
Trener koordynator: ANDRZEJ ERBERT 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
ROMAN KRÓLIŃSKI GRUNWALD PLEWISKA II ZLECENIE 
MIECZYSŁAW CHOMICZ GRUNWALD POZNAŃ INSTRUKTOR ZLECENIE 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

4 7 175% 100 116 116% 4 3 0 57% 
 

W roku 2017 szkoleniem w ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów objęto 7 zawodniczek. 
Przyznany limit szkoleniowy wyniósł 4. Trener koordynator złożył plan organizacji szkolenia gdzie 
założył realizację 100 osobodni podczas 4 akcji szkoleniowych. Plan został zrealizowany w 116% co 
pozwala ocenić szkolenie jako prawidłowe. 4 zawodniczki uzyskały pozytywną ocenę trenera, czyli 
100,00% składu podstawowego Kadry. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 
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Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

6 12 200% 300 321 107% 10 2 0 83% 
 

W roku 2017 szkoleniem w ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów Młodszych objęto 
12 zawodniczek. Przyznany limit szkoleniowy wyniósł 6, więc trener skorzystał z możliwości 
poszerzenia składu podstawowego o rezerwę. Trener koordynator złożył plan organizacji szkolenia 
gdzie założył realizację 300 osobodni podczas 8 akcji szkoleniowych. Plan został zrealizowany w 107% 
co pozwala ocenić szkolenie jako prawidłowe. 10 zawodniczek uzyskało pozytywną ocenę trenera. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

10 15 150% 210 240 114% 12 1 2 80% 
 

W roku 2017 szkoleniem w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików objęto 15 zawodniczek. 
Przyznany limit szkoleniowy wyniósł 10. Trener koordynator złożył plan organizacji szkolenia gdzie 
założył realizację 210 osobodni podczas 2 akcji szkoleniowych, 1 zgrupowania i 1 konsultacji 
szkoleniowej. Plan został zrealizowany w 120% podczas 2 akcji szkoleniowych – jednego zgrupowania 
i jednej konsultacji. 12 zawodniczek uzyskało pozytywną ocenę trenera, 1 zawodniczka ocenę neutralną 
oraz 2 negatywną. 

MEDALISTKI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 

urodzenia 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1 MONIKA MICHALIK 1980 SEN GRUNWALD POZNAŃ MP SEN zapasy kobiet 1 

2 KAROLINA NOGAJ 1995 MŁD SOBIESKI POZNAŃ MMP zapasy kobiet 1 

3 WERONIKA SIKORA 1994 MŁD GRUNWALD POZNAŃ MP SEN zapasy kobiet 3 

4 WERONIKA SIKORA 1994 MŁD GRUNWALD POZNAŃ MMP zapasy kobiet 3 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 26,75 43,50 24,00 19,00 113,25 6 
2015 56,50 21,00 20,00 40,00 137,50 5 
2016 119,00 11,00 49,50 48,00 227,50 3 
2017 43,50 28,00 31,00 39,00 141,50 bd 

 

Rok 2013 zakończył się zdobyciem podobnej ilości punktów jak w roku ubiegłym. Duża liczba 
punktów zdobyta w grupie młodzika pozwala mieć nadzieję na zbudowanie w przyszłości silnej grupy 
juniora młodszego. W 2013 2 zawodniczki z wielkopolski reprezentowały nasz kraj na Mistrzostwach 
Europy Juniorek. Rok 2014 jest kolejnym rokiem w którym odnotowujemy spadek liczby 
punktów.Główną przyczynę takiej sytuacji widzimy w zmianie szkolenia Kadr Wojewódzkich Juniorów 
scentralizowanie przy Związkach Sportowy. Rok 2015 zakończył się wzrostem liczby zdobytych 
punktów głównie w grupie młodzieżowca, dzięki przejściu utalentowanych juniorek do tej grupy 
wiekowej. Wzrost notujemy też w grupie młodziczek. Zawdzięczamy go udanemu naborowi. Stagnację 
odnotowujemy w grupie juniora i juniora młodszego. Przyczynę takiego stanu rzeczy upatruję się w 
centralnym szkoleniu prowadzonym przez Związki Sportowe. Trenerzy Kadr Narodowych nie znają 
realiów pracy z młodzieżą w poszczególnych Województwach i źle planują dobór zawodników do 
szkolenia centralnego. W 2016 powróciły w okrojonym składzie Kadry Wojewódzkie juniora 
młodszego, umożliwiło to rozpoczęcie ponownego szkolenia w województwach. W Wielkopolsce 
liczba punktów zdobytych przez tę grupę wiekową podwoiła się , co świadczy o trafności tej decyzji. 
Bardzo dobrze w tym roku wypadła grupa młodzieżowca podwoiła również liczbę zdobytych punktów. 
Tegoroczna liczba zdobytych punktów jest najlepszym wynikiem zapasów kobiet od wielu lat. 
Zwiększenie ilości szkolonych zawodniczek w KWjm i przywrócenie szkolenia w kadrach 
wojewódzkich młodzieżowca będzie owocowało jeszcze lepszymi wynikami. 
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Rok 2017 był zbliżony do poprzedniego, zawiodła jedynie grupa młodzieżowca. Mimo złotego 
medalu zawodniczki KS Sobieski Karoliny Nogaj liczba punktów zdobyta na MP była znacznie 
mniejsza niż rekordowym roku ubiegłym. Powodem takiej sytuacji jest odejście kilku zawodniczek od 
wyczynowego uprawiania sporty spowodowane koniecznością podjęcia pracy. 

ZAPASY	MĘŻCZYZN	
Trener koordynator: REMIGIUSZ MAYER 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
KRZYSZTOF PAWLAK Trener Kadry Narodowej Juniorów Młodszych II UMOWA ZLECENIE 
JUSTYNA STASIERSKA CERAMIK KROTOSZYN II UMOWA ZLECENIE 
IVAN IZDEBSKI CERAMIK KROTOSZYN II UMOWA ZLECENIE 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

4 7 175% 100 123 123% 7 0 0 100% 
 

W roku 2017 szkoleniem w ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów objętych zostało 7 najbardziej 
utalentowanych zapaśników z Wielkopolski. Trener koordynator założył realizację 4 akcji 
szkoleniowych na łączną sumę 100 osobodni. Plan został zrealizowany w 123,00% wykonując osobodni 
podczas 1 zgrupowań i 4 konsultacji szkoleniowych. Wszyscy zawodnicy zostali ocenieni przez trenera 
pozytywnie. Szkolenie było realizowane w porozumieniu z Polskim Związkiem Zapaśniczym. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

6 17 283% 300 385 128% 17 0 0 100% 
 

W roku 2017 szkoleniem w ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów Młodszych objętych zostało 17 
najbardziej utalentowanych zapaśników z Wielkopolski. Trener koordynator założył realizację 6 akcji 
szkoleniowych na łączną sumę 300 osobodni. Plan został zrealizowany w 128% wykonując 
385 osobodni podczas 4 zgrupowań i 6 konsultacji szkoleniowych. Wszyscy zawodnicy zostali ocenieni 
przez trenera pozytywnie. Szkolenie było realizowane w porozumieniu z Polskim Związkiem 
Zapaśniczym. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

10 19 190% 210 243 116% 18 0 1 95% 
  

W roku 2017 szkoleniem w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików objętych zostało 19 najbardziej 
utalentowanych zapaśników – młodzików z Wielkopolski. Trener koordynator założył realizację 2 akcji 
szkoleniowych na łączną sumę 210 osobodni. Plan został zrealizowany w 115% wykonując 
243 osobodni podczas 1 zgrupowania i 1 konsultacji szkoleniowej. Niemal wszyscy zawodnicy zostali 
ocenieni przez trenera pozytywnie. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kategoria 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1 MATEUSZ FILIPCZAK 1993 SEN LKS CERAMIK KROTOSZYN MP SEN Zapasy styl wolny 1 

2 ROBERT BARAN 1992 SEN LKS CERAMIK KROTOSZYN MP SEN Zapasy styl wolny 1 

3 KAMIL KOSTUBIEC 1992 SEN WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN Zapasy styl wolny 2 

4 KRZYSZTOF SOBKOWIAK 1995 MŁD UKS TĘCZA ŚRODA WLKP MMP Zapasy styl wolny 3 
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5 RAFAŁ MAGDZIAK 1995 MŁD SOBIESKI POZNAŃ MMP Zapasy styl wolny 3 

6 FILIP NOWACZYK 1996 MŁD WKS GRUNWALD POZNAŃ MMP Zapasy styl wolny 3 

 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 155,00 30,00 109,00 38,00 332,00 4 
2015 71,00 65,00 74,00 35,00 245,00 4 
2016 55,50 59,00 53,00 43,00 210,50 5 
2017 86,50 71,50 57,00 55,00 270,00 bd 

Wielkopolskie zapasy mężczyzn zajmuje wysokie miejsce w klasyfikacji ogólnopolskiej. Nasze 
zespoły regularnie występują w finałach Mistrzostw Polski we wszystkich kategoriach wiekowych. 
Zawodnicy biorą udział w procesach szkoleniowych kadr narodowych. Procesy szkoleniowe 
w Wielkopolsce pozwoliły wychować dwóch olimpijczyków. Należy też zaznaczyć, że w szeregach 
wielkopolskich zapaśników jest również Vice Mistrz Europy Robert Baran i Młodzieżowy Vice Mistrz 
Europy Mateusz Filipczak oraz brązowy medalista Mistrzostw Europy juniorów Jakub Brylewski. 
W kadrach są bardzo perspektywiczni zawodnicy i z pewnością w kolejnych latach będą osiągać 
wysokie wyniki sportowe. Wyniki sportowe są ustabilizowane na wysokim poziomie. W każdej 
kategorii wiekowej odnotowano postęp co pozwala z optymizmem spoglądać w przyszłość w kontekście 
rozwoju wielkopolskiego sportu zapaśniczego. 

ŻEGLARSTWO 
Trener koordynator: SŁAWOMIR KACZMAREK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
TOMASZ CZARNECKI AZS OŚ POZNAŃ II DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 
PAWEŁ PRUSIŃSKI JKW POZNAŃ INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
PAWEŁ PAWLAK ŻMKS POZNAŃ INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
ANTONI PAWŁOWSKI AZS OŚ POZNAŃ INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
PIOTR MYSZKOWSKI AZS OŚ POZNAŃ INSTRUKTOR DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 
ANNA ZABŁOCKA ŻLKS POZNAŃ INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

25 26 104% 525 601 114% 16 10 0 62% 
 

W roku 2017 trener koordynator zakładał realizację 10 akcji szkoleniowych – 4 zgrupowań i 
4 konsultacji szkoleniowych oraz 2 konsultacje startowe. Zrealizowano w sumie 16 akcji, największe 
zmiany to dodanie 5 konsultacji szkoleniowych. Dzięki czemu wykonano 601 osobodni co stanowi 
114% pierwotnego planu. W szkoleniu uczestniczyło 26 zawodników z klubów Wielkopolski, z których 
16 zostało pozytywnie ocenionych przez Trenera koordynatora. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kategoria 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1. KATARZYNA PIC 1987 SEN ŻMKS-POZNAŃ MPS EUROPA K 1 

2. JAN PIC 1987 SEN ŻMKS-POZNAŃ MPS EUROPA M 1 

3. 
ZUZANNA 
CZURYŁO 

1996 JUN OŚ AZS POZNAŃ MMP RSX 1 

4. KATARZYNA PIC 1987 SEN ŻMKS-POZNAŃ MPS EUROPA K 1 

5. JAN PIC 1987 SEN ŻMKS-POZNAŃ MPS EUROPA M 1 

6. ŁUKASZ WŁOCH 1995 SEN KLUB ŻEGLARSKI MEWA PŃ MPS EUROPA 2 

7. DAWID KANIA 1997 SEN ŻLKS MPS LASER RADIAL 2 

8. EWA ROMANIUK 1996 JUN OŚ AZS POZNAŃ MPS 470 KOBIET 2 

9. 
SZYMON 

WIERZBICKI 
1992 SEN OŚ AZS POZNAŃ MPS 49 SPRINT 2 

10. DAWID KANIA 1997 MŁD ŻLKS MMP LASER RADIAL 2 

11. ŁUKASZ WŁOCH 1995 SEN KLUB ŻEGLARSKI MEWA PŃ MPS EUROPA 2 
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L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kategoria 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

12. DAWID KANIA 1997 SEN ŻLKS MPS LASER RADIAL 2 

13. EWA ROMANIUK 1996 JUN OŚ AZS POZNAŃ MPS 470 KOBIET 2 

14. 
SZYMON 

WIERZBICKI 
1992 SEN OŚ AZS POZNAŃ MPS 49 SPRINT 2 

15. 
JOANNA 

MAŁYSZKA 
1997 SEN KLUB ŻEGLARSKI MEWA PŃ MPS EUROPA 3 

16. 
SANDRA 

JANKOWIAK 
1996 JUN OŚ AZS POZNAŃ MPS 49FX 3 

17. 
SZYMON 

WIERZBICKI 
1992 SEN OŚ AZS POZNAŃ MPS 49 3 

18. 
ZUZANNA 
CZURYŁO 

1996 JUN OŚ AZS POZNAŃ MPS RSX SPRINT 3 

19. 
EMILIA 

ZYGARŁOWSKA 
1999 MŁD JKW POZNAŃ MMP 49ER FX 3 

20. ZOFIA KOTOWSKA 1997 MŁD ŻMKS-POZNAŃ MMP LASER RADIAL SPRINT 3 

21. 
JOANNA 

MAŁYSZKA 
1997 SEN KLUB ŻEGLARSKI MEWA PŃ MPS EUROPA 3 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 179,00 138,00 97,00 25,00 439,00 4 
2015 175,00 177,00 69,00 31,00 452,00 4 
2016 295,50 162,00 72,00 21,00 550,50 4 
2017 282,5 169,5 76 44 572  

 

Żeglarstwo w Wielkopolsce systematycznie czwarty rok z rzędu poprawia swój dorobek na 
krajowych imprezach mistrzowskich. Seniorzy zakończyli rywalizację z punktacją blisko rekordowego 
poziomu (282,5 pkt. w 2017), juniorzy i juniorzy młodsi poprawili się w stosunku do roku poprzedniego, 
natomiast w kat. młodzika zanotowano ponad dwukrotną poprawę (44 pkt.). 

ZESPOŁOWE	GRY	SPORTOWE	
BASEBALL	
Trener koordynator: KAMIL ZBARAŻ 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
MICHALINA KUSZ TSB Demony Miejska Górka Instruktor Umowa zlecenie 
NATALIA LANGNER TSB Demony Miejska Górka instruktor Umowa zlecenie 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

14 15 107% 294 301 102% 15 0 0 100% 
 

W roku 2017 przywrócono szkolenie najzdolniejszych młodzików w baseballu, który zgodnie z 
dekretem MKOL stał się sportem olimpijskim. Procesem szkolenia w ramach Kadry Wojewódzkiej 
Młodzików objętych było 15 zawodników. Trener koordynator opracował plan organizacji szkolenia w 
którym założył realizację 294 osobodni wynikających z limitu szkoleniowego podczas 5 akcji 
szkoleniowych. Zrealizowano wszystkie akcje szkoleniowe wykonując 301 osobodni co stanowi ponad 
100% planu. Koordynator wojewódzki ocenił wszystkich zawodników pozytywnie. 

MEDALISTKI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 

urodzenia 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1 FILIP SULIKOWSKI 2001 JUN TSB DEMONY MIEJSKA GÓRKA MMP baseball 2 

2 PATRYK KRYSMANN 2001 JUN TSB DEMONY MIEJSKA GÓRKA MMP baseball 2 

3 KACPER WOLSZTYNIAK 2002 JUN TSB DEMONY MIEJSKA GÓRKA MMP baseball 2 

4 KACPER STAŚKIEWICZ 2002 JUN TSB DEMONY MIEJSKA GÓRKA MMP baseball 2 

5 PATRYK KRYŚ 2001 JUN TSB DEMONY MIEJSKA GÓRKA MMP baseball 2 
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L.p. Imię i nazwisko 
Rok 

urodzenia 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

6 JAKUB JANKOWSKI 2000 JUN TSB DEMONY MIEJSKA GÓRKA MMP baseball 2 

7 PRZEMYSŁAW KMIECIK 2001 JUN TSB DEMONY MIEJSKA GÓRKA MMP baseball 2 

8 ADAM MAJCHRZAK 2000 JUN TSB DEMONY MIEJSKA GÓRKA MMP baseball 2 

9 DAWID JÓZEK 2000 JUN TSB DEMONY MIEJSKA GÓRKA MMP baseball 2 

10 TOMASZ PRZYBYLSKI 2000 JUN TSB DEMONY MIEJSKA GÓRKA MMP baseball 2 

 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 - 60,00 36,00 12,00 108,00 3 
2015 - 60,00 58,00 36,00 154,00 1 
2016 - 50,00 50,00 24,00 128,00 3 
2017 - 60,00 0,00 12,00 72,00 bd 

  

W tym roku dzięki dofinansowaniu ze środków MSiT kategoria młodzika miała możliwość wyjazdu 
na dużą ilość zawodów. Grupa jest perspektywiczna co wskazuje wiek zawodników. Plusem jest to, że 
wszyscy zawodnicy mogą grać w przyszłym roku, niestety minusem jest fakt, iż nikt nie zasili grupy 
juniora młodszego i tu będzie największy problem. II miejsce Juniorów pokazało, że klub stara się 
działać jak najlepiej potrafi mimo problemów kadrowych. Tu sytuacja podobna jak z kat. młodzika 
wszyscy zawodnicy zostają w kat. juniora.  

Najprawdopodobniej w przyszłym roku powstanie nowy klub w Poznaniu będzie to drugi klub w 
Wielkopolsce. Aktualnie jeszcze nie jest zarejestrowany ale działa już od jakiegoś czasu i już niebawem 
dopełnią formalności. 

W roku 2017 niestety nie zanotowano żadnego wyniku punktowego w kategorii juniorów młodszych 
co przełożyło się niekorzystnie na sumaryczny wynik województwa. 

HOKEJ	NA	TRAWIE	KOBIET	
Trener koordynator: ORIANA WALASEK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
ARTUR PACANOWSKI AZS AWF POZNAŃ II UMOWA ZLECENIE 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

8 20 250% 400 511 128% 18 0 2 90% 
 

W roku 2017 szkoleniem w ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów Młodszych objętych było 20 
zawodniczek. Trener koordynator opracowała plan organizacji szkolenia w którym założyła realizację 
400 osobodni wynikających z limitu szkoleniowego podczas 12 akcji szkoleniowych. Zrealizowano 
szkolenie poprzez 11 zadań wykonując 511 osobodni co stanowi 128% planu. Koordynator wojewódzki 
oceniła 18 zawodniczek pozytywnie, a 2 zawodniczki jako notujące regres poziomu sportowego. 

MEDALISTKI MMP, MPS 
L.p. Klub Rodzaj imprezy Konkurencja Lokata 

1 KS AZS POLITECHNIKA POZNAŃSKA MP SEN Hokej na trawie K 1 

2 ZSMS POZNAŃ MP SEN Hokej na trawie K 3 

 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 - 60,00 36,00 12,00 108,00 3 
2015 - 60,00 58,00 36,00 154,00 1 
2016 - 50,00 50,00 24,00 128,00 3 
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2017 - 60,00 28,00 27,00 115,00 bd 
  

W roku 2017 w kategorii Juniorek punktował tylko jeden klub- AZS Politechnika Poznańska (60pkt) 
zajmując II miejsce podczas Mistrzostw Polski. W juniorkach młodszych w rozgrywkach 
eliminacyjnych do OOM brały udział 3 drużyny z Wielkopolski: KS Stella Gniezno, AZS Politechnika 
Poznańska oraz AZS AWF Poznań. Ostatni z wymienionych klubów uzyskał awans na OOM 
ostatecznie zajmując VI miejsce i zdobywając 28 pkt w punktów w Systemie Sportu Młodzieżowego. 
W rozgrywkach młodziczek wzięło udział 5 drużyn: AZS AWF Poznań (2 drużyny) WKS Grunwald, 
AZS Politechnika Poznańska oraz Swarek Swarzędz. Politechnika Poznańska oraz Swarek Swarzędz 
zakwalifikowały się do Międzywojewódzkich Mistrzostw zajmując tam 2 pierwsze miejsca, razem 
zbierając 27 pkt. Perspektywy rozwoju dla drużyn juniorek młodszych są bardzo dobre, ponieważ w 
rozgrywkach młodziczek jest bardzo wysoki poziom, a rozgrywki te są zapleczem rozgrywek juniorek 
młodszych. Troszkę słabiej wygląda rozwój w kategorii juniorek w których cały czas jest jedna, dobrze 
prosperująca, drużyna AZS Politechniki Poznańskiej. Dobrze dla rozwoju hokeja w Wielkopolsce 
byłoby założenie, przez któryś z klubów drużyny juniorek. 

HOKEJ	NA	TRAWIE	MĘŻCZYZN	
Trener koordynator: ROBERT GRZESZCZAK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
JERZY WYBIERALSKI WKS GRUNWALD POZNAŃ I UMOWA ZLECENIE 
STEFAN MACIOŁ AZS AWF POZNAŃ II UMOWA ZLECENIE 
KAROL JUSKOWIAK UKS JUVENTA ŚRODA WIELKOPOLSKA INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

15 44 293% 750 955 127% 37 7 0 84% 
 

W roku 2017 szkoleniem w ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów Młodszych objętych było aż 44 
zawodników. Trener koordynator opracował plan organizacji szkolenia w którym założył realizację 750 
osobodni wynikających z limitu szkoleniowego podczas 12 akcji szkoleniowych. W ttrakcie roku 
szkoleniowego dokonano modyfikacji planu szkoleniowego dzięki czemu zrealizowano 14 akcji 
szkoleniowych wykonując 955 osobodni co stanowi 127% planu. Trener koordynator ocenił pozytywnie 
ponad 84% Kadry. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 
L.p. Klub Rodzaj imprezy Konkurencja Lokata 

1 WKS GRUNWALD POZNAŃ MP SEN HOKEJ NA TRAWIE M 1 

2 KS AZS AWF POZNAŃ MP SEN HOKEJ NA TRAWIE M 2 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 - 175,00 77,00 40,00 292,00 1 
2015 - 195,00 0,00 34,95 229,95 2 
2016 - 185,00 0,00 43,00 228,00 2 
2017 - 100,00 113,00 34,88 247,88 bd 

 

W kategorii młodzika turniej finałowy odbył się w Skierniewicach zespoły z naszego regiony zajęły 
następujące lokaty; 1-miejce zajął KS Swarek Swarzędz 2-miejsce zajęli zawodnicy KS Polonia Środa 
Wlkp., a 3 miejsce przypadło zawodnikom KS Warta Poznań. W kategorii juniora młodszego na OOM 
tytuł Mistrza zdobył zespół UKH Start 1954 Gniezno drużyna KS Warta Poznań wywalczyła V-ce 
mistrzostwo a AZS Politechnika Poznań zajęła 5 miejsce. W rozgrywkach do OOM 2018r w/w zespoły 
zajmują trzy czołowe lokaty i są na dobrej drodze do wywalczenia awansu. W kategorii juniora w 
rozgrywkach Mistrzostw Polski z naszego regionu brały udział cztery zespoły i zajęły następujące 
lokaty;5 miejsce przypadło UKH Start1954 Gniezno,6 miejsce zajęli zawodnicy KS AZS AWF Poznań, 
8 miejsce dla KS Warta Poznań a UKH Iuventa Środa Wlkp. zajęła 9 miejsce. W rozgrywkach 
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2017/2018 w kategorii juniora grają zespoły z województwa wielkopolskiego KS Stella Gniezno, KS 
AZS AWF Poznań i MKS Środa Wlkp. 
 

KOSZYKÓWKA	KOBIET	
Trener koordynator: ZBIGNIEW GRZEŚCZYK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
TOMASZ GŁÓWKA UKS BASKET OSTRÓW II Umowa zlecenie 

ANNA TALARCZYK UKS LIDER SWARZĘDZ II Umowa zlecenie 
KAZIMIERZ MACHOWIAK UKS OLIMP RAWICZ Instruktor Umowa zlecenie 

MATEUSZ DWORNIK MKS MOS KONIN instruktor Umowa zlecenie 
 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

28 56 200% 588 624 106% 34 22 0 61% 
 

W roku 2017 szkoleniem w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików objętych było 56 zawodniczek. 
Trener koordynator opracował plan organizacji szkolenia w którym założył realizację 588 osobodni 
wynikających z limitu szkoleniowego podczas 6 akcji szkoleniowych. Zrealizowano ostatecznie 
wszystkie 6 akcji szkoleniowych wykonując 624 osobodni co stanowi 106% planu. 34 zawodniczki 
zostały ocenione pozytywnie, zaś 22 neutralnie. 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 100,00 95,00 102,00 63,00 360,00 3 
2015 60,00 85,00 130,67 63,00 338,67 2 
2016 76,92 33,85 118,00 63,00 291,77 4 
2017 48,00 143,46 148,00 63,00 402,46 bd 

 

W Mistrzostwach Polski zespoły z Wielkopolski zajęły następujące miejsca: u-22: OŚ AZS Poznań 
5 miejsce, MUKS Poznań 13-16 miejsce, u-18: OŚ AZS Poznań 2 miejsce, ONE TEAM Ostrów Wlkp. 
4 miejsce, MUKS Poznań 17-22, u-16: MKS TĘCZA Leszno 6 miejsce, UKS Kormoran Sieraków 13-
16 miejsce, OŚ AZS Poznań 17-22 miejsce, u-14: MKS TĘCZA Leszno 1 miejsce, MUKS Poznań 9-
12, OŚ AZS Poznań 17-24 miejsce, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 2 miejsce. Ze względu na 
powyższe wyniki i dużą ilość drużyn uczestniczących w rozgrywkach Młodziczki Młodszej (18) należy 
z optymizmem patrzeć na przyszłość koszykówki kobiet w Wielkopolsce. 

KOSZYKÓWKA	MĘŻCZYZN	
Trener koordynator: JACEK JÓŹWIAK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
KATARZYNA TOMCZAK MKK PYRA POZNAŃ INSTRUKTOR UMOWA ZLECENIE 
JAKUB CZWAKIEL MKK PYRA POZNAŃ II UMOWA ZLECENIE 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

27 30 111% 567 569 100% 30 0 0 100% 
 

W roku 2017 szkoleniem objęto 30 zawodników w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików. Plan 
szkoleniowy zawierał koncepcję przeprowadzenia 5 akcji szkoleniowych oraz 567 osobodni 
wynikających z przyznanego limitu szkoleniowego. W trakcie roku zrealizowano wszystkie akcje 
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szkoleniowe realizując 569 osobodni co stanowi 100% planu. Trener Jóźwiak w porozumieniu 
z trenerami klubowymi dokonał oceny zawodników KWM gdzie wszyscy otrzymali ocenę pozytywną. 

 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko Rok ur. 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1 DAWID BROCIEK 1998 MŁD FUNDACJA PBG BASKET JUNIOR MMP Koszykówka Mężczyzn 3 

2 WOJCIECH FRĄCKOWIAK 1997 MŁD FUNDACJA PBG BASKET JUNIOR MMP Koszykówka Mężczyzn 3 

3 JAROSŁAW GIŻYŃSKI 1999 JUN FUNDACJA PBG BASKET JUNIOR MMP Koszykówka Mężczyzn 3 

4 DAWID GRUSZCZYŃSKI 1997 MŁD FUNDACJA PBG BASKET JUNIOR MMP Koszykówka Mężczyzn 3 

5 ANDRZEJ KRAJEWSKI 2000 JUN FUNDACJA PBG BASKET JUNIOR MMP Koszykówka Mężczyzn 3 

6 MIKOŁAJ KURPISZ 1998 MŁD FUNDACJA PBG BASKET JUNIOR MMP Koszykówka Mężczyzn 3 

7 MACIEJ LESZCZYŃSKI 1999 JUN FUNDACJA PBG BASKET JUNIOR MMP Koszykówka Mężczyzn 3 

8 WITOLD NOWAK 1998 MŁD FUNDACJA PBG BASKET JUNIOR MMP Koszykówka Mężczyzn 3 

9 SZYMON RYŻEK 1997 MŁD FUNDACJA PBG BASKET JUNIOR MMP Koszykówka Mężczyzn 3 

10 MICHAŁ SAMSONOWICZ 1998 MŁD FUNDACJA PBG BASKET JUNIOR MMP Koszykówka Mężczyzn 3 

11 PATRYK STANKOWSKI 1997 MŁD FUNDACJA PBG BASKET JUNIOR MMP Koszykówka Mężczyzn 3 

12 MARCIN TOMASZEWSKI 1998 MŁD FUNDACJA PBG BASKET JUNIOR MMP Koszykówka Mężczyzn 3 

13 MICHAŁ CHYLIŃSKI 1986 SEN BM STAL OSTRÓW WLKP. MP SEN Koszykówka Mężczyzn 3 

14 MICHAŁ KIERLEWICZ 1997 MŁD BM STAL OSTRÓW WLKP. MP SEN Koszykówka Mężczyzn 3 

15 MATEUSZ KOSTRZEWSKI 1986 SEN BM STAL OSTRÓW WLKP. MP SEN Koszykówka Mężczyzn 3 

16 GRZEGORZ KULKA 1996 SEN BM STAL OSTRÓW WLKP. MP SEN Koszykówka Mężczyzn 3 

17 ADAM ŁAPETA 1987 SEN BM STAL OSTRÓW WLKP. MP SEN Koszykówka Mężczyzn 3 

18 SZYMON ŁUKASIAK 1987 SEN BM STAL OSTRÓW WLKP. MP SEN Koszykówka Mężczyzn 3 

19 ŁUKASZ MAJEWSKI 1982 SEN BM STAL OSTRÓW WLKP. MP SEN Koszykówka Mężczyzn 3 

20 TOMASZ OCHOŃKO 1986 SEN BM STAL OSTRÓW WLKP. MP SEN Koszykówka Mężczyzn 3 

21 GRZEGORZ SURMACZ 1985 SEN BM STAL OSTRÓW WLKP. MP SEN Koszykówka Mężczyzn 3 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 69,23 30,00 92,23 63,00 254,46 7 
2015 58,33 85,00 91,00 63,00 297,33 4 
2016 40,00 80,00 140,00 63,00 323,00 4 
2017 75,00 63,57 100,00 63,00 301,57 bd 

 

Mistrzostwa Polski Juniorów Starszych – Fundacja PBG BJ Poznań 3 miejsce, MKK Pyra Poznań – 
etap ćwierćfinałów, Mistrzostwa Polski Juniorów – Fundacja PBG BJ Poznań 5 miejsce, MKK Gniezno 
– etap półfinałów, Mistrzostwa Polski Juniorów Mł. – UKS Kasprowiczanka Ostrów Wlkp. 5 miejsce, 
Fundacja PBG BJ Poznań - etap półfinałów, Mistrzostw Polski Młodzików Starszych - Basket Team 
Opalenica 5 miejsce, UKS Kasprowiczanka Ostrów Wlkp. – etap półfinałów. OOM – 1 miejsce. Można 
zauważyć, że zdobyte punkty rozkładają się na więcej klubów Wielkopolski, przy czym występuje 
przewaga w starszych kategoriach wiekowych zespołu Fundacja PBG Basket Junior, gdyż drużyny tego 
klubu złożone są z wychowanków innych wielkopolskich klubów. W pozostałych kategoriach punkty 
zdobywają kluby z Opalenicy, Gniezna i Ostrowa Wielkopolskiego. Można zauważyć, że wzrosła liczba 
drużyn biorących udział w rozgrywkach młodzieżowych. Dotyczy to zarówno drużyn punktujących jak 
i tych, które nie uzyskały punktów we współzawodnictwie dzieci i młodzieży. Należy to rozumieć jako 
przejaw rozwoju dyscypliny w Wielkopolsce. Występujący w rozgrywkach PLK zespół BM Stali 
Ostrów Wlkp. zajął 3 miejsce w rozgrywkach o Mistrzostwo Polski seniorów. Wielkopolska 
koszykówka męska ma szansę odbudować się przy dobrej promocji dyscypliny i wyników sportowych 
naszych zespołów. W turnieju o miejsca (Dywizja A) zajęliśmy 3 miejsce i będziemy rozstawieni 
w turnieju finałowym (07-11.02.2018), który odbędzie się w Krośnie. 

PIŁKA	NOŻNA	KOBIET	
Trener koordynator: ROMAN JASZCZAK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
ANNA GAWROŃSKA KKPK MEDYK KONIN II Umowa zlecenie 
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ANNA SZYMAŃSKA KKPK MEDYK KONIN II Umowa zlecenie 
JANKOWSKA ANNA KKPK MEDYK KONIN Instruktor Umowa zlecenie 

SANDRA SAŁATA KKPK MEDYK KONIN Instruktor Umowa zlecenie 
JERZY SIUDA KKPK MEDYK KONIN instruktor Umowa zlecenie 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

18 29 161% 900 934 104% 29 0 0 100% 
 

W roku 2017 szkoleniem w ramach Kadry Wojewódzkiej Juniorów Młodszych objętych było 29 
zawodniczek z klubów Wielkopolski. Trener Koordynator złożył na początku roku plan organizacji 
szkolenia zawierający 10 akcji szkoleniowych na 900 osobodni. W trakcie realizacji wykonano 
wszystkie planowane akcje szkoleniowe na łączną sumę 994 osobodni co stanowi 110% planu. Trener 
Koordynator ocenił pozytywnie wszystkie zawodniczki. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

22 42 191% 462 638 138% 42 0 0 100% 
 

W roku 2017 szkoleniem w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików objęte były 42 zawodniczek 
z klubów Wielkopolski. Trener Koordynator złożył na początku roku plan organizacji szkolenia 
zawierający 8 akcji szkoleniowych na 462 osobodni w układzie 2 zgrupowań i 6 konsultacji. W trakcie 
realizacji wykonano wszystkie zaplanowane akcje szkoleniowe na łączną sumę 638 osobodni co stanowi 
138% planu. Trener Koordynator ocenił pozytywnie wszystkie 42 zawodniczki. 

MEDALISTKI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 

urodzenia 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1 MARIA FICZAY 1991 SEN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

2 RADOSLAVA SLAVCHEVA 1984 SEN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

3 NATALIA CHUDZIK 1989 SEN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

4 DAGMARA GRAD 1990 SEN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

5 PATRYCJA BALCERZAK 1994 SEN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

6 NATALIA PAKULSKA 1991 SEN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

7 ALEKSANDRA SIKORA 1991 SEN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

8 ANNA GAWROŃSKA 1979 SEN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

9 AGATA GUŚCIORA 1994 SEN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

10 PAULINA DUDEK 1997 SEN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

11 ANASTASIYA KHARLANAVA 1992 SEN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

12 LILYANA KOSTOVA 1988 SEN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

13 SANDRA SAŁATA 1991 SEN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

14 NASTASSIA SHUPPO 1997 SEN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

15 DUDEK PAULINA 1997 SEN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

16 KLAUDIA ŁASICKA 1996 SEN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

17 KLAUDIA OLEJNICZAK 1996 SEN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

18 MONIKA SOWALSKA 1999 JUN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

19 ANNA ZAJĄC 1999 JUN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

20 ALEKSANDRA STASIAK 2000 JUN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

21 WERONIKA HELINSKA 2000 JUN KKPK MEDYK KONIN MP SEN Piłka nożna Kobiet 1 

22 NATALIA DOMINICZAK 1999 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

23 AGNIESZKA FECYCZ 1999 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

24 WIKTORIA JANIK 2000 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

25 KINGA ŁATKA 1999 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

26 KAROLINA MAJDA 2001 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

27 KLAUDIA MICHALAK 1998 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 
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L.p. Imię i nazwisko 
Rok 

urodzenia 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

28 KLAUDIA NOGALSKA 2000 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

29 MARIA NOWAK 2001 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

30 SYLWIA PACZYŃSKA 1998 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

31 JULIA PARECKA 2001 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

32 NATALIA RABIEGA 1999 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

33 FAUSTYNA SIKORSKA 2000 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

34 DARIA ŚLICZNER 1998 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

35 WERONIKA SZMATUŁA 2001 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

36 IZABELA TRACZ 1998 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

37 JOANNA TRYBUS 2000 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

38 WIKTORIA TRZCIŃSKA 1998 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

39 JOANNA WĘCŁAWEK 2001 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

40 DOMINIKA WOŹNIAK 1998 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

41 ALEKSANDRA ŻUREK 2001 JUN KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 1 

42 ANIELA BIEDRZYCKA 2001 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

43 ZOFIA BUSZEWSKA 2002 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

44 WIKTORIA CISOWSKA 2002 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

45 ZUZANNA HIEROWSKA 2002 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

46 MARIA JAKUBOWSKA 2002 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

47 KINGA KOZAK 2002 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

48 KAROLINA MAJDA 2001 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

49 MARTYNA MYŚLICKA 2002 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

50 DARIA NOWAK 2002 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

51 MARIA NOWAK 2001 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

52 WERONIKA PIASECKA 2001 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

53 ALICJA PIECHOCKA 2002 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

54 OLGA PISKORZ 2003 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

55 WERONIKA SZMATUŁA 2001 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

56 OLIWIA SZYMCZAK 2003 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

57 GABRIELA WALCZAK 2003 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

58 JOANNA WĘCŁAWEK 2001 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

59 MARTYNA WIECZORKIEWICZ 2002 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

60 GABRIELA ZIMECKA 2003 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

61 ALEKSANDRA ZUREK 2001 JMŁ KKPK MEDYK KONIN MMP Piłka nożna Kobiet 2 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 - 80,00 115,00 52,00 247,00 1 
2015 - 100,00 135,00 13,00 248,00 1 
2016 - 75,00 143,00 49,00 267,00 3 
2017 - 75,00 143,00 49,00 267,00 bd 

 

Kobieca piłka nożna nie punktuje w kategorii młodzieżowiec, ponieważ PZPN nie prowadzi takich 
rozgrywek. Należy nadmienić, że rozgrywki nasze są mało punktowane w stosunku do innych gier 
zespołowych np., MP juniorek otrzymuje 80 punktów a MP juniorek w siatkówce czy koszykówce 
otrzymuje 110 punktów. Należy lobbować aby dysproporcje te zlikwidować bo przecież ilość 
zawodniczek występujących na boisku w trakcie gry w piłce nożnej, że jest największa i przez to aby 
wyszkolić i osiągnąć sukces, ponosimy największe koszty finansowe. Należy również zauważyć, że 
dzięki Medykowi Konin, który prowadzi szkolenie we wszystkich kategoriach wiekowych, 
utrzymujemy się na najwyższym sportowym poziomie w kraju.  

PIŁKA	NOŻNA	MĘŻCZYZN	
Trener koordynator: MARCIN DRAJER 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
MICHAŁ ROKICKI WZPN UEFA A UMOWA 
BARTOSZ MAJCHRZAK KS WARTA POZNAŃ UEFA A UMOWA 
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BŁAŻEJ CZYŻEWSKI KKS LECH POZNAŃ UEFA A UMOWA 

 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

55 101 184% 1155 934 81% 84 14 3 83% 

W ramach Kadry Wojewódzkiej w roku 2017 przeszkolono 101 zawodników (limit 55). Na początku 
roku zaplanowano 2 zgrupowania i 3 konsultacje szkoleniowe. W trakcie roku zrealizowano założony 
plan w 81% zarówno w odniesieniu do liczby akcji szkoleniowych jak i liczby osobodni. Trener 
Koordynator ocenił pozytywnie 84 zawodników, ocenę neutralną otrzymało 14 osób, zaś 3 otrzymało 
ocenę negatywną. 

MEDALIŚCI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 
ur. 

Kategoria 
wieku 

Klub 
Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1 JAN BEDNAREK 1996 MŁD KKS LECH POZNAŃ MP SEN Piłka nożna Mężczyzn 3 

2 TOMASZ KĘDZIORA 1994 SEN KKS LECH POZNAŃ MP SEN Piłka nożna Mężczyzn 3 

3 TYMOTEUSZ PUCHACZ 1999 JUN KKS LECH POZNAŃ MP SEN Piłka nożna Mężczyzn 3 

4 MARCIN WASIELEWSKI 1994 SEN KKS LECH POZNAŃ MP SEN Piłka nożna Mężczyzn 3 

5 DAWID KOWNACKI 1997 MŁD KKS LECH POZNAŃ MP SEN Piłka nożna Mężczyzn 3 

6 PAWEŁ TOMCZYK 1998 JUN KKS LECH POZNAŃ MP SEN Piłka nożna Mężczyzn 3 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 - 100.00 200.00 75.00 375.00 2 
2015 - 155,00 220,00 93,00 468,00 2 
2016 - 155,00 215,00 93,00 463,00 1 
2017 - 155,00 215,00 93,00 463,00  

 

Kadry województwa rok 2017 zakończyły bez dorobku medalowego. Reprezentacja rocznika 2002 
w turnieju finałowym Mistrzostw Polski im. Kazimierza Górskiego zajęła miejsce 4. Zespół rocznika 
2003 do turnieju finałowego nie awansował, natomiast r. 2004 zajął 2. miejsce w rozgrywkach o Puchar 
Prezesa Pomorskiego ZPN. Wyniki końcowe rozgrywek sezonu 2016/2017 należy uznać za 
niezadowalające, jak pokazują jednak rezultaty jesienne, należy patrzeć z dużą nadzieją na kolejne 
miesiące. Kadra rocznika 2004 prowadzi w swojej grupie makroregionalnej z kompletem punktów i do 
awansu do turnieju finałowego brakuje jej wywalczenia wiosną jednego punktu. Duże szanse ma także 
zespół rocznika 2003, który obecnie zajmuje 3. miejsce. 

Systematyczny rozwój dyscypliny w Wielkopolsce potwierdzają dane statystyczne. Łącznie 
zarejestrowanych w Wielkopolskim ZPN jest 35 tysięcy zawodników występujących w rozgrywkach, 
z czego 2/3 to dzieci i młodzież. Ogólna liczba osób grających w piłkę jest jednak zdecydowanie 
większa. Wg danych PZPN "szara strefa" czyli liczba osób grających przynajmniej raz w miesiącu 
i niezarejestrowanych w Związku wynosi 272 644 osoby, z czego 121 654 to dzieci w wieku 7-14 lat. 
Co warte podkreślenia, rozwój piłki w wydaniu amatorskim to również jeden z celów Polskiego 
Związku Piłki Nożnej, który w tym zakresie przygotował strategię działania od początku 2018, a jednym 
z jej elementów jest powołanie w każdym regionie zespołów specjalistów ds. rozwoju piłki, którzy będą 
inicjować działania propagujące grę w piłkę nożną.  

PIŁKA	RĘCZNA	KOBIET	
Trener koordynator: ALDONA HANYŻ 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
ROBERT POPEK MKS MOS GNIEZNO II UMOWA 
ROMAN SOLAREK MKS MOS GNIEZNO II UMOWA 
MAREK WERLE WZPR I UMOWA 
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INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

15 30 200% 315 315 100% 25 5 0 83% 

W roku 2017 w ramach Kadry Wojewódzkie Młodzików przeszkolono 30 zawodniczek, które 
uczestniczyły w 5 akcjach szkoleniowych. Zrealizowano 100% planu zarówno w kontekście liczby 
osobodni jak i posiadanych środków finansowych. Trener koordynator oceniła pozytywnie 
zdecydowaną większość zawodniczek. 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 - 0.00 36.06 63.00 99.06 11 
2015 - 0,00 52,00 42,00 94,00 10 
2016 - 47,50 84,86 42,00 174,36 6 
2017 - 47,50 86,00 63,00 196,50 bd 

 

W Wielkopolsce funkcjonuje kilka Ośrodków w których funkcjonuje dobre szkolenie młodzieżowe, 
efektem tego szkolenia jest udział zawodników w szkoleniu Wojewódzkim. Do tych Ośrodków należą 
Gniezno, Buk. Regres szkoleniowy zauważa się w Kępnie, Obornikach. W 2015 powołano OSPR w 
Piłce Ręcznej finansowany przez ZPRP w Polsce, czego efektem ma być wzrost poziomu sportowego 
oraz poprawa poziomu współzawodnictwa w grupach młodzieżowych. 

PIŁKA	RĘCZNA	MĘŻCZYZN	
Trener koordynator: HENRYK ROZMIAREK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
MAREK WERLE WZPR I UMOWA 
ALDONA HANYŻ WZPR II UMOWA 
KAROLINA PEDA WZPR II UMOWA 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

22 22 100% 462 470 102% 19 3 0 86% 

W roku 2017 w ramach Kadry Wojewódzkie Młodzików przeszkolono 22 zawodników (limit 
szkoleniowy 22), którzy brali udział w 8 konsultacjach szkoleniowych realizując łącznie 470 osobodni 
co stanowi ponad 100% planu. Niemal wszyscy zawodnicy uczestniczący w szkoleniu zostali ocenieni 
pozytywnie. Szkolenie w Klubach gdzie prowadzone są grupy najmłodsze jest na dobrym poziomie, 
czego efektem jest zabezpieczenie ciągłości szkolenia. 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 - 81.43 92.00 63.00 236.43 4 
2015 - 85,00 113,00 63,00 261,00 5 
2016 - 101,83 89,75 63,00 254,58 4 
2017 - 101,83 22,00 63,00 186,83 bd 

 

Rok 2017 okazał się gorszym pod względem sportowym w odniesieniu do poprzednich lat. 
Zawodnicy z naszego województwa zdobyli łącznie 186,83pkt., o czym w głównej mierze zadecydował 
start w ramach OOM. W opinii sztabu szkoleniowego tegoroczny wynik jest odzwierciedleniem 
aktualnego stanu szkolenia i możliwości zawodników, jednak oczekiwania są zdecydowanie wyższe. 
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PIŁKA	SIATKOWA	KOBIET	
Trener koordynator: JANUSZ POLASZEK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
DARIUSZ CISZAK UKS SZAMOTULANIN SZAMOTUŁY II UMOWA 
ŁUKASZ KLAPCZYŃSKI UKS SZAMOTULANIN SZAMOTUŁY II UMOWA 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

15 41 273% 315 427 136% 41 0 0 100% 

 
W ramach szkolenia wojewódzkiego w Kadrze Wielkopolski przeszkolono 41 zawodniczki, które 

uczestniczyły w 5 akcjach szkoleniowych realizując 387 osobodni. Na początku roku trener koordynator 
założył plan na 3 akcje szkoleniowe w układzie 1 zgrupowanie oraz 2 konsultacje o charakterze 
szkoleniowym i startowym. Realizacja planu na poziomie 135% pozwala pozytywnie ocenić szkolenie 
w roku 2017, zwłaszcza w kontekście pozytywnej oceny wszystkich zawodniczek, które uczestniczyły 
w szkoleniu KWM. 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 - 33.33 63.23 63.00 159.56 8 
2015 - 29,17 66,00 63,00 158,17 9 
2016 - 77,22 33,00 63,00 173,22 7 
2017 - 77,22 30,00 63,00 170,22 bd 

 

Po występach klubów widzimy, że w ubiegłym sezonie dwie drużyny klubu KS ENERGETYK 
POZNAŃ dotarły do Finałów Ogólnopolskich w kat. Młodziczki i Kadetki. Uzyskując odpowiednio III 
i V miejsce. Jest lepiej jak w ubiegłym roku gdzie dwa kluby dotarły do finału MPJ. Nadal nie ma 
klubów poza wspomnianym KS Energetyk Poznań, wiodących na skalę ogólnopolską, co sprawia, że 
gro utalentowanych zawodniczek szuka klubów poza województwem. Choć widoczna jest tendencja 
malejąca w tym względzie. Wielkopolska nadal jest drenowana przez mocne, zamożne kluby, które 
nastawione są bardziej na pozyskiwanie niż na szkolenie we własnym zakresie swoich zawodniczek 
Okazuje się, że tańszym kosztem jest wykupienie z innego klubu utalentowanej młodziczki czy kadetki 
niż szkolenie we własnym zakresie. Widzimy, że ujawnia się to po analizie rozgrywek centralnych 
młodziczek i mini siatkówki. Szczególnie w mini siatkówce nie widać klubów zdobywających medale 
na MP Kadetek i Juniorek lub ich występy są symboliczne. PZPS stara się poprzez program S.O.S 
i rozgrywki VOLLEYMANI a WZPS POZNAŃ poprzez szeroko rozbudowane rozgrywki mini 
siatkówki propagują siatkówkę na szeroka skalę. Widzimy wzrost zainteresowania tą dyscypliną. 
W obecnym czasie w Wielkopolsce mamy kluby żeńskie na poziomie jeden ORLEN LIGI, jeden 
pierwszej ligi oraz trzy drugo ligowe. PTPS startuje, która w tym roku weszła w rozgrywki w kategorii 
młodzieżowca. W bieżącym roku do rozgrywek młodzieżowych zgłosiła się rekordowa liczba klubów 
i sekcji. Myślę, że w niedalekim czasie, może już w tym sezonie zaistnieją w finałach MP nasze 
młodziczki i kadetki. W sezonie 2016/17 w naszym województwie wydano 754 licencje dla 
zawodniczek oraz około 550 dziewcząt w rozgrywkach mini siatkówki Kinder + Sport oraz 
w Volleymani. W najwyższej klasie rozgrywkowej - Profesjonalnej lidze siatkówki kobiet nasze 
województwo reprezentował klub PTPS Piła. W I i II Lidze kobiet reprezentował nas MUKS AMBER 
Kalisz. W drugiej lidze grały UKŻPS KOŚCIAN, UKS MUROWANA GOŚLINA. W systemie 
współzawodnictwa dzieci i młodzieży brało udział w/g kategorii wiekowych - młodziczka 32 zespoły, 
kadetka - 27 zespołów, oraz juniorka - 11 zespołów. W rozgrywkach III ligi brało udział 11 zespołów. 
WZPS prowadzi i organizuje w poszerzonej wersji rozgrywki w mini siatkówce, które cieszą się 
ogromnym powodzeniem. Rozgrywki te poza popularyzacja siatkówki są pierwszym etapem do naboru 
utalentowanych adeptek do kadr wojewódzkich. W naszym województwie działa już 7 ośrodków S.O.S. 
gimnazjalnych i jeden ośrodek ponadgimnazjalny w LO ZSMS Poznań. Ma on za zadanie ujednolicić 
system szkolenia w całej Polsce, oraz wyłonić jak najwięcej siatkarskich talentów. Prowadzone są 
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również liczne szkolenia dla trenerów organizowane przez WZPS i PZPS w ramach S.O.S. ośrodki 
S.O.S. dziewcząt w Wielkopolsce – LO ZSMS Poznań, gimnazjum ZSMS Poznań, gim. nr 4 piła, gim. 
nr 5 Piła, gim. nr 5 Poznań, gim. nr 3 Szamotuły, gim. nr 2 Murowana Goślina, gim. nr 9 Kalisz. 

 

PIŁKA	SIATKOWA	MĘŻCZYZN	
Trener koordynator: JANUSZ POLASZEK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
TOMASZ ASZEMBERG UKS SMS JOKER PIŁA II UMOWA ZLECENIE 
GRZEGORZ WITKOWSKI UKS SMS JOKER PIŁA I UMOWA ZLECENIE 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

17 25 147% 357 318 89% 25 0 0 100% 

W roku 2017 w siatkówce mężczyzn do szkolenia zdecydowano się zgłosić 25 zawodników, którzy 
uczestniczyli w akcjach. Limit naliczeniowy liczył 17 zawodników i 357 osobodni co stanowiło plan. 
W trakcie roku szkoleniowego zdecydowano się dokonać zmiany wg potrzeb organizacyjnych 
przekazując część środków finansowych na szkolenie dziewcząt przez co wykonanie wśród mężczyzn 
odnotowano na poziomie 89%. Taki ruch w zakresie przesunięcia środków był uzależniony o bieżących 
potrzeb obu Kadr, które zostały przeszkolone w optymalnym wymiarze. 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 - 13.64 35.00 63.00 111.64 13 
2015 - 20,00 88,00 63,00 171,00 8 
2016 - 40,00 92,68 63,00 195,68 6 
2017 - 40,00 45,00 63,00 148,00 bd 

 Jak wiemy całe szkolenie w kadrach wojewódzkich jest podporządkowane głównemu celowi, 
którym jest wyselekcjonowanie najlepszych zawodniczek do Szkolenia Centralnego, którego 
pierwszym etapem jest Turniej Nadziei Olimpijskich. Prawie co roku dajemy zawodniczki do Szkolenia 
Centralnego w SMS PZPS SZCZYRK i Reprezentacji Polski. I to jest według trenerów szkolenia 
wojewódzkiego głównym miernikiem sukcesu szkoleniowców kadr wojewódzkich KWM i KNO oraz 
Trenerów Klubowych. W kategorii juniora młodszego odnotowano spadek liczby punktów zdobytych 
w imprezie centralnej w stosunku do roku poprzedniego. 

PIŁKA	SIATKOWA	PLAŻOWA	KOBIET	
Trener koordynator: JANUSZ POLASZEK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
ILONA ZIELIŃSKA-CZUBEK UKS JEDYNKA WRZEŚNIA II UMOWA ZLECENIE 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

6 13 217% 126 140 111% 10 3 0 77% 

Wielkopolska siatkówka plażowa w roku 2017 przeszkoliła 13 zawodniczek (limit 6). Na początku 
roku złożono plan organizacji szkolenia, który zakładał realizację 2 akcji szkoleniowych (1 zgrupowanie 
i 1 konsultacja) na łączną sumę 126 osobodni. W trakcie roku zrealizowano wszystkie akcje zgodnie z 
planem wykonując 140 osobodni. Sztab szkoleniowy ocenił 10 zawodniczek pozytywnie. 
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MEDALISTKI MMP, MPS 

L.p. Imię i nazwisko 
Rok 

urodzenia 
Kategoria 

wieku 
Klub 

Rodzaj 
imprezy 

Konkurencja Lokata 

1 JAGODA GRUSZCZYŃSKA 1995 SEN LUKS ORKAN WRZEŚNIA MP SEN P.SIATKOWA PLAŻOWA K 1 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 - 18.00 7.00 20.00 45.00 4 
2015 - 28,00 28,00 20,00 76,00 2 
2016 - 8,00 35,00 15,00 58,00 4 
2017 - 19,00 18,00 11,00 48,00 bd 

W roku 2017 odnotowano spadek ogólnej liczby punktów zdobytych przez zawodniczki 
z Wielkopolski na imprezach centralnych. Cieszy fakt poprawy wyniku w kategorii juniorek, zaś 
w kategoriach młodszych niepokoi fakt obniżenia poziomu punktacji. Organizacja mistrzostw 
Wielkopolski w poszczególnych kategoriach wiekowych, wyłonienie najlepszych duetów klubowych, 
pozwoli wytypować najlepsze zawodniczki do szkolenia ponad klubowego w 2018 roku. Mamy 
nadzieję, że w przyszłym roku nastąpi dalsza poprawa wyszkolenia technicznego młodych adeptek 
siatkówki plażowej. Pragniemy w podobnym stopniu pokazywać się na arenie ogólnopolskiej 
i zdobywać najwyższe lokaty z tytułami mistrzowskimi włącznie 

PIŁKA	SIATKOWA	PLAŻOWA	MĘŻCZYZN	
Trener koordynator: JANUSZ POLASZEK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
PIOTR KOŁODZIEJSKI UKS JEDYNKA POZNAŃ II UMOWA ZLECENIE 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

6 10 167% 126 140 111% 8 2 0 80% 

W roku 2017 w siatkówce plażowej mężczyzn planowano realizację 3 akcji szkoleniowych 
(1 zgrupowanie, 1 konsultację) na sumę 126 osobodni, zgodnie z przyznanym limitem szkoleniowym. 
Trakcie roku udało się zrealizować założony plan w 111%. Wszystkie konsultacje zostały oparte o 
sprawdzone ośrodki w których był dostęp do boisk plażowych, gdzie skupiono się na doskonaleniu 
umiejętności technicznych oraz współpracy w parach. Koordynator w porozumieniu z trenerem 
współpracującym ocenił 80% kadry pozytywnie. 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 - 6.00 43.00 3.00 52.00 4 
2015 - 2,00 2,75 22,00 26,75 8 
2016 - 38,00 8,00 14,50 60,50 3 
2017 - 13,00 14,00 22,00 49,00 bd 

W roku 2017 odnotowano spadek sumarycznej liczby punktów zdobytych przez zawodników w 
ramach zawodów rozgrywanych w ramach Systemu Spotu Młodzieżowego. Znaczny spadek 
zauważalny jest w kategorii juniorów, natomiast w pozostałych kategoriach notujemy wzrost liczby 
punktów.  

RUGBY	
Trener koordynator: BARTOSZ WŁODAREK 

Imię i Nazwisko Klub Klasa trenerska Forma zatrudnienia w sporcie 
TOMASZ KAPUSTKA KS POSNANIA POZNAŃ II UMOWA ZLECENIE 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁODSZYCH 
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Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

6 5 83% 300 62 21% 5 0 0 100% 

W roku 2017 trener koordynator zaplanował do realizacji 6 akcje szkoleniowe i 350 osobodni 
zgodnie z przyznanym limitem. W trakcie roku szkoleniowego z różnych przyczyn organizacyjnych 
dokonano zmiany rocznego planu organizacji szkolenia i zrealizowano zaledwie 1 zgrupowanie oraz 
2 konsultacje co niestety nie pozwoliło wykonać planu w odniesieniu do liczby osobodni. Zrealizowano 
21% planu. Wszyscy zawodnicy uczestniczący w szkoleniu zostali ocenieni pozytywnie. 

INFORMACJE SZKOLENIOWO SPORTOWE - KADRA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW 

Szkoleni zawodnicy Osobodni Ocena efektów szkolenia 

Przyznany 
limit szkol. 

Liczba 
faktycznie 
szkolonych 

 
% limitu Plan Wykonanie 

% 
wykon. 

+ 0 - % 

7 11 157% 147 168 114% 11 0 0 100% 

W roku 2017 trener koordynator zaplanował do realizacji 4 akcje szkoleniowe i 147 osobodni 
zgodnie z przyznanym limitem. Zrealizowano łącznie 168 osobodni podczas 1 zgrupowania oraz 
3 konsultacji szkoleniowych, co stanowi 114% planu. Wszyscy zawodnicy uczestniczący w szkoleniu 
zostali ocenieni pozytywnie. 

ZAJĘTE MIEJSCE I LICZBA PUNKTÓW W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

ROK MMP JUN JMŁ MŁO RAZEM M-CE 
2014 - 50.00 57.91 21.00 128.91 4 
2015 - 10,00 32,00 21,00 63,00 5 
2016 - 50,00 18,00 15,00 83,00 6 
2017 - 0,00 0,00 9,00 9,00 bd 

Rezygnacja z części środków KWJM jest konsekwencją dziury w szkoleniu zawodników. Dziś 
widzimy konsekwencji działań sprzed 5 lat i jedyne co na tą chwilę możemy zrobić to wyszkolić 
pojedyncze talenty, które zasilają skład reprezentacji Polski. Decyzja o rezygnacji z części środków 
w była podana w odpowiednim czasie W młodziku widać z kolei pozytywne efekty pracy całego okręgu 
z ostatnich latach i nad tym chcemy się skupić przede wszystkim. Aktualnie mamy aż cztery drużyny 
młodzika co jest rekordową liczbą. W przyszłości przełoży się to również na juniorów, a co za tym idzie 
na punktacje w Systemie Sportu Młodzieżowego. 

 

 

Opracował: 

Wojewódzki Zespół  

Metodyczno-Szkoleniowy 

WSS Poznań 


